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1. Toiminnanjohtajan katsaus

Vuoden 2022 toimintasuunnitelman pääteemana oli 
vastuullisesti yhdessä. Valitun teeman avulla halu-
simme tuoda vastuullisuutta hevosalalla entistä nä-
kyvämmäksi ja tuottaa konkreettista sisältöä vastuul-
lisuusohjelman neljän painopisteen ympärille: osana 
luontoa, hevosen rinnalla, arvokas yhteisö ja tapam-
me toimia. 

Erityinen huomio kohdistui hevosen hyvinvoinnin 
edistämiseen. Tallijärjestelmän kriteerejä ja kilpailu-
sääntöjä päivitettiin vastaamaan yhä paremmin he-
vosen hyvinvointia. Ratsastajainliitto osallistui yhteis-
työhankkeisiin hevosen hyvinvointimittareiden kehit-
tämiseksi ja hevosen hyvinvointiseminaarien järjestä-
miseksi. Vastuullisuusohjelman painopisteet otettiin 
keskiöön myös liiton uuden strategian laadinnassa.

Pandemian takia siirtynyt strategiauudistus vietiin on-
nistuneesti läpi asiantuntijakumppanin, Verona Con-
sultingin kanssa. Strategian uudistaminen oli yksi halli-
tuksen kärkihankkeista. Ratsastusyhteisöä osallistettiin 
hankkeessa laajalti, sen toteuttamisessa käytettiin huip-
puosaamista ja siihen panostettiin taloudellisesti. 

Syyskokouksessa 2022 hyväksytyn, uuden strategian 
mukaisesti liiton tarkoitus on edistää ihmisten ja he-
vosten hyvinvointia yhdistämällä ratsastusyhteisön 
voimat alan kehittämiseksi sekä mahdollistaa kes-
tävä harrastus- ja urheilutoiminta mahdollisimman 
monelle. Keskeiset, tätä tukevat arvot ovat yhteistyö, 
vastuullisuus ja edelläkävijyys. 

Toisena merkittävänä hankkeena käynnistettiin val-
mennusosaamisen kehitysprojekti yhdessä Hevo-
sopiston ja Equestrian Trainers Finlandin kanssa. 
Hankkeen puitteissa järjestettäviin tapahtumiin saa-
tiin kiinnitettyä useita huippuvalmentajia, kuten Kyra 
Kyrklund, Richard White, Pether Markne ja Christo-
pher Bartle. Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatu 
erityisavustus on tärkeä osa projektin rahoitusta.

Monipuoliselle urheiluvuodelle asetettuja päätavoit-
teita olivat valmistautuminen ja kvaalautuminen Pa-
riisin olympialaisiin ja paralympialaisiin sekä joukkue-
toiminnan kehittäminen. Herningin MM-kilpailuis-
sa Suomea edustivat joukkueet kouluratsastuksessa 
ja vikellyksessä sekä yksilöratsastajat pararatsastuk-
sessa. 

Suomen kouluratsastusjoukkue ratsasti 11. sijalle. Vi-
kellyksessä joukkueemme sijoittui 10. tilalle ja pää-
si ensimmäisen kerran mukaan Nations Team -finaa-
liin. Esteratsastuksen Nations Cup -joukkuekilpailui-
hin osallistuttiin kahdesti, Uggerhalnessa ja Dram-
menissa. Osakilpailut toimivat samalla lähtölaukauk-
sena uudenmuotoiselle maajoukkuekapteenitoimin-
nalle. Urheilullisesti tärkeä hetki koettiin heinäkuus-
sa, kun Jone Illi hevosellaan Eolita L voitti junioreiden 
Euroopan mestaruuden Espanjan Olivassa.

Kotimaan kilpailutoiminnan merkittävimmät sarjakil-
pailut olivat este- ja kouluratsastuksen Pohjola-sar-
jat. Niiden kehittämistä jatkettiin kilpailujärjestäjien 
ja pääkumppani Pohjola Vakuutuksen kanssa. Kilpai-
lujen yhteyteen järjestettiin koronavuosilta siirtynei-
tä sidosryhmä- ja kumppanitapaamisia. Näkyvyyden 
maksimoimiseksi tapahtumista tuotettiin maksutto-
mia, selostettuja monikameralähetyksiä ja urheilija-
haastatteluita liiton viestintäkanaviin. 

Uusi kesätapahtuma, Hevoset Bastionissa kokosi Ha-
minaan lähes 15 000 katsojaa monipuolisen ohjel-
makattauksen äärelle. Maarianhaminassa järjestet-
tiin elokuussa islanninhevosten PM-kilpailut, jossa 
Gerda-Eerika Viinanen voitti Suomelle kautta aikojen 
ensimmäiset nuorten kultamitalit. 

Monista jäljellä olleista koronarajoituksia luovut-
tiin alkuvuoden aikana. Tämän seurauksena toimin-
ta eri vastuualueilla kiihtyi nopeasti pandemiaa edel-
täneelle tasolle. Ratsastajainliiton toiminta palasi pit-
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kään jatkuneesta etätyöskentelystä tiiviimpään vuoro-
vaikutukseen, lähikokouksiin ja tapahtumien järjestä-
miseen. Kokonaisuutena matkustusmäärissä nähtiin 
paluu vuoden 2019 tasolle. Aktiivisen liikkumisen ja 
monipuolisen toiminnan vaikutuksia liiton toimintaku-
luihin lisäsivät hintojen ja kustannusten yleinen nou-
su Suomessa. Kilpailutoiminnan tuotot ja kaupalliset 
kumppanuudet kehittyivät positiivisesti vuoden aika-
na. Myös liiton kokonaistoimintaan perustuvaan ope-
tus- ja kulttuuriministeriön yleisavustukseen saatiin 
korotus.

Ratsastajainliiton tulos vuodelta 2022 on liiton ja alu-
eiden osalta 271 810 euroa alijäämäinen. Tuloksessa 
näkyvät toiminnan monipuolinen palautuminen pan-
demiavuosiin verrattuna sekä edellisiltä vuosilta siir-
tyneiden tapahtumien ja projektien toteuttaminen. 
Vuoden 2022 talousarvioon ennakoitiin liiton toimin-
nan palautuvan vaiheittain, ja kokonaiskuluiksi arvioi-
tiin koronavuosien perusteella 3,2 miljoonaa euroa. 
Toiminta kiihtyi kuitenkin arvioitua nopeammin vuotta 
2019 vastaavalle tasolle, mikä johti noin 3,5 miljoonan 
euron kokonaiskuluihin.

Urheilutoiminnassa panostettiin kvaalitulosten saavut-
tamiseen, Herningin MM-kilpailuihin sekä ikäluokka-
ratsastajien EM- ja PM-toimintaan. Tärkeät, yhteiset 
tapahtumat palasivat osaksi toimintaa ja rytmittämään 
vuoden kulkua - SRL:n aluepäivät kevättalvella, Hevo-
set-messut huhtikuussa ja Helsinki International Hor-
se Show syksyllä. Liiton vahva oma pääoma sekä pan-
demiavuosien ylijäämä auttoivat kattamaan tilapäises-
ti kohonneita kustannuksia ja jatkamaan toiminnan ke-
hittämistä.

Syyskokouksen henkilövaaleissa liiton hallituksen jä-
seniksi kaudelle 2023–2025 valittiin Osmo Metsälä ja 
Salla Varenti. Kokouksessa hyväksytty talousarvio vuo-
delle 2023 laadittiin 950 euroa ylijäämäiseksi. Ratsas-
tusseurojen SRL-jäsenten maksuja päätettiin korottaa 
kahdella eurolla. Korotuksesta huolimatta toiminnan 
kustannuksiin on kiinnitettävä huomiota ja varaudut-
tava yleisen taloustilanteen heikentymiseen. Hintojen 
ja korkojen nousun jatkuminen vaikuttaa vääjäämättä 
harrastajien ja urheilijoiden toimintamahdollisuuksiin 
sekä laajemminkin kotitalouksien ostovoimaan.

Helsingissä 27.3.2023  

Jukka Koivisto  
toiminnanjohtaja
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2.  Suomen Ratsastajainliitto vuonna 2022
Vuosi 2022 oli Suomen Ratsastajainliiton 102. toimintavuosi. Vuoden pääteema oli Vastuullisesti yhdessä. Vastuul-
lisuus näkyy ratsastuksessa ekologisesti, sosiaalisesti, yhteiskunnallisesti ja taloudellisesti kestävänä toimintana. 
Ratsastajainliiton syyskokouksessa 2021 esitelty vastuullisuusohjelma kattaa koko toiminnan ja jakautuu neljään 
painopistealueeseen: osana luontoa, hevosen rinnalla, arvokas yhteisö ja tapamme toimia. Vastuullisuusohjelman 
toteuttaminen käynnistyi vuonna 2022. 

SRL:n toimistolle myönnettiin 2022 WWF Green Office -sertifiointi. Sen myötä liiton toimistolla on oma ilmasto- ja 
ympäristöohjelma, jota hyödynnetään vastuullisuustyössä myös yleisemmin. Vastuullisuusohjelmasta ja sen toteutta-
misesta kerrotaan lisää toimintakertomuksen kohdassa 2.3.

2.1. Vuoden 2022 toiminnan painopisteet 
Ratsastajainliiton toimintaa toteutettiin vuonna 2022 syyskokouksessa marraskuussa 2021 hyväksytyn toimintasuun-
nitelman mukaisesti. Vuotuisen toiminnan ohella toiminnan resursseja on keskitetty erityisesti toimintasuunnitelmas-
sa kuvattuihin painopisteisiin.

Strategia 2023–2026
Ratsastajainliitto on kaikkien ratsastuksen harrastajien etujärjestö, joka ajaa sekä huippu-urheilun että harrastajien 
asiaa. Liiton uusi strategia valmisteltiin ja hyväksyttiin vuonna 2022. Strategian laatimisprosessiin otettiin mukaan 
mahdollisimman laajasti liiton toiminnan piirissä olevia henkilöitä. Avainasemassa olivat hallituksen jäsenet ja toi-
miston henkilökunta, mutta myös luottamus- ja toimihenkilöt sekä seurojen jäsenet kutsuttiin osallistumaan erilaisiin 
kyselyihin ja työpajoihin.

Liiton strategia on tärkeä työkalu, jolla ohjataan ratsastuksen kehitystä ja varmistetaan lajin elinvoimaisuus. Strategia-
prosessin aikana kirkastettiin Ratsastajainliiton tarkoitus, arvot ja visio sekä sanoitettiin toimintaa ohjaavat tavoitealu-
eet. Ratsastajainliiton tarkoitus on edistää ihmisten ja hevosten hyvinvointia yhdistämällä ratsastusyhteisön voimat 
alan kehittämiseksi sekä mahdollistaa kestävä harrastus- ja urheilutoiminta mahdollisimman monelle. Arvoiksi valikoi-
tuivat työpajoissa yhteistyö, vastuullisuus ja edelläkävijyys.

Visiona on olla ”Vahva, vastuullinen ja avoin ratsastusyhteisö ja kumppani”. Strategiatyön aikana huomioitiin myös 
SRL:n vastuullisuusohjelma ja vastuullisen toiminnan kulmakivet - hevosen rinnalla, arvokas yhteisö, osana luontoa ja 
tapamme toimia - näkyvät myös strategiassa. Strategiset tavoitealueet ovat arvoa tuottavat palvelut ja valmennustoi-
minta, aktiivinen ja hyvinvoiva ratsastusyhteisö sekä ammattimaisuus ja korkea hevosalan osaaminen.

Jäsenyyden kehittämistyöryhmä
SRL:n hallitus päätti kokouksessaan 11.1.2022 perustaa työryhmän kehittämään liiton jäsenyysmalleja. Hallitus vah-
visti jäsenyyden kehittämistyöryhmän kokoonpanon kokouksessa 17.2.2022. Työryhmässä mukana ovat olleet Carina 
Nyholm (pj), Sari Siltala (sihteeri), Marjukka Manninen, Jukka Koivisto, Kaisa Kähö, Valtteri Gundersby, Aki Karhapää, 
Osmo Metsälä, Titta Ahola (APU), Ulla Alanko (STORY), Heidi Pakarinen (NP) sekä Teemu Hintsanen (asiantuntijajäsen, 
Pohjola Vakuutus).

Noin puolen vuoden työskentelyn aikana työryhmä kokoontui kaikkiaan kymmenen kertaa. Työskentelyssä hyödyn-
nettiin useista jäsenkyselyistä saatuja tietoja ja kartoitettiin jäsenyyden merkitystä eri harrastaja- ja urheilijaryhmille. 
Lisäksi kokouksissa esiteltiin eri urheilulajien jäsenyyksiä ja niiden hallintaa, perehdyttiin vakuutukseen osana jäse-
nyyttä sekä vertailtiin muiden järjestöjen, mm. Ruotsin Ratsastajainliiton, toimintatapoja. Työryhmä laati hallitukselle 
esityksen jatkoselvitettävistä asioista. 
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Laadukas, kestävä ja jatkuvasti kehittyvä seura- ja tallitoiminta
Ratsastajainliitto haluaa olla tukemassa seura- ja tallitoimintaa, jonka jäsenet kokevat kunnioittavaksi ja tasa-
arvoiseksi iästä, kokemuksesta tai tavoitteista riippumatta. Jokaisen ääni on yhteisössä tärkeä. Ratsastusseuro-
jen edustajat osallistuivat liiton strategiaprosessiin vastaamalla sidosryhmäkyselyyn tehden näkyväksi jäsenseu-
rojen näkökulman. Keväällä teetettiin laaja jäsenkysely ratsastuseurojen jäsenille, jonka avulla kerättyjä tietoja 
käytettiin hyväksi strategiaprosessissa, jäsenyydenkehittämisryhmän työskentelyssä sekä valtakunnallisessa 
seuratoiminnan kehittämisessä. Aktiivisille toimijoille tarjottiin vaikuttamismahdollisuuksia myös järjestämällä 
avoimia keskustelutilaisuuksia. 

Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen 
Ratsastajainliitto panosti vuonna 2022 luottamus- sekä toimihenkilöiden vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen, ja lii-
ton toimistolle palkattiin vapaaehtoistoiminnan kehittäjä, joka toimi seura-, lasten ja nuorten - sekä vapaaehtoistoi-
minnan parissa. Vuoden aikana vapaaehtoisille järjestettiin toimintaa, viestintää ja koulutuksia sekä rakennettiin vuo-
rovaikutusmahdollisuuksia vapaaehtoisten ja liiton välillä. 

Toiminnassa panostettiin ja koulutettiin mm. vapaaehtoisten palkitsemiseen liitto- ja seuratoiminnassa sekä 
nostettiin ratsastuksen korvaamattomien vapaaehtoisten toimijoiden toimintaa esiin liiton alustoilla, Hippos-
lehdessä, SRL:n yhteistyökumppanin Back On Track’n kanssa arvoyhteistyön kautta markkinointiviestintä- ja pal-
kitsemiskokonaisuudessa sekä eri toiminnoissa. Vapaaehtoiset kertoivat omista poluistaan myös Vapaaehtoiset 
ratsastusyhteisössä -viestintäkampanjassa syksyn aikana, ja rekrytointeja liiton työryhmiin nostettiin esiin niitä 
markkinoimalla mm. iltateewebinaarissa, tapahtumissa sekä liiton digitaalisilla alustoilla. Vapaaehtoistoiminnan 
kehittäjän työsuhdetta jatkettiin vuoden jälkeen ja se jatkuu seura- ja vapaaehtoistoiminnan kehittämisen sekä 
toteuttamisen parissa.

Tallijärjestelmän jatkuva kehittäminen 
Ratsastajainliiton jäsentallit ovat mukana tallijärjestelmässä, joka sisältää voimassa olevat jäsentalliluokitukset, 
jäsentallikriteerit, ohjeistukset, jäsenedut- ja palvelut. Tallijärjestelmän avulla jäsentallit voivat kehittää toimin-
taansa vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin. SRL:n jäsentallit ovat merkittävä osa suomalaista hevosta-
loutta ja yhteiskuntaa. Tallijärjestelmän puitteissa talliyrittäjille tarjotaan vuosittain sekä SRL:n, että yhteistyö-
kumppanien tarjoamaa koulusta, sekä hankkeiden ja opinnäytetöiden tuottamaa materiaalia toiminnan kehittä-

KU
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misen avuksi. Yhteisöllisyyttä on lisätty vuoden 2022 aikana aloittamalla uudelleen alueelliset tallikohtaamiset 
yrittäjille. Kohtaamiset järjestetään Teamsissa, jolloin sijainnista riippumatta kaikilla talliyrittäjillä on mahdolli-
suus osallistua vertaiskeskusteluun.

Osaaminen ja oppiminen
Osaaminen ja oppiminen ovat Ratsastajainliiton toiminnan keskiössä pitkällä aikajänteellä yli strategia- ja toiminta-
suunnitelmakausien. Monipuoliset oppimisen polut mahdollistava sähköinen Kavioura-oppimisalusta otettiin käyt-
töön ja siellä julkaistiin ensimmäiset kurssit ja koulutukset. Ensimmäisten kurssien joukossa valmistui itsenäisesti suo-
ritettava lasten ja nuorten kohtaaminen hevosharrastuksessa – verkkokurssi, joka julkaistiin marraskuussa. Kavioura 
mahdollistaa myös uudenlaisen verkkokoulutuskokeilun; yhteisöllisesti suoritettavan verkkokurssin. Tätä yhteisöllistä 
osallisuuden edistäminen ratsastusseuratoiminnassa -verkkokoulutusta suunniteltiin loppuvuonna, mutta sen julkai-
su siirtyi keväälle 2023. Uudenlainen yhteisöllinen verkkokoulutus on tarkoitettu jo olemassa olevalle ryhmälle, esim. 
seurojen hallituksille, jotka voivat suorittaa sen yhteisönä. 

Osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen ratsastusseuratoiminnassa
Ratsastusseuratoiminta koko laajuudessaan tarjoaa oppimisympäristön ja hienot mahdollisuudet muun muassa työ-
elämätaitojen oppimiselle sekä niiden kehittämiselle. Keväällä käytiin yhteistyöneuvotteluita Opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön asettaman Osaamiskeskus Kentaurin kanssa. Osaamiskeskus Kentauri kehittää järjestötoiminnassa hankitun 
osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen menetelmiä sekä rakentaa yhteistyökumppaneiden kanssa osaamisen di-
gitaalista kokonaisuutta. Yhteistyö Kentaurin kanssa aloitettiin elokuussa ’Nuoret osaajina, taidot esiin’ (NOSTE) -pi-
lotin myötä. Pilotissa oli mukana myös valtakunnallinen nuorten työelämä- ja taloustaitojen edistäjä Talous ja nuoret 
TAT sekä yrityskumppaneita. 

NOSTE-pilotin tavoitteena oli testata osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen työkaluja yhdessä nuorten kanssa, löytää 
ratsastusseuratoimintaan parhaiten soveltuvimmat työkalut ja soveltaa niitä. Syksyn aikana järjestettiin myös Kuuleeko 
työelämä? -työelämäfoorumi ja suunniteltiin yrityskumppaneiden oma aamiaistilaisuus, jonka toteutus siirtyi kuitenkin al-
kuvuoteen 2023 aikatauluhaasteiden vuoksi. Pilotin aikana saimme tärkeää informaatiota jatkotoimenpiteitä varten, vaik-
ka alkuperäinen pilottisuunnitelma ei toteutunutkaan ihan suunnitellusti. Syksyn aikana suunnitelmat selkeytyivät ja yh-
teistyö Kentaurin kanssa osaamisen tunnistamiseen ja tunnustamiseen liittyen jatkuu myös ensi vuonna 2023.

Hevostaitokokonaisuuden uudistustyö jatkui
Hevostaito- ja ratsastusmerkkien sekä hevostaitomateriaalin päivittämistarvetta kartoitettiin keväällä ratsastusseu-
roille ja jäsentalleille tehdyllä kyselyllä, johon saatiin 115 vastausta. Kyselyn ja keskustelujen perusteella hahmotel-
tiin uudistuksen runko, ja sitä päätettiin viedä eteenpäin yhteistyössä Suomen Hippos ry:n kanssa. Joulukuussa koot-
tiin työryhmä projektin tueksi, ja materiaalin aktiivinen päivitys alkaa tammikuussa 2023. Uudistuksessa hyödynne-
tään Kavioura-oppimisalustaa. 

Hevoskerhon ohjaajakoulutuskokonaisuuden uudistamistyötä jatkettiin yhdessä Suomen Hippoksen ja SRL:n 
nuorisokouluttajien kanssa, minkä vuoksi koulutustoiminta oli osittain tauolla. Seurat, alueet ja Ratsastajainliit-
to järjestivät vuoden aikana kaksi hevoskerhon ohjaajien peruskurssia, joille osallistui 31 henkilöä. Uudistuksen 
myötä ohjaajakoulutusten nimi vaihtui hevosalan yhteisiin Hevos- ja ponikerhotoiminnan ohjaajakoulutuksik-
si sekä niiden rakenne uudistui neljään koulutuskokonaisuuteen; apuohjaaja, Ohjaaja 1 & 2 sekä jatkomoduulit. 
Kaksi ensimmäistä koulutusta, Apuohjaaja ja Ohjaaja 1, valmistuivat vuoden aikana suunnitellusti. Uudistustyö 
jatkuu ensi vuonna kahden jälkimmäisen osan, eli Ohjaaja 2 -koulutuksen ja jatkomoduulien työstämisellä sekä 
Ohjaajan oppaan uudistamisella. 

Tavoitteet kohti Pariisin olympialaisia ja paralympialaisia - urheilun projektit

Arvokilpailut
Vuonna 2022 järjestettiin seniorien MM-kilpailut koulu-, este- para- ja kenttäratsastuksessa sekä vikellyksessä ja val-
jakkoajossa. Herningin MM-kilpailuissa Suomea edustivat joukkueet kouluratsastuksessa ja vikellyksessä sekä yksi-
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löratsastajat pararatsastuksessa. Suomen joukkue ratsasti sijalle 11. Joukkueeseen kuuluivat Emma Kanerva – Greek 
Air, Mikaela Soratie – Hot Casanova, Anna Tallberg – Grevens Zorro ja Stella Hagelstam – Mount St John KOM Fairy 
Tale. Emma Kanerva – Greek Air oli Grand Prix Specialissa sijalla 26. Vikellyksessä Suomen joukkue sijoittui 10. tilal-
le ja pääsi ensimmäisen kerran mukaan Nations Team -finaaliin. Ikäluokkien esteratsastuksen Euroopan mestaruuskil-
pailuissa Espanjan Olivassa Jone Illi – Eolita L voitti junioreissa kultamitalin. 

Kouluratsastuksen arvokilpailuprojekti
Kouluratsastuksen arvokilpailuprojektia jatkettiin toteuttamalla kansainvälistä kilpailuohjelmaa. Valmennuksesta vas-
tasi hollantilainen Rien van der Schaft.

Esteratsastuksen Nations Cup -projekti
Esteratsastuksen Nations Cup -projekti on vahva osa liiton strategian mukaista joukkuetoimintaan panostamista. 
Vuonna 2022 osallistuttiin kahteen Nations Cup -kilpailuun joukkueella. Esteratsastuksen maaajoukkuekapteenina 
aloitti heinäkuun alussa Mikko Mäentausta.

Urheilutoiminnan kehittäminen
Huippuratsastuksen merkittävimmät asiat olivat maajoukkuetoiminnan kehittäminen, valmentajien osaamisen kehit-
täminen sekä eri tasojen valmentajien yhteistyön kehittäminen. 

Joukkueenjohtajaprojekti käynnistettiin joulukuussa 2021, ja vuoden 2022 aikana järjestettiin viisi koulutustilaisuutta 
teamsin avulla sekä toimijoiden tapaaminen syksyn Helsinki International Horse Show’ssa. Koulutukseen osallistui yh-
teensä 32 henkilöä.

Suomen kouluratsastusjoukkue MM 2022.



9

Suomen Ratsastajainliitto ry Toimintakertomus 2022

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatiin kesäkuussa 46 690 euron avustus osaamisen kehittämiseen. Tämän projektin 
avulla järjestettiin useita tilaisuuksia, jossa kehitettiin eri olympialajien valmentajien ja toimihenkilöiden osaamista. 
Projekti jatkuu vuonna 2023. 

Yhteistyötä Ypäjän Hevosopiston valtakunnallisen valmennuskeskuksen kanssa jatkettiin ja toimintaa kehitettiin urhei-
lijan urakehityksen tukemiseksi.

Talent-ohjelma
Talent-valmennusohjelmaa jatkettiin, ja syksyn aikana Talent-toiminnassa oleville kohderyhmille järjestettiin psyyk-
kisen valmennuksen etäluentoja. Talent-toimintaa ja sen sisältöä halutaan jatkossakin kehittää ja Talent-toimijoille ja 
ratsastajille pyritään tarjoamaan vuosittain Talent-toimintaa tukevia koulutuksia tai tapahtumia. Talent-toimijoiden 
määrä oli noin 30. 

Helsinki International Horse Show
Helsinki International Horse Show ja sen yhteydessä kilpailtava esteratsastuksen maailmancupin osakilpailu ovat erit-
täin tärkeitä Suomen ratsastusurheilun kannalta. Vuoden 2022 tapahtuma onnistui erinomaisesti ja keräsi kaikkien ai-
kojen suurimman yleisömäärän sekä erittäin myönteistä yleisöpalautetta.

2.2. Ratsastajainliiton hallinto ja tunnuslukuja
Liittokokoukset
Ylimääräinen liittokokous järjestettiin 2.2.2022. Ylimääräisessä kokouksessa käsiteltiin toisen kerran syyskokouksen 
2021 hyväksymät esitykset liiton toimintasääntöjen muuttamiseksi. Liittokokous järjestettiin etäkokouksena.
Kevätkokous järjestettiin Kangasalla 24.4.2022. Kokous järjestettiin hybridikokouksena, eli kokoukseen oli mahdollista 
osallistua paikan päällä tai etänä. Edustettuna oli 33 jäsenseuraa ja 11 yhteisöjäsentä. Äänimäärä oli yhteensä 107. 
Kokoukseen osallistui 44 henkilöä.

Syyskokous järjestettiin Helsingissä 27.11.2022 hybridikokouksena. Edustettuna oli 70 jäsenseuraa (233 ääntä) ja 23 
yhteisöjäsentä (23 ääntä). Kokoukseen osallistui yhteensä 93 henkilöä kokouspaikalla tai etäyhteydellä. Ääniä oli yh-
teensä 256. 

Kevätkokous myönsi kultaiset ansiomerkit Eva Sandbäck-Pajunojalle, Antero Saljalle, Mila Munsterhjelmille, Marja 
Nuuttilalle ja Markus Backlundille. Syyskokous myönsi kultaiset ansiomerkit Peik Andersinille, Raija Paakkarille, Tapani 
Riddarströmille, Irmeli Summaselle, Pirjo Tammelalle ja Kauko Tuomiselle.

Hallitus
Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana kaksitoista kertaa. Lisäksi hallitus piti kolmetoista sähköpostikokousta.

Suomen Ratsastajainliiton hallitus 2022 ja jäsenten toimikaudet
Marjukka Manninen, puheenjohtaja, 2021–2023
Osmo Metsälä, varapuheenjohtaja, 2020–2022 
Valtteri Gundersby, 2022–2024
Aki Karhapää, 2021–2023
Terhi Koipijärvi, 2021–2023
Carina Nyholm, 2022–2024
Salla Varenti 2020–2022
 
Hallituksen suunnittelupäivät pidettiin 19.5. Vermon raviradalla sekä 8.9. Pitäjänmäen Taitotalolla.
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Liiton toimiston henkilökunta 
Jukka Koivisto, toiminnanjohtaja
Emmi Korpiola, vapaaehtoistoiminnan kehittäjä (15.2. alkaen) 
Emmi Kupiainen, koulutus- ja tapahtumakoordinaattori 
Minttu Kuusisto, kilpailuassistentti
Kaisa Kähö, hallinto- ja kehityspäällikkö (1.2. alkaen)
Minna Peltonen, tallitoiminnan kehittäjä 
Salli Saarela, kilpailutoimen koordinaattori (osittainen opintovapaa 1.1.-31.12.)
Sari Siltala, seurapalvelukoordinaattori 
Hanna Talvitie, pararatsastuskoordinaattori – 30.4.2022 
Tuula Tella, IT-päällikkö
Anna Wessman, seuratoiminnan kehittäjä (osittainen opintovapaa 20.2.-31.12.)
Jutta Koivula, urheilujohtaja 
Sonja Holma, Hippos-lehden päätoimittaja  
Kati Hurme, viestintäpäällikkö
Tallineuvojina toimivat Rosali Kivitie, Tero Kortelainen, Antti Heikkilä ja Soile Lappalainen. Määräaikaisena Pohjola-
sarjakilpailuiden projektipäällikkönä toimi Ulla Nurmi.
 
Jäsenseurat 
Jäsenseuroja oli 500 (1.1.2022).

Ratsastusseurojen jäsenetuja olivat mm. vastuuvakuutus ja talkootyöntekijöiden ryhmätapaturmavakuutus, jäsenre-
kisteri- ja laskutuspalvelut, seurakehittämispalvelut, kerho-, markkinointi-, jäsenhankinta- ja muu materiaali, merk-
kisuoritus- ja koulutuspalvelut, nuorisotoiminnan palvelut, viestintätuki, alueiden tuottamat palvelut sekä yhteiset 
Teosto- ja Gramex-sopimukset.

Seurojen henkilöjäsenten määrä oli vuoden lopussa 39.264 (40.535 vuonna 2021). Ratsastajainliiton jäsenseurojen 
jäsenistä 63 % oli senioreita ja 37 % junioreita. Jäsenistä naisia oli 95 % ja miehiä 5 %. 

Liiton edut seurojen henkilöjäsenille olivat Hippos-lehti, Pohjola Vakuutuksen Sporttiturva, oikeus suorittaa ratsastus- 
ja hevostaitomerkkejä, oikeus lunastaa kilpailu- ja toimihenkilölupia, alennus Polarin tuotteista, vakuutus- ja laiva-
matka-alennukset sekä lakineuvontapalvelut. Ratsastajainliitto jatkoi yhteistyösopimusta Stabenfeldtin kanssa Penny 
& Friends -kilpailukonseptista, nettikaupan jäsenedusta, messuyhteistyöstä ja kesän lukupiireistä yhteisellä teemalla 
”Kohtaa hevonen lukemalla”. Ratsastusseuran jäsenet saivat vuonna 2022 alennuksia myös koronapandemian jälkeen 
taas toteutuneista Hevoset-messujen ja Helsinki International Horse Show´n lipuista. 

Jäsentallit
Jäsentalleja oli yhteensä 334 (339 vuonna 2021), joista ratsastuskouluja 206 (207 vuonna 2021).

Jäsentallien edut olivat:
- Äänioikeus vuosikokouksissa
- SRL:n logon ja jäsentallilogon käyttöoikeus markkinoinnissa
- Toiminnan vastuuvakuutus
- Satunnaisratsastajavakuutus (kattaa kaikki leiriläiset, kokeilijat, alkeiskurssilaiset)
- Edunvalvonta ja hevosalan kehittäminen
- Yrittäjäkoulutukset ja infotilaisuudet
- Tallikäynti ja -konsultaatio
- Alueelliset tallikohtaamiset ja seminaarit
- Ajankohtainen tiedotus

https://www.ratsastus.fi/srl/edunvalvonta/
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- Seura- ja aluekilpailujen järjestämisoikeus, KIPA ja Equipe lisenssi ja tukipalvelut
- Ratsastus- ja hevostaitomerkkien suoritusoikeus
- Hevosten vuosimaksujen ryhmähinta (200 e, hevosmäärästä riippumatta, normaalisti 40 e/ hevonen)
- Ilmaismateriaalit, esim. Nouse Ratsaille -markkinointimateriaalit 
- Gramex- ja Teosto -sopimukset
- Lakineuvonta
- Hippos-lehden ilmoitukset 15 % alennuksella
- Ratsastuskenttien pohjien huoltoneuvonta

Jäsentalleilla Green Card -kortin lunastaneita sekä Green Card Plus –kortin lunastaneita, rekisteröityneitä ratsastuksen 
harrastajia oli 3.135 (3.018 vuonna 2021). Green Cardin -korttiin sisältyy tapaturmavakuutus.

Seurojen henkilöjäsenet ja rekisteröityneet harrastajat 
Henkilöjäsenten ja Green Card -harrastajien kokonaismäärä oli 42.399 (44.553 vuonna 2021). 

2.3. Toiminnan vastuullisuus ja kestävä kehitys
Ratsastajainliiton vastuullisuusohjelma (2022–2026) on ensimmäinen hevosalalla julkaistu vastuullisuusohjelma. Oh-
jelma pohjautuu globaalin ja kansallisen toimintaympäristön ajureihin ja ulkoisten ja sisäisten sidosryhmien tarpeisiin 
ja odotuksiin siitä, mihin ja miten Ratsastajainliitto vaikuttaa oleellisesti toimintaympäristössään.
 
Vastuullisuusohjelma kattaa kaiken SRL:n toiminnan ja jakautuu neljään painopistealueeseen: 

Osana luontoa 
- Tuetaan, autetaan ja kannustetaan organisaatiota kohti  
 ympäristöllisesti kestävää toimintaa. 
- Tavoitteena on, että kaikki SRL:n jäsenyhteisöt omaksuvat ympäristövastuusta huoleh- 
 timisen ja sen  jatkuvan parantamisen luontevaksi osaksi päivittäistä toimintaansa.

Edistyminen 2022:
o SRL on mukana Hevostallien hiilivirrat –hankkeessa
o Opinnäytetyö kilpailujärjestäjän ympäristönäkökulmista SRL:n käyttöön

Hevosen rinnalla
- Edistetään hevosen hyvinvoinnin kaikessa liiton toiminnassa.
- Lisätään ihmisten tietoisuutta hevosen hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä.

Edistyminen 2022:
o Kilpailusääntöjä täsmennetty hevosen hyvinvoinnin osalta
o Tallijärjestelmän kriteereitä tarkistettu 
o SRL mukana Mittarit hevosen hyvinvoinnin arvioimiseen -hankkeessa
o Eettinen säännöstö jalkautettu osana kilpailusääntöjä
o Kaksiosainen Katse hevosen hyvinvointiin –seminaari yhteistyössä Suomen Hippos ry:n ja  
 Hippolis ry:n kanssa

https://www.ratsastus.fi/talliyrittajalle/hyodyllisia-linkkeja/lainsaadanto-ja-lakineuvonta/
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Arvokas yhteisö
- Mahdollistetaan avoin, kunnioittava, tasa-arvoinen ja yhdenvertainen yhteisö, jossa  
 jokainen voi turvallisesti urheilla ja harrastaa omien tavoitteidensa mukaisesti omista  
 lähtökohdistaan.
- Vahvistetaan osallisuuden tunnetta yhteisössä ja selkeytetään epäasialliseen käytökseen  
 puuttumisen toimintatapoja.

Edistyminen 2022:
o Häirintään ja kiusaamiseen puuttumisen ohjeet luotu Et ole yksin –palvelun kanssa
o Et ole yksin –koulutus SRL toimiston henkilökunnalle
o Et ole yksin –koulutus SRL jäsenistölle
o Rikosnimikkeet nettikiusaamisessa -opinnäytetyö jäsenten käytettävissä
o Jäsenistölle järjestetty Arvokas yhteisö -koulutuksia 

Tapamme toimia
- Kokoaa yhteen Ratsastajainliiton toimintaperiaatteet ja säännöt.
- Tavoitteena on selkeyttää ja selventää organisaation toimintatapoja ja sääntöjä.

Edistyminen 2022:
o SRL:n strategia valmistunut
o Yhdenvertaisuussuunnitelman päivittämistä varten valmistunut opinnäytetyö
o Vastuullisuusluentoja kilparatsastajille ja hevosalan oppilaitoksille
o Vastuullisuuden check list –seuroille

Ratsastajainliiton vastuullisuusohjelma ja siihen liittyvä vastuullisuuspolitiikka ohjaavat ja tukevat kaikkea liiton toi-
mintaa. Ohjelma on osa liiton strategiaa ja johtamista. Ratsastajainliitto tekee yhteiskunnan muutoksessa töitä sen 
eteen, että ratsastus on sosiaalisesti, ympäristöllisesti, yhteiskunnallisesti ja taloudellisesti kestävää.
Ratsastajainliitto on sitoutunut Urheiluyhteisön yhteiseen vastuullisuusohjelmaan ja Reilun Pelin periaatteisiin, Suo-
men urheilun eettisen keskuksen (SUEK) ja Maailman Antidopingtoimiston (WADA) ohjeisiin, Kansainvälisen Ratsasta-
jainliiton FEI:n arvoihin, vastuullisuuspolitiikkaan ja sääntöihin, YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin sekä Suomen ja 
Euroopan Unionin ilmastopolitiikkaan. 

Ratsastajainliitto on sitoutunut toimialan kehittämiseen osana yhteiskuntaa luoden taloudellista ja sosiaalista arvoa. 
Globaalit ilmiöt vaikuttavat muun yhteiskunnan ohella myös ratsastusyhteisöön. Ratsastajainliitto hakee aktiivisesti 
ratkaisuja sidosryhmätyön kautta yhteiskuntaa koskeviin haasteisiin.

Ratsastajainliitto on sitoutunut omassa toiminnassaan ilmastonmuutoksen hillintään ja Suomen hiilineutraaliusta-
voitteeseen 2035, luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen ja YK:n kestävän kehityksen periaatteisiin. Liitto edistää 
ratsastusta kestävänä ja vastuullisena liikunta- ja harrastusmuotona. 

Ratsastajainliitto sitoutuu rooliinsa liikuntakasvattajana ja edistää ratsastusyhteisöä turvallisena kasvuympäristönä 
lapsille ja nuorille sekä tasa-arvoisena ja yhdenvertaisena liikunta- ja harrastusympäristönä kaikille siinä mukana ole-
ville. Ratsastus on harrastus- ja liikuntamuoto, joka tukee terveellistä elämäntapaa lisäten henkistä ja fyysistä terveyt-
tä ja hyvinvointia. 

Ratsastajainliitto on hevosen puolella. Ratsastajainliitto sitoutuu yhdessä sidosryhmiensä kanssa edistämään ja ylläpi-
tämään hevosen hyvinvointia kaikessa toiminnassaan. Ratsastajainliitto toimii hevosen puolestapuhujana yhteiskun-
nassa.
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Osana vastuullisuustyötä liitossa toimii hallituksen vahvistama Reilu Peli -työryhmä, jonka toimikausi on kolme vuot-
ta. Vuonna 2022 ryhmällä oli kuusi kokousta.

Reilu Peli -työryhmä 2022
Jonna Murtomaa, ryhmän puheenjohtaja
Riitta Kankainen
Eeva Kaartinen
Satu Myllykangas
Tarja Järviö, alueiden puheenjohtajiston edustaja
Terhi Koipijärvi, SRL hallituksen edustaja
Julia Häkkinen, Nuoret Päättäjät -ryhmän edustaja
Minna Peltonen, SRL:n toimiston edustaja

2.4. Kansainvälisyys 

Ratsastajainliitto on Kansainvälisen Ratsastajainliiton, Fédération Equestre Internationale (FEI), ja Euroopan ratsasta-
jainliiton, European Equestrian Federation (EEF), jäsen. FEI:n ja EEF:n kokouksiin osallistuivat puheenjohtaja Marjukka 
Manninen ja toiminnanjohtaja Jukka Koivisto. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja vahvistettiin kansainvä-
listen kilpailusääntöjen muutokset. Erityisiä teemoja olivat hevosen hyvinvointiin liittyvät asiat, Pariisin olympialaiset, 
koronapandemian vaikutukset sekä ihmisten ja eläinten antidopingsäännöt.

Hallituksen puheenjohtaja Marjukka Manninen nimitettiin kansainvälisen ratsastajainliiton (FEI) solidaarisuukomitean 
(FEI Solidarity Commitee) jäseneksi. Valinta tapahtui marraskuussa FEI:n yleiskokouksessa Kapkaupungissa, Etelä-
Afrikassa.

FEI:n Sports Forum järjestettiin vuonna 2022 Lausannessa ja sen painopisteenä oli Pariisin olympialaisiin ja paralym-
pialaisiin valmistautuminen sekä sääntömuutokset. SRL:oa edustivat Jukka Koivisto, Marjukka Manninen, Satu Väihkö-
nen ja Jutta Koivula.

Ratsastajainliiton toiminnanjohtaja Jukka Koivisto osallistui FEI:n pääsihteerikurssille lokakuussa.  

Liitto on kansainvälisen ratsastuksenopettajien koulutuksen yhteistyöjärjestön, International Group for Equestri-
an Qualifications (IGEQ), jäsen. Professori Kyra Kyrklund toimi International Dressage Riders Clubin varapuheen-
johtajana. Tom Gordin oli kansainvälisten estekilpailujärjestäjien, Jumping Organisers, JO, varapuheenjohtaja ja 
siihen liittyvän esteratsastuksen maailmancupin kilpailujärjestäjien, World Cup Organisers (WCO), puheenjoh-
taja. Lisäksi Gordin toimi FEIn eri työryhmissä, kuten Covid-19-työryhmässä, Event Classification System sekä 
Sustainability-työryhmissä. Gordin oli mukana myös Euroopan Ratsastajainliiton The Future of Equestrian Sports 
Round Table -työryhmässä. Suomi osallistui pohjoismaiseen yhteistyöhön mm. maiden lajiliittojen yhteistapaa-
misissa. PM-sääntökokoukseen Kööpenhaminassa joulukuun alussa osallistuivat Mikko Mäentausta, Tanja Takku-
la ja Jutta Koivula. 

Kansainväliset toimitsijatehtävät
Kansainväliset toimihenkilöoikeudet omaavat tuomarit ja ratamestarit vierailivat ulkomailla järjestetyissä kansainvä-
lisissä kilpailuissa toimitsijoina mahdollisuuksien mukaan. Pohjoismaiden ja Baltian yhteistyösopimuksen mukainen 
toimihenkilövaihdon toteutuminen jatkui aiempien vuosien tapaan. Suomessa järjestettiin tammikuussa 2022 kan-
sainvälinen koulu- ja esteratsastuksen stewardikoulutus (17 osallistujaa) sekä maaliskuussa 2022 FEI:n eläinlääkärei-
den koulutustilaisuus (16 osallistujaa).
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3. Valmennus ja koulutus

Ratsastajainliitto järjesti ja tuki maajoukkuevalmennusta. Kouluratsastuksessa kärkiratsukoille järjestettiin valmennus-
ta myös Suomen ulkopuolella. Valmennusten toteutus esitellään kohdassa 3.1. 

Suomen Olympiakomitea myönsi Ratsastajainliitolle lajiliittotukea pararatsastuksen huippu-urheiluun. Lisäksi koulu-
ratsastaja Henri Ruoste sekä pararatsastajat Katja Karjalainen ja Pia-Pauliina Reitti kuuluivat Olympiakomitean tukiur-
heilijoihin. Liittotuet kohdennettiin arvokilpailuihin valmistautumiseen ja valmennuksen tukitoimiin.

3.1. Maajoukkuevalmennuksen valmennus- ja kilpailuvuorokaudet 

Maajoukkuevalmennustatapahtumia järjestettiin yhteensä 79, joista valmennusvuorokausia kertyi 155 (2021: 123).

Esteratsastuksessa toteutettiin 15 maajoukkuevalmennustapahtumaa, joista muodostui 21 valmennusvuorokautta. 
Senioreiden valmennuksia 4 (7 vrk), U25, nuorten ja junioreiden valmennuksia 5 (8 vrk), sekä lasten ja poniratsastaji-
en valmennuksia 5 (8 vrk). Kouluratsastuksen maavalmennustapahtumia järjestettiin 31 (64 vrk). Senioreiden valmen-
nuksia järjestettiin 19 (40 vrk), U25, nuorten ja junioreiden valmennuksia 6 (12 vrk), sekä lasten ja poniratsastajien 
valmennuksia 6 (12 vrk).

Henri Ruoste ja Kontestro Db. 
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Kenttäratsastuksen maajoukkuevalmennuksia järjestettiin 7 (17 vrk), matkaratsastuksen valmennuksia 4 (4 vrk), val-
jakkoajon valmennuksia 12 (26 vrk), vikellyksen valmennuksia 3 (9 vrk), ja pararatsastuksen valmennuksia 7 (14 vrk). 
Näiden lajien maajoukkuevalmennuksissa ei ollut ikäryhmäjakoa.

Askellajivalmennuksen toteutti Suomen Islanninhevosyhdistys, liitto tuki toimintaa. Matkaratsastuksessa järjestettiin 
viisi maajoukkueen valmennustapahtumaa.

Liitto tuki myös alueellisia liittovalmennuksia. Esteratsastuksessa toteutettiin 59 (47 vuonna 2022) valmennustapah-
tumaa, kouluratsastuksessa 62 (48), kenttäratsastuksessa 37 (20), vikellyksessä 2 (1), valjakkoajossa 11 (7) ja islannin-
hevosten askellajiratsastuksessa 14 (11). Yhteensä 185 (134) liittovalmennustapahtumaa.

Lisäksi järjestettiin kaikkien alueiden liittovalmennettavien Kasva urheilijaksi -kuivaleiri etätapahtumana Ypäjältä kä-
sin. Talent-valmennusohjelmaa toteutettiin noin 30 seurassa ja tallilla.
 
Psyykkisen valmennuksen tilaisuuksia järjestettiin liiton ja alueiden toimesta kilpailuissa ja koulutustapahtumien yh-
teydessä. 

Valmennuksen tukitoimintana urheilijoille tehtiin kuntotestejä ja laadittiin harjoitusohjelmia, käytiin läpi laji- ja anti-
dopingsääntöjä sekä suoritettiin terveystarkastus. Lisäksi perehdyttiin luennoilla erilaisiin urheiluun liittyviin aiheisiin. 
Mm. Ell Kati Tuomolan Suuvaurio-luentoon osallistui 90 henkilöä sekä ell Liisa Harmon Antidoping-luentoon osallistui 
42 henkilöä. Maajoukkuelääkäritoimintaa jatkettiin. PM-kilpailuihin lähteville koulu-, este- ja pararatsastajille järjes-
tettiin yhteinen Teams-luento ennen kilpailua.

3.2. Kansainvälinen valmennus
Valmennusosaamista kartutettiin kansainvälisten valmentajien ja kouluttajien avulla: Rien van der Schaft valmensi 
kouluratsastajia ja Ad van de Wetering esteratsastajia. Elizabeth Winter toimi kenttäratsastuksen seniorimaajoukku-
een neuvonantajana. Valjakkoajon valmentajana toimi sveitsiläinen Christian Iseli.

3.3. Valmentajakoulutus
Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatiin 46 690 euron avustus osaamisen kehittämiseen. Avustus on käytettävä 
vuoden 2023 loppuun mennessä. Projektin puitteissa järjestettiin vuonna 2022 useita tilaisuuksia, joissa kehitettiin 
eri olympialajien valmentajien ja toimihenkilöiden osaamista yhteistyössä Hevosopisto Oy:n ja Equestrian Trainers 
Finlandin kanssa. Heinäkuussa Lempäälässä saksalainen kenttätuomari Kurt Carstensen piti kurssin nuorten kenttä-
hevosten arvioinnista, lokakuussa brasilialainen ratamestari Guilherme Jorge piti kahden päivän kurssin valmentajille 
ja ratamestareille. Marras-joulukuussa Ypäjän Hevosopistolla järjestettiin kansainvälinen viikko, jossa valmentajia 
kouluttivat Iso-Britannian Richard White (kouluratsastus), Ruotsin Pether Markne (esteratsastus) ja Iso-Britannian 
Christopher Bartle (kenttäratsastus). 

Valmentajakoulutuksia järjestettiin Ypäjän Hevosopiston valmennuskeskuksessa. Valmentaja I -koulutuksia järjestet-
tiin kaksi, joista toinen jatkuu keväälle 2023. Kursseilla aloittaneita oli yhteensä 49, joista ensimmäisen kurssin suo-
rittaneita oli 22. Valmentaja II -koulutuksia järjestettiin kaksi, joista myös toinen jatkuu keväälle 2023. Kursseilla aloit-
taneita oli yhteensä 49, joista ensimmäisen kurssin suorittaneita oli 16. Valmentajille ja valmennettaville järjestettiin 
alkuvuodesta hevosen suuterveyttä käsitellyt luento.

Hevosopistolla järjestettiin vuoden aikana myös muita valmennus- ja koulutustapahtumia. Valmentajaseminaariin 
osallistui 67 henkilöä ja se toimi myös valmentajien lisenssikoulutuksena. Myös Dressage Going Strong ja Show Jum-
ping Going Strong -valmennustapahtumissa pystyi päivittämään valmentajalisenssin. Osallistujia Dressage Going 
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Strong -tapahtumassa oli 128 ja Show Jumping Going Strong -tapahtumassa 103 henkilöä. Lisäksi valmentajalisenssin 
pystyi päivittämään Richard Whiten kouluratsastusklinikalla, jossa osallistujia oli 33, sekä Hevosopiston International 
Week -tapahtumassa, johon osallistui 119 henkilöä. 

3.4. Toimihenkilö- ja kilpailunjärjestäjäkoulutus 

Liiton koulutusjärjestelmän tavoite on taata riittävä ja asiantunteva toimihenkilömäärä kilpailutoiminnan tarpeeseen 
eri kilpailutasoille. Ns. fast trackin kautta saadaan lisää toimihenkilöitä kokeneista kilpailijoista. Kansainvälisten koulu-
tusten koulutuskiertoa jatkettiin. Kansainvälisiä koulutuksia järjestettiin Suomessa stewardien lisenssikoulutus esteis-
sä ja koulussa sekä eläinlääkäreille päivitys ja uusille FEI eläinlääkäreille.  

Ratsastajainliitto järjesti yhdessä Ypäjän Hevosopiston ja aluejaostojen kanssa 42 koulutustapahtumaa, joihin osallis-
tui yhteensä 1142 henkilöä. Suurin osa tilaisuuksista, kuten lisenssikoulutukset, oli suunnattu toimihenkilöille. Lisäksi 
järjestettiin yli sata tilaisuutta seuratoimijoille, kilpailujärjestäjille, kilpailijoille, harrastajille ja talliyrittäjille. Kansainvä-
lisiin lajiseminaareihin ja toimihenkilökoulutuksiin lähetettiin 52 henkilöä. Tarkemmat listat koulutuksista ja osallistu-
jamääristä löytyvät tilastoliitteestä.

3.5. Koulutusyhteistyö ja ammatillinen koulutus
Ratsastajainliitto osallistui hevosalan ammattitutkintoja ja näyttöjä kehittävien työryhmien työskentelyyn.   

3.6. Urheiluoppilaitosyhteistyö
Ratsastuksen urheiluakatemiatoimintaa jatkettiin Ypäjän Hevosopiston ja Turun Urheiluakatemian, Tampereen Urhei-
luakatemian ja Urhean kanssa. Ratsastajainliitto pisteytti 33 (23 vuonna 2021) urheilulukioon tai urheiluakatemiaan 
hakenutta opiskelijaa keväällä 2022.  
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4.  Kilpailutoiminta 

 
Vuonna 2022 lunastettiin kansainvälisiä kilpailulupia (A, B ja C) yhteensä 321 (231) ja kansallisia kilpailulupia (A, B ja 
C) 1.656 (1.680). Aluelupien määrä oli 3.309 (3.448). Seurakilpailulupia lunastettiin 3.922 (3.768). Hevosten vuosi-
maksuja lunastettiin 6.495 (6.529).

Kansallisia kilpailuja järjestettiin 136 (149). Lähtijämäärä kansallisissa kilpailuissa oli 11.635 (12.680). Aluekilpailuja 
järjestettiin 179 (139), joissa lähtijämäärä oli 22.648 (20.163). Seurakilpailuja järjestettiin 582 (508) ja lähtijämäärä 
niissä oli 28.445 (25.777). Alue- ja lajikohtainen jakauma on eritelty tarkemmin tilastoliitteessä.
Lisenssitoimihenkilöoikeuksia oli 1.555 (1.495) ja niistä valmentajalisenssejä 377 (375). Kansainvälisen Ratsastajain-
liitto FEI:n tilaston mukaan kansainvälisiä toimihenkilöitä, kuten tuomareita, stewardeja ja ratamestareita, oli 41 (52). 
Samalla henkilöllä voi olla useampia oikeuksia.

FEI:n kilpailurekisteriin oli aktivoitu 363 (290) ratsastajaa sekä 492 (458) hevosta. FEI:n tilaston mukaan suomalaisrat-
sastajia osallistui 674 (461) kv-kilpailuun eri tasoilla ja eri lajeissa tehden yhteensä 5052 (2.963) starttia. Kansainväli-
siin kilpailuihin osallistujamäärät ja lähtöjen määrät lajeittain on eritelty tilastoliitteessä. Kansainväliset kilpailutulok-
set löytyvät FEI:n tietokannasta. Vuoden 2022 arvokilpailuihin osallistujat ja kilpailumenestys löytyvät kohdasta 4.4.

Kilpailutoiminnasta tiedotettiin liiton nettisivuilla, viikkotiedotteissa, kilpailijatiedotteissa ja Hippos-lehdessä. Kilpailu-
järjestäjille ja toimihenkilöille lähetettiin sähköpostitse ajankohtaista tietoa.

Liitto tuki lajikomiteoiden budjettien mukaisesti kotimaista sarjakilpailutoimintaa ja SM-kilpailujen järjestelyjä. 

Liiton organisoimat sarjakilpailut
Esteratsastus, kansalliset kilpailut
- Pohjola sarjat:

o Grand Prix: 3 osakilpailua + finaali, avoin kaikille, 140–145 cm tasolla
o Silver Grand Prix: 4 osakilpailua + finaali, avoin kaikille, 130–135 cm tasolla
o Bronze Grand Prix: 4 osakilpailua + finaali, avoin kaikille, 125 cm tasolla
o Small Grand Prix: 4 osakilpailua + finaali, avoin kaikille, 115 cm tasolla
o Finnhorse Grand Prix: 4 osakilpailua + finaali, avoin suomenhevosille, 100 cm tasolla

- RTV Junioricup: 12 osakilpailua ja finaali kansalliselle tasolle nousseille junioriratsukoille 115–120 cm:n tasolla.
- Mini Grand Prix: 4 osakilpailua ja finaali kansallisen kärkitason lapsi- ja poniratsukoille 110–115 cm:n  
 (pikkuponit) ja 120–130 cm:n (isot ponit ja hevoset) tasolla.
- RTV Ponicup: 10 osakilpailu ja finaali kansallisen tason poniratsukoille 100–115 cm:n tasolla. 
- RTV Pikkuponicup: 10 osakilpailua ja finaali kansallisen tason pikkuponiratsukoille 90–100 cm:n tasolla.
- Amatöörisarja: 11 osakilpailua 115–120 cm:n tasolla ja finaali 120 cm tasolla kansallisen tason  
 senioriratsastajille, jotka ei ole osallistuneet 135 cm:n tai sitä korkeamman tason luokkaan.
- Racing Trophy 5- ja 6-vuotiaille hevosille: noin 20 luokkaa ja finaali 5- ja 6-vuotiaille hevosille 110–115 cm:n 
 (5-vuotiaat) ja 120–125 cm:n (6-vuotiaat) tasolla.
- Yhteistyössä FWB-yhdistyksen kanssa: 5-v Derby 5-vuotiaille FWB-kantakirjan pääosastoon merkityille  
 hevosille ja Breeders Prize 6-vuotiaille Suomessa syntyneille FWB-hevosille. 

Esteratsastus, aluekilpailut
- Racing Noviisisarja: 16 osakilpailua ja finaali 4–5-vuotiaille hevosille 90–100 cm:n (4-vuotiaat) ja 90–110 cm:n  
 (5-vuotiaat) tasolla.
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Kouluratsastus, kansalliset kilpailut
- Pohjola sarja

o Grand Tour: avoin kaikille, 4 osakilpailua + finaali, taso: Inter A/B/II, GP Kür
o Small Tour: avoin kaikille, 4 osakilpailua + finaali, taso: Prix st George/Inter I, Inter I kür
o Rising Star Tour: avoin kaikille, 4 osakilpailua + finaali, taso Va B, FEI kür junioreille
o Finnhorse Tour: avoin suomehevosille, 4 osakilpailua + finaali, He A, Sh mestaruus kür

- Winter Cup: 3 osakilpailua hallikaudella poniratsukoille, lapsille, junioreille, nuorille ratsastajille ja senioreille.  
 Taso kunkin ikäryhmän FEI-ohjelma: esi-, joukkue- ja henkilökohtainen.
- Legimia Dressage Future Cup: avoin poniratsukoille, junioreille ja nuorille ratsastajille. Taso helppo–vaativa,  
 3 osakilpailua ja finaali.
- EQPro 7–8-v. Champion: avoin 7- ja 8-vuotiaille hevosille, taso vaativa B/A, 6 osakilpailua ja finaali.
- EQPro 6-v. Champion: avoin 6-vuotiaille hevosille, taso helppo A/Vaativa B, 5 osakilpailua ja finaali.
- EQPro 5-v. Champion: avoin 5-vuotiaille hevosille, taso helppo B/A, 5 osakilpailua ja finaali.
- Paccelli Cup: avoin 4-vuotiaille hevosille, taso helppo B. 4 osakilpailua, ei erillistä finaalia. 
- RTV Junioricup: avoin junioreille ja poniratsukoille, jotka eivät osallistu Ponicupiin tai Future Cupiin.  
 Taso helppo A, 8 osakilpailua ja finaali.
- RTV Ponicup: avoin poniratsukoille, jotka eivät osallistu Junioricupiin tai Future Cupiin. Taso helppo B/A,  
 8 osakilpailua ja finaali.
- Pikkumestaruus: avoin ratsastajille, jotka eivät osallistu/ole osallistuneet oman ikäluokkansa SM-kilpailuihin  
 edellisenä ja kuluvana vuonna. Ratsastettavat luokat PSG ja Int Kür. 
- Yhteistyössä FWB-yhdistyksen kanssa: 5-v Derby 5-vuotiaille FWB-kantakirjan pääosastoon merkityille  
 hevosille ja Breeders Prize 6-vuotiaille Suomessa syntyneille FWB-hevosille. 

Jone Illi Eolita L.
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Kenttäratsastus, kansalliset, alue- ja seurakilpailut
- Finnish Eventing League

o Ostoskatu.com Big Tour, CNC2*-3* tasolla, 3 osakilpailua + finaali
o RTV-Vuokratrukit Medium Tour, 100 cm tasolla, 4 osakilpailua + finaali
o SRL Small Tour, 80-90 cm tasolla, 5 osakilpailua + finaali

- Avant Trophy: 1) 80–90 cm avoin 4-5-vuotiaille lämminverihevosille ja poneille, 5-7-vuotiaille  
 suomenhevosille ja poni- ja junioriratsastajille 2) 90-100 cm avoin 6-7-vuotiaille lämminverihevosille ja  
 poneille. 6 osakilpailua alue- ja seuratasolla ja finaali aluetasolla.
 
Valjakkoajo, kansalliset kilpailut
- ValjakkoCup: helppo – vaikea tasolla, 4 osakilpailua ja finaali

Kilpailujärjestelmä
Kilpailujärjestelmän tavoitteet

- Etenee ratsukon urapolun mukaisesti 
- Lisää kiinnostusta kilpailujen järjestämiseen 
- Lisää ratsastusurheilun kiinnostavuutta suuren yleisön ja median parissa
- Varmistaa hyvät harrastekilpailemisen mahdollisuudet kaikille kohderyhmille 
- Pitää lasten ja nuorten kilpailutoiminnan keskiössä 
- Varmistaa kilpahevosten urakehityksen ja hyvinvoinnin

Kurinpitoasiat
Kurinpitolautakuntaan on vuonna 2022 kuuluneet Tarja Wist (pj), Hanna Hovi, Minttu Sasi, Johanna Rasmus, Ilkka 
Laari (24.4.2022 alkaen), Pilvi Rientonen (24.4.2022 alkaen) ja Anu Hakanen (24.4.2022 alkaen). Kurinpitolautakunta 
piti vuoden 2022 aikana yhdeksän kokousta ja antoi ratkaisun kahdeksassa kurinpitoasiassa. Kuluneen vuoden aikana 
päivitettiin myös kurinpitolautakunnan toimintaohje.

Kilpailupalvelujärjestelmät
Uudet Kipa- ja Equipe App -järjestelmät olivat käytössä koko kilpailukauden samalla, kun uusia ohjelman osioita kehi-
tettiin ja testattiin. Käyttäjille järjestettiin koulutuksia. Kipa -järjestelmä vastaanottaa hevosten rekisteri- ja rokotustie-
toja Suomen Hippoksen Heppa-järjestelmästä.

4.1. Organisaatio 

Huippu-urheilutoimintaa johtaa ja koordinoi huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO). Se laatii ja seuraa urheilun pidem-
män tähtäimen strategiaa ja koordinoi lajikohtaisia maajoukkueiden johtoryhmiä. Painopistealueina ovat kilpailume-
nestyminen (olympia, paralympia, MM, EM, PM ja muu kansainvälinen kilpailutoiminta) sekä osaamisen kehittämi-
nen ja ammattitaitoinen huippu-urheilun johtaminen. HUJOn puheenjohtajana toimi Satu Väihkönen, jäseninä Mikko 
Mäentausta, Tanja Takkula, Seppo Laine, Jouni Heikinheimo, Oona Pekkala, Tomi Wuorimaa, Pirkko Herd (loppuvuo-
desta Matti Eklund), Heidi Laurinen-Nokua, Pia Ralli ja Jutta Koivula sekä hallituksen edustajana Marjukka Manninen. 
HUJO kokoontui teamsin välityksellä kahdeksan kertaa vuoden aikana. 

Urheiluväki kokoontuu vuosittain ratsastuksen urheilufoorumiin ja lajiseminaareihin, joissa käsitellään ajankohtaisia 
asioita. Ratsastusfoorumi järjestettiin vuonna 2022 hybridinä ja sen pääpuhujana oli englantilainen David Marlin. Rat-
sastusfoorumi oli kaikille avoin ja sitä pystyi seuraamaan Haven Live -nettistriimin välityksellä. Lajiseminaarit järjestet-
tiin pääosin etätilaisuuksina. Niihin osallistui yhteensä 279 henkeä (263 vuonna 2021). 

Liiton toimistolla kilpailuasioista vastasivat urheilujohtaja, IT-päällikkö, kilpailuassistentti ja osa-aikainen kilpailutoi-
men koordinaattori.
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4.2. Lajikomiteatoiminta
Lajikomiteat vastasivat kotimaisen kilpailutoiminnan kehittämisestä ja koordinoinnista mm. tukemalla kilpailujen järjes-
tämistä budjettiensa mukaisesti. Lajikohtaisista asioista tiedotettiin liiton nettisivuilla lajien omilla sivuilla, joilla julkaistiin 
myös lajikomiteoiden kokousmuistiot. Lajiseminaarit järjestettiin marras- ja joulukuun aikana etäseminaareina.

Lajien arvokilpailuedustukset ja -tulokset mainitaan kohdassa 4.4.

Esteratsastus 
Esteratsastuskomitea kokoontui yhteensä 13 kertaa teams-tapaamisiin vuoden aikana. Lisäksi kiireellisiä päätöksiä 
tehtiin sähköpostin, sekä WA-keskustelujen kautta. Komitea kokoontui tammikuussa Ratsastuskeskus Ainoon stra-
tegiapäivään. Komitean puheenjohtajana toimi Juho Norilo ja jäseninä Marina Ehrnrooth, Hanna-Maria Korpi, Anu 
Tuomi, Teppo Hakala, Janne Ruskeeniemi ja Tomas Kiviranta. Hallituksen edustajana toimi Salla Varenti. Asiantuntija-
jäseninä toimivat Cecilia Gundersby, Nina Konkari sekä Pauliina Virta. 

Esteratsastuksessa olemme saaneet iloita upeasta arvokilpailumenestyksestä ikäluokkaurheilusta. Jone Illin histori-
allinen junioreiden EM kultamitali on asia mistä suomalainen esteratsastus ja erityisesti Illin taustajoukot saavat olla 
ylpeitä. Yhteensä kolme ratsastajaa seitsemästä ratsasti tiensä EM kilpailuiden finaaleihin. PM kilpailuissa menestystä 
tuli laajasti. Jone Illin henkilökohtainen kultamitali junioreissa, Sani Illin henkilökohtainen hopea lapsiratsastajissa, 
Junioreiden joukkuekulta, Lapsiratsastajien joukkuekulta ja Isojen ponien joukkuekulta.

Kansallisella puolella kilpailukausi oli tiivis. Alkukaudesta kansallisia hallikilpailuita järjestettiin yhdeksän viidessä eri 
kilpailupaikassa. Yhteistyössä Hevosopiston ja Ratsastajainliiton kanssa luotiin hyvää suosiota saaneet hallisarjat. Ilah-
duttava asia oli eri hallikilpailujärjestäjien aktivoituminen hallikilpailuiden järjestämiseen.

Ulkokaudella kilpailuita järjestettiin 32kpl, 17 eri paikassa. Syyskaudella hallikilpailuita on järjestetty/järjestetään yh-
deksän kappaletta viidessä eri paikassa. 

1.4.2022 astui voimaan sallittujen arvostelujen muutos alle 95 cm luokissa. Tästä saadut palautteet on kerätty talteen 
ja kyseisiä arvosteluja sekä sääntömuutosta seurataan edelleen tarkasti. Koko kaudesta tehtiin tutkimustyötä ja tilas-
tointia. Nämä tulokset esiteltiin joulukuun tapaamisessa. 

Toimihenkilökoulutuksia on järjestetty sekä kehitetty kuluneella kaudella. Alkuvuodesta järjestettiin onnistunut ja ke-
huttu Show Jumping Going Strong -koulutustapahtuma Nuorten hevosten suoritusarvostelusta sekä taitoarvostelusta. 
Materiaalin siirtämistä sähköiseen oppimisalustaan jatketaan. Koulutuksia on järjestetty live- ja etäyhteyksin, mistä 
on tullut hyvää palautetta. Ratamestareiden materiaalin uudistus on käynnissä.
 
Estekomitea järjesti usean tiistai-teams nimisen keskustelutilaisuuden eri aiheisiin liittyen. Tilaisuudet olivat avoimia 
kaikille ja keskustelua käytiin muun muassa kilpailujärjestämisestä ja sääntömuutoksista. Samoin suositut toimihen-
kilöiden porinapiirit jatkuivat säännöllisesti koko vuoden läpi. Porinapiirejä pidettiin viisi kappaletta ja osallistujina 
arviolta 150 toimihenkilöä. Estekomitean luoma sosiaalisenmedian tili srl.estekomitea instagramisssa keräsi runsaasti 
seuraajia ja tiedon jako on vaivatonta tätä kautta.

Kouluratsastus 
Komitean puheenjohtajana toimi Paula Nysten, jäseninä Anna von Wendt, Marko Björs, Lilli Luoma, Mari Oila, Stella 
Hagelstam, Hanna Anttonen ja hallituksen edustajana Osmo Metsälä. Komitea kokoontui yhteensä kolme kertaa, 
joista kerran liiton toimistolla ja muut kaksi kertaa Teamsin välityksellä. Kokousten lisäksi kiireellisiä asioita käsiteltiin 
sähköpostikokouksissa sekä WA-ryhmässä. 
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Vuonna 2022 ei kouluratsastuksessa pidetty muita kansainvälisiä kilpailuja kuin Helsinki International Horse Show. 
Viron liiton kanssa tehtiin yhteistyötä eri ikäryhmien arvokilpailujen edellyttämien tulosrajojen mahdollistamiseksi.

Kansallinen kilpailukausi alkoi jo totuttuun tapaan helmikuussa Ypäjältä. Kaikki SRL:n sarjakilpailut järjestettiin ratsas-
tettua alkuperäisen ohjelman mukaisesti. SM-kilpailut lasten SM-kilpailu ratsastettiin 6-7.8.2022 Woikoskella ja mui-
den ikäluokkien (ja para) osalta Tahkolla 26-28.8.2022.  

Senioreilla oli täysi joukkue elokuussa ratsastetuissa MM-kilpailussa Herningissä, jossa seniorit saavuttivat joukkue-
kilpailussa 11. sijan. Joukkueessa ratsasti Emma Kanerva, Stella Hagelstam, Mikaela Soratie, Anna Tallberg.  Elokuussa 
poniratsukot kilpailivat täydellä joukkueella EM-kilpailussa (joukkuesijoitus 11.)

Merkittävimmät kansainväliset tulokset löytyvät kohdassa 4.4. 

Valmennuksessa senioreiden ja U25 valmentajina jatkoivat Rien van der Schaft (maajoukkue) ja Janne Bergh (kehitys). 
Junioreiden ja nuorten ratsastajien maajoukkuevalmentajana toimi Marko Björs ja poneissa ja lapsissa Kikko Kalliokoski. 

Syksylle 2022 suunniteltu IV-tason koulutuomarikurssi jouduttiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi siirtämään vuo-
den vaihteen yli ja se yhdistettiin tuolloin IIIK- tuomarikurssiin ja tehtiin hybridikoulutuksena. Tuomareiden skaalan-
tarkastukset pidettiin etänä.  

Kenttäratsastus
Komitean puheenjohtajana toimi Perttu Puranen, jäseninä Hillevi Huttunen, Kalle Nykänen, Kirsi Oksanen, Kristiina 
Purdy, Virve Kaartoluoma, ja hallituksen edustajana Aki Karhapää. Komitean sääntövastaavana ja sääntövaliokunta-
edustajana toimi Kirsi Oksanen ja FEI:n Safety Officerina Seija Hacklin. Komitea kokoontui yhdeksän kertaa. Seppo 
Laine osallistui FEI:n Risk Management -koulutukseen.

Maa- ja metsätalousministeriön tuella ostettiin lisää MIM Safety -turvakannattimia, jotka saadaan käyttöön maasto-
radoille 2023. Vuonna 2022 hankittuja MIM-turvallisuusmekanismeja annettiin kilpailujärjestäjille lajin turvallisuuden 
lisäämiseksi. Komitea tuki CCN2* ja 3* -tasoilla järjestettyjä kilpailuja. Lisenssikoulutustilaisuus pidettiin etäyhteydel-
lä. Toimihenkilöitä koulutettiin kevään aikana myös etäyhteydellä. Kenttäkomitea järjesti kilpailusarjan Ostoskatu.com 
Big Tour CCN2*/3* -tasolla.  RTV Medium Tour 100 cm ja SRL Small Tour 80-90 cm tasolla.

Lännenratsastus, reining
Komitean puheenjohtajana toimi Tomi Wuorimaa, muita jäseniä olivat Anne Pussinen, Tenho Oinonen, Mia 
Weckman, Alisa Virpi, Anna Porola ja Elena Wuorimaa. Hallituksen edustajana toimi Valtteri Gundersby. Vuo-
den aikana komitea kokoontui kolme kertaa, joista kaikki etänä. Western Riders Finland järjesti vuoden 2022 
Reiningin SM-kilpailut Kärppälän hevostilalla Sastamalassa. Tapahtumassa järjestettiin myös nuorten youth rei-
ning lajimestaruus. Kansallisia kilpailuita järjestettiin vuoden aikana kolme, joista kaikki hyvin maantieteellisesti 
ympäri Suomea jakaantuneena. Maajoukkuevalmennuksia eikä Youth Campia järjestetty. SRL ei muodostanut 
kansallista edustusta kansainvälisiin arvokilpailuihin. NRHA Euroopan affiliaatin mestaruuskilpailut 2022 pidet-
tiin Sveitsissä, ainoana suomalaisena kilpailuissa oli Elena Wuorimaa. Ruotsissa pidettiin NRHA Scandinavian 
Futurity, jossa saavutettiin laajaa suomalaismenetystä niin nuorissa kuin senioreissakin. Vaikka NRHA kilpailut 
eivät kuulu SRL ja reiningin komitean toimivallan alle, niin komitea on silti kannustanut ratsastajia osallistumaan 
ainakin Euroopassa järjestettäviin NRHA kilpailuihin.

Lännenratsastus, all around 
Komitean puheenjohtajana toimi Jenni Oinonen, jäseninä Nina Miettinen, Irene Nummela, Misa Riiali, Anne Samuli, Mari 
Kvick, Mari Männynväli ja Satu Olkkonen (erosi komiteasta 12.4.). SRL:n hallituksen edustajana on vuonna 2022 toiminut 
Valtteri Gundersby. Komitea on kokoontunut tänä vuonna 11 kertaa ja yhdessä reiningin komitean kanssa kerran ja keskus-
tellut sen lisäksi asioista sekä komitean omassa että reining komitean kanssa yhteisessä facebookin suljetussa ryhmässä.
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Sääntövaliokunnassa komiteaa on edustanut Mari Kvick ja komitean sääntötoimikunnassa on sääntöasioita ollut työs-
tämässä Nina Miettinen ja Anne Samuli. Lisäksi komitean jäsenet ovat osallistuneet kaikkien lajien yhteiskokoukseen 
syksyllä. Vuoden aikana työstettiin sääntöjä, työ jatkuu vuonna 2023 sekä valmisteltiin alustavasti C- tuomarikoulutus-
ta All Round lajeille. 

Kaudella 2022 järjestettiin kahdeksan kansallisen tason kilpailua joissa oli myös seura- ja/tai aluetason luokkia ja lisäksi kaksi 
seuratason kilpailua. Suomenmestaruuskisat järjestettiin trailissa sekä all roundin lajimestaruuksia muissa lajeissa.

Matkaratsastus
Komiteaan kuuluivat puheenjohtaja Lauri Lehtinen, Miia Kouvalainen Tanja Turunen ja Laura Jussilainen. Halli-
tuksen edustajana Aki Karhapää. HUJO:ssa sekä sääntövaliokunnassa komitean edustajana toimi Heidi Laurinen-
Nokua. Matkaratsastuskomitea kokoontui 12 kertaa. Kokoukset pidettiin etäyhteyksin. Komitealla oli myös 
aktiiviset Facebook ja WhatsApp -ryhmät, joten keskustelua käytiin myös kokousten ulkopuolella. Laitehallin-
taryhmän toiminnan todettiin taantuneen ja käytännössä lakanneen ja päätettiin, että tracker- aitteet otetaan 
komitean hoidettavaksi. Samoin suunniteltiin ja kehitettiin tracker-laitteiden tulevaisuutta ja tulevaisuudessa 
korvaavaa järjestelmää, joka saatiin vuoden lopuksi hyvin alulle. Komitea yhtenäisti sähköpostitoimintoja mat-
karatsastus.info -verkkotunnuksen alle, jossa toimii komitean infosivu, yhteinen sähköposti sekä sähköpostilis-
ta. Komitean vajaamiehityksen takia sähköpostilistalle lähetettiin vain 4 tiedotetta ja sähköpostien tilaajia oli 
vuoden lopussa 153 kappaletta (2021: 154). Facebookin SRL-matkaratsastusryhmässä oli vuoden lopussa 1157 
jäsentä (2021: 1081). Kilpailuja järjestettiin seura-, alue- ja kansallisella tasolla yhteensä 5 kappaletta. Lähtöjen 
yhteensä 95 kappaletta. SM-kilpailussa oli 11 osallistujaa, ja kilpailu käytiin kansallisella 1-tasolla (80-119 km).

Paula Suomalainen ja Check Out My Daddy.
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Valjakkoajo  
Kauden aikana on pidetty seitsemän kokousta etäyhteydellä. Kokousten pöytäkirjat ovat luettavissa valjakko.net -si-
vustolla. Kauden aikana komitean jäseninä ovat toimineet: Tuire Suvanto, puheenjohtaja, Hannu Kalalahti, varapu-
heenjohtaja Virpi Tunninen, Ben Simonsén, Jenniina Sillanaukee, Tove Söderholm, Katriina Tenhunen, Taija-Tuulia 
Tammelin. Komitean ulkopuolelta: Jouni Heikinheimo, HUJO, Otto Vainio, säännöt, Ann-Katrin Finell, KIPA-kutsutar-
kastaja, SRL:n hallituksen edustaja Salla Varenti. 

Kansallisia ja aluekilpailuista järjestettiin yhteensä 4 kpl ja seuratason kilpailuita 6 kpl. Lisäksi valjakoita osallistui 7 eri KV-
tason kilpailuun. Kaudella 2022 on kilpaillut noviisiluokassa muutamia uusia valjakoita sekä useita uusia junioreja. Valjak-
koajon Tuki ry on jakanut kaksi junnuruusuketta ensimmäisen kokonaiskilpailun hyväksyttävästi suorittaneille junioreille.

Valjakkoajon toimihenkilöiden lisenssikoulutus järjestettiin hybridimallina 12.3.2022 (Ypäjä/Teams). Kouluttajana toi-
mivat Kati Honkanen ja Ben Simonsen. Koulutukseen osallistui 13 toimihenkilöä. 
Valjakkokoulutuomarikurssi järjestettiin 13.3.2022 ja 3.4.2022. Kurssille osallistui 8 uutta tuomarikoulutettavaa ja jäl-
kimmäiseen koulutuspäivään lisäksi kaksi koulutuomaria. Edelleen vallinneen ja vaihdelleen pandemiatilanteen vuok-
si varsinaisia kurssimuotoisia lähikoulutuksia vuonna 2022 ei järjestetty.

Power Parkin Christmas Show´n yhteydessä 18.-19.11.2022 järjestettiin valjakkoajonäytös. Valjakkoajon lajiseminaa-
ri järjestettiin Ypäjällä 10.12.2022. Lajiseminaarissa Seppo Laine piti erinomaisen vastaanoton saaneen luennon hevo-
sen kuntovalmennuksesta. Osallistujia oli 47. Valjakkoajo esittäytyi myös SRL:n Aluepäivillä 25.- 27.03.2022.

Vikellys
Vikellyskomitean puheenjohtajana vuonna 2022 toimi Oona Pekkala ja jäseninä oli Emma Pakkanen, Ilona Palin, Mer-
vi Elg, Anna Kivistö, Vuokko Toivanen, Heta Vihro, Jessica Tammisto sekä Tytti Nikunen. Hallituksen edustajana toimi 
Valtteri Gundersby. Sääntövaliokunnassa edustajina olivat Tytti Nikunen sekä Jessica Tammisto ja HUJO:ssa Oona 
Pekkala. Komitea kokoontui kuusi kertaa sekä strategiapäivän etätapaamisina. Lisäksi yhteydenpito oli aktiivista whats 
app -ryhmän kautta. 
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AG-team ja Laki, juoksuttaja Anni Järvelä, Herning MM 2022.
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Komitea teki työtä lajin aktiivien ja SRL:n kanssa mm. tuomarikoulutuksien järjestämisessä, kilpailutoiminnan kehittä-
misessä sekä viestinnän parantamiseksi. Alkuvuodesta korona vaikutti vielä valmennus- ja koulutustoimintaan. Tuo-
marikoulutusta tehtiin pitkälti etänä. Ensimmäinen soveltavan vikellyksen ohjaajakoulutus järjestettiin huhtikuussa ja 
ohjaajalisenssien uusiminen oli mahdollista maajoukkueleirien yhteydessä kuten aiemminkin. Marraskuussa vikellys-
komitea oli mukana Ypäjällä mahdollistamassa suomalaisten hevosten osallistumista FEI:n sivuohjatutkimukseen.

Kaudella 2022 Vikellyskomitea oli järjestämisvastuussa CVI Ypäjä & NBCH-kilpailusta kesäkuussa sekä SM-kilpailuista 
Ypäjällä elokuussa. Kotimaassa kansallisia kilpailuita oli SM:ien lisäksi neljät. Vikeltäjämme edustivat junioreiden ja 
nuorten EM kilpailuissa Kaposvarissa, Unkarissa sekä senioreiden MM-kilpailuissa Herningissä, Tanskassa. Herningissä 
Suomen joukkue myös osallistui ja kvaalasi ensimmäistä kertaa Nations team -kilpailuun.

Askellajiratsastus
Askellajiratsastuksen lajikomiteana toimii Suomen Islanninhevosyhdistyksen (SIHY) johtokunta. SIHY on SRL:n toisek-
si suurin jäsenseura ja sen alaisuudessa toimivat jäsentallit ja paikalliskerhot tuovat vuosittain merkittävän määrän 
harrastajia ratsastuksen pariin. Vuonna 2022 SIHY:n jäsenmäärä oli 1050 hlö. Näistä 646 olivat myös SRL:n jäseniä. 
SIHY:n organisaatio toimi edelleen täysin vapaaehtoisvoimin. Johtokunnan (13 hlö) lisäksi yhdistyksen organisaatiossa 
on jalostus-, nuoriso-, koulutus-, urheilu- ja pr-valiokunnat, joissa työskenteli yhteensä noin 50 vapaaehtoista. Vuon-
na 2022 SIHY:n alaisuudessa oli 21 paikalliskerhoa, joissa oli jäseniä noin 650. SIHY:n jäsentalleja oli kymmenen sekä 
SRL:n hyväksynnän saaneita islanninhevosiin erikoistuneita harrastetalleja 11 kpl. 

Vuosi 2022 oli SIHY:n 40-v juhlavuosi ja se näkyi vahvasti kaikessa yhdistyksen toiminnassa. Juhlavuodella oli oma 
logo ja slogan 40 vuotta viidellä vaihteella. Juhlavuoden kunniaksi jaettiin jokaisessa virallisessa kilpailussa riimu juh-
lavuosilogoheijastimella sekä juhlavuoden ruusuke yhdelle kilpailijalle. Marraskuussa järjestettiin 40 v-juhlavuosigaala 
Tampereella Ravintola Frenckellissä, ja Islanninhevonen -lehdessä julkaistiin kaarrokeneulekilpailu.

Suomi oli vuoden 2022 askellajiratsastuksen PM-kilpailujen järjestäjä. SIHY järjesti PM-kilpailut yhteistyössä paikallis-
kerho Álenskurin kanssa. Elokuussa Ahvenanmaalla järjestetyissä kilpailuissa nähtiin ratsukoita kaikista Pohjoismaista 
ja startteja oli yli 500. Suomen maajoukkue oli historian suurin ja se toi kotiin kaksi PM-kultaa sekä lukuisia finaali-
paikkoja. 
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Gerda-Eerika Viinanen ja  Svala frá Minni-Borg.
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Kotimainen kilpailutoiminta alkoi maaliskuussa, ja huhtikuusta alkaen kilpailuja oli melkein joka viikonloppu SM-kil-
pailuihin saakka. Heinäkuussa järjestetyissä SM-kilpailuissa mukana olivat ensimmäistä kertaa ryhmäluokat T8 ja V5. 
Uudistus sai hyvän vastaanoton kilpailijoilta, katsojilta ja tuomareilta. Kilpailukausi jatkui myös SM-kilpailujen jälkeen 
aina syksyyn asti. WR-kilpailuja järjestettiin kauden aikana kolmet SM-kilpailujen lisäksi. Aluekilpailuja toteutui kau-
den aikana 22 kpl ja seurakilpailuja kolme. Liitto tuki askellajiratsastuksen valmennus- ja arvokilpailutoimintaa sekä 
PM-kilpailuja. Askellajiratsastuksen puolella toteutettiin myös liittovalmennus.

Vuonna 2022 otettiin käyttöön uusi tulospalveluohjelma IceTest NG, jota käytettiin ensimmäisen kerran Jálkurin talvi-
kilpailuissa 13.3.2023. Ohjelmaa hyödynnettiin suurimmassa osassa kilpailuja vuonna 2022 ja SIHY kattoi kisajärjestä-
jien kustannukset järjestelmän käytöstä. 

SIHY järjesti jalostusnäyttelyn, ohjaaja- ja tuomarikoulutuksia sekä paikalliskerhotuomarin ja kansallisen tuomarin 
kokeet. Syyskuussa Suomen Islanninhevosyhdistyksen Ypäjän Hevosopiston urheilualueella sijaitseva ovaalirataa kun-
nostettiin perusteellisesti. Kunnostusprojektissa rataa levennettiin ja pohjaa uusittiin. 

Pararatsastus
Pararatsastuskomiteaan kuuluivat vuonna 2022 Päivi Anttila (pj), Maritta Enqvist, Matti Lahtinen, Marja Mikola, Jo-
hanna Höglund ja Katja Sippola.SRL:n hallituksen edustajana pararatsastuskomiteassa toimi Osmo Metsälä. Komitean 
ulkopuolisina henkilöinä työskentelyssä mukana olivat Marissa Henttinen (Apun edustaja), Eeva Kaartinen (edusti 
pararatsastusta Sääntövaliokunnassa 1–4/2022) ja Tanja Takkula (pararatsastuksen edustaja Hujossa). Pararatsastus-
komitea erosi tehtävästään kesken kauden, toukokuussa 2022. Liitossa käynnistettiin valmisteleva työ pararatsastuk-
sen tilanteen kartoittamiseksi ja organisoimiseksi.

Pararatsastusta ja siihen liittyvää toimintaa on esitelty kohdassa 5.4.

4.3. Huippu-urheilutoiminta
Suomalaiset osallistuivat MM-kilpailuihin kouluratsastuksessa, vikellyksessä, pararatsastuksessa ja valjakkoajossa. 

Maajoukkueiden johtoryhmät vastasivat käytännön operatiivisesta vastuusta, valmennuksen toteutuksesta sekä kan-
sainvälisestä kilpailutoiminnasta. Kansainvälisille kilpailijoille lähetettiin sähköpostitse tietoa ajankohtaisista asioista ja 
heille järjestettiin yhteisiä teams-kokouksia.

Huippu-urheilu toimii erillisellä kansainvälisellä valmennus- ja kilpailubudjetilla sekä Suomen olympiakomitean ja pa-
ralympiakomitean myöntämillä tuilla. Lajikomiteoiden määrärahat on ohjattu kotimaan kilpailu-, valmennus- ja koulu-
tustoimintaan.

Maajoukkueiden johtoryhmät 2022
Esteratsastus: Mikko Mäentausta, Ad van de Wetering, Sanna Backlund (U25, nuoret ja juniorit), Marina Ehrnrooth 
(lapset, ponit), Jutta Koivula
Kouluratsastus: Janne Bergh, Marko Björs, Rien van der Schaft, (U25, nuoret ja juniorit), Kikko Kalliokoski (lapset, po-
nit), Jutta Koivula
Kenttäratsastus: Elizabeth Winter, Sanna Siltakorpi, Seppo Laine, Jutta Koivula
Valjakkoajo: Jouni Heikinheimo, Jutta Koivula
Matkaratsastus: Nina Mickelsson, Jutta Koivula
Pararatsastus: Janne Bergh, Tanja Takkula, Jutta Koivula
Vikellys: Emma Pakkanen, Jutta Koivula
Lännenratsastus: Tomi Wuorimaa, Jutta Koivula
Islanninhevosten askellajiratsastus: SIHYn urheilujaosto
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4.4. Kilpailumenestys

Arvokilpailutulokset 2022

MM-kilpailut
- Kouluratsastus, Emma Kanerva – Greek Air  sija: 22
- Kouluratsastus, Stella Hagelstam – Mount St John KOM Fairytale  sija: 41
- Kouluratsastus, Mikaela Soratie – Hot Casanova  sija: 64
- Kouluratsastus, Anna Tallberg – Grevens Zorro  sija: 66
- Kouluratsastus, joukkuekilpailu  sija: 11
- Valjakkoajo, yksiköt, Talvikki Järvinen - Danser T   sija: 52
- Valjakkoajo, yksiköt, Leena Kalalahti - Judym  sija: 53
- Vikellys, seniorit: Anna Kivistö - Atterupgaards Marlene II  sija:31
- Vikellys, seniorit, Jessica Laxen – Quin af Österholm  sija: 33
- Vikellys, joukkuekilpailu  sija: 8
- Pararatsastus, Jessica Kerttunen - Westside  sija: 14
- Pararatsastus, Sanna Koskiluhta - Liptona  sija: 14

EM-kilpailut
- Kouluratsastus ponit, Roosa Salo – Sir Maximus Welshwarrior  sija: 27
- Kouluratsastus ponit, Mila Pietarila – Avalon   sija: 41
- Kouluratsastus ponit, Sara Kivinen – Pin Rock’s Cardamine  sija: 49
- Kouluratsastus ponit, Iida-Maria Koponen - Caramba  sija: 50
- Kouluratsastus ponit joukkuekilpailu  sija: 11
- Esteratsastus ponit, Rachel Törnblom - Helga Th. O  sija: 9
- Esteratsastus ponit, Mathilda Simola – For Fun  sija: 46
- Kenttäratsastus nuoret, Anni Huovinen – Bonmahon Blue Grass   sija: 29 
- Kenttäratsastus nuoret, Hedwig Wikström - Pin Rock’s Fade to Black  sija: 30
- Kenttäratsastus juniorit, Anselmi Laiho – Krogaardens Tenor  sija: 45
- Esteratsastus juniorit, Jone Illi – Eolita L   sija: 1
- Esteratsastus juniorit, Anni Hjerpe – Callboy   sija: 39
- Esteratsastus lapset: Aida Hämäläinen - Calico Z   sija: 16
- Esteratsastus lapset: Hugo Kogelnig – Vermont 2  sija: 24
- Esteratsastus lapset: Katariina Riikonen - Finette van de Rietvenne  sija: 67
- Esteratsastus lapset: Veera Salminen – Pure Joy  sija: 71
- Esteratsastus lapset: Neela Uotila – Elvero VS Romano   sija. 72
- Esteratsastus lapset, joukkuekilpailu  sija: 8 
- Esteratsastus veteraanit, Pekka Larsen – Kazino  sija: 32
- Vikellys nuoret, Vuokko Toivanen - Belasco  sija: 16
- Vikellys juniorit, Papu Alanko – Bankey Moon  sija: 32
- Vikellys juniorit, Pinja Nykänen - Belasco  sija: 37
- Matkaratsastus nuoret, Saana Nieminen - O’Bajan Batla  sija: 10

PM-kilpailut
 
- Esteratsastus juniorit, Jone Illi – Eolita L   sija: 1
- Esteratsastus, juniorit, joukkue  sija: 1
- Esteratsastus, lapset, Sani Illi – Manouscha van’t Steenputje  sija: 2
- Esteratsastus, lapset, joukkue  sija: 1
- Esteratsastus, ponit, joukkue  sija: 1
- Kouluratsastus, seniorit, joukkue  sija: 3
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- Kouluratsastus, U25, joukkue  sija: 3
- Kouluratsastus, ponit, joukkue  sija: 3
- Pararatsastus, joukkuekilpailu  sija: 2
- Pararatsastus, ryhmä IV Jessica Kerttunen-Westside  sija: 3
- Pararatsastus, ryhmä I Katja Karjalainen – Fabriano Sil  sijat: 1 ja 2
- Pararatsastus, ryhmä III Sanna Koskiluhta - Liptona  sijat: 2 ja 3
- Kenttäratsastus, seniorit, joukkuekilpailu  sija: 2
- Kenttäratsastus, juniorit ja nuoret, joukkuekilpailu  sija: 2
- Kenttäratsastus, juniorit ja nuoret Anselmi Laiho – Krogaarden Tenor  sija: 2
- Kenttäratsastus, ponit, joukkuekilpailu  sija: 3
- Askellajiratsastus, P2 YR Gerda-Eerika Viinanen - Svala frá Minni-Borg  sija: 1
- Askellajiratsastus, P1 YR Gerda-Eerika viinanen Svala frá Minni-Borg  sija: 1

Kansainvälinen sijoitus FEI:n maailmanlistalla 
Kansainvälisen Ratsastajainliiton rankinglistalla parhaat suomalaisratsastajat olivat: esteratsastus – Anna-Julia Kontio 
490., kenttäratsastus – Sanna Siltakorpi 274., kouluratsastus – Emma Kanerva 23. (CDI3*/CDIO3* ja ylemmät kilpai-
lutasot), matkaratsastus – Alina Huovinen Garcia 250., pararatsastus – Sanna Koskiluhta 83., vikellys – Jessica Laxen 
35. Valjakkossa Talvikki Järvinen oli hevosyksiköissä sijalla 10 ja Raisa Takkinen poniyksiköissä sijalla 8. Listauksessa on 
kunkin lajin paras sijoitus, tilanne 31.12.2022. FEI palkitsi Saana Niemisen nuorten matkaratsastajien maailmanran-
kingin 2. tilasta.

Askellajiratsastuksen parhaat suomalaisratsukot, FEIF ranking
FEIF Annual ranking: F1: Laura Nyström 230., P1: Gerda-Eerika Viinanen 33., P2: Gerda-Eerika Viinanen 51., PP1: Ger-
da-Eerika Viinanen 79., T1: Arnor Dan Kristinsson 173., T2: Gudmundur Sigurbjörnsson 59., V1: Arnor Dan Kristinsson 
144.

4.5. Kansainväliset kilpailut Suomessa

9.- 12.6.2022  Ypäjä, vikellys, CVI3* WCupQ, CVI1*, CVIY2*, CVIJ2* CVIJ1* CVICh2*, CVICh1*
22.-23.7.2022 Lempäälä, kenttäratsastus, CCI*2*-S
13.-16.10.2022 Järvenpää, esteratsastus, CSI2*, CSIYH1*
20.-23.10.2022 Helsinki, este- ja kouluratsastus, CSI5*-W, CDI3*
9.-14.8.2022 Maarianhamina, FEIF:n alaiset Islanninhevosten pohjoismaiset mestaruudet

4.6. Antidoping

Suomessa testattiin vuoden 2022 aikana kansallisissa kilpailuissa 109 hevosta. Kansainvälisten kilpailujen näytteenotosta 
Suomessa ja ulkomailla vastasi Kansainvälinen Ratsastajainliitto FEI. Suomen yhteyseläinlääkärinä FEIhin toimi Liisa Harmo.

Liiton antidopingohjelmaa päivitettiin.

Antidoping-, valistus- ja testaustoimintaa jatkettiin yhteistyössä SUEK:n ja eläinkilpailuiden antidopingtoimikunnan 
kanssa. Antidopingkoulutus sisällytettiin maajoukkuevalmennuksiin sekä valmentaja- ja lisenssikoulutuksiin. Sopimus-
ta testinäytteiden tutkimisesta jatkettiin ranskalaisen, FEIn käyttämän dopingtutkimuslaboratorion kanssa. Tällä halu-
taan varmistaa, että tutkimustaso on yhtenevä FEIn kanssa. 
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5. Seura- ja tallipalvelut 
Ratsastajainliiton seura- ja tallipalvelut tukevat seuroja ja talleja päivittäisessä toiminnassa, harraste- ja vapaaehtois-
toiminnan lisäämisessä, seura- ja aluetason kilpailutoiminnassa, koulutuksissa, lasten ja nuorten toiminnassa, jäsen-
hankinnassa, toiminnan ja toimintaympäristön kehittämisessä sekä edunvalvonnassa. 

Ratsastajainliitto ja liiton alueet järjestävät vuosittain seuratoimintaa käsitteleviä tilaisuuksia, seura- ja tallikohtaa-
misia, toimihenkilökoulutuksia sekä lukuisia muita koulutuksia ja seminaareja sekä seuroille että seurojen henkilöjä-
senille. Vuonna 2022 järjestettiin yhteensä 115 koulutusta ja/tai tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 7.179 henki-
löä. Lisäksi alueilla järjestettiin 180 koulu-, este-, kenttä-, lännen-, matka-, ja islanninhevosratsastuksen, vikellyksen 
sekä valjakkoajon aluekilpailua. Kilpailuissa oli yhteensä 22.119 lähtöä. Seurakilpailuja järjestettiin 583 ja lähtöjä oli 
28.445. Tarkemmat tiedot järjestetyistä kilpailuista, koulutuksista ja tapahtumista löytyvät tilastoliitteestä alueittain.

Seuraväki ja talliyrittäjät kokoontuvat vuosittain ratsastuksen ratsastusfoorumiin ja seuraseminaariin, joissa käsitellään ajan-
kohtaisia asioita. Ratsastusfoorumi järjestettiin tänä vuonna marraskuussa hybridinä Helsingin Taitotalossa ja sen teemana 
oli ratsastuksen sosiaalinen oikeutus toimia, pääpuhujana oli englantilainen David Marlin. Seuraseminaari järjestettiin rat-
sastusfoorumin yhteydessä ja sen teemana oli seuratoiminnan tulevaisuus, pääpuhujana oli Tapio Huttula Suomen Kasvu-
käytävästä. Talliyrittäjille järjestettiin marraskuun ratsastusfoorumin yhteydessä Tulevaisuuden tallitoiminta 2032–seminaa-
ri, jossa talliyrittäjät ideoivat yhdessä uusia palveluja ja tuotteita talleille tulevaisuuden toimintakyvyn kehittämiseksi. Niin 
ratsastusfoorumi, seuraseminaari kuin talliyrittäjien seminaari olivat kaikille avoimia, ja ratsastusfoorumia ja seuraseminaa-
ria pystyi seuraamaan Haven Live -nettistriimin välityksellä.  

5.2. Seuratoiminta ja -palvelut
Ratsastajainliittoon kuuluvien seurojen jäsenet muodostavat monipuolisen yhteisön, jonka sisälle ja ympärille kuuluvat 
kaikki ratsastuksen lajit ja toiminnot. Ratsastus- ja samalla seurayhteisöjen elinvoimaisuus mahdollistaa Ratsastajainliiton 
toiminnan. Liiton jäsen- ja seurapalvelujen tavoitteena on tukea seuroja saamaan mahdollisimman montaa ratsastuksen 
harrastajaa liittymään ratsastusseuran kautta liiton jäseneksi osaksi laadukasta ja kestävää seuratoimintaa. Liitto pyrkiikin 
edistämään seurayhteisöjen aktiivista, laadukasta ja vastuullista toimintaa sekä luomaan mahdollisuuksia sen kehittymiselle 
niin liiton toimiston työntekijöiden kuin vapaaehtoisista luottamushenkilöistä muodostettujen toimielinten työpanoksella. 
Tärkeänä yhteisenä liiton muiden toimielinten kanssa seuratoiminnan tehtävänä on yhteydenpito Ratsastajainliiton aluei-
den toimijoihin.

Seuratoiminnan tiimi keskittyy seura- ja jäsentoiminnan kokonaisvaltaiseen kehittämiseen. Painopisteinä vuonna 2022 oli 
ratsastuksen sosiaalinen toimintalupa, hevosten hyvinvointi, vuorovaikutuksen lisääminen ja yhteistyön tukeminen, hyvän 
hallinnon edistäminen, ratsastusyhteisön markkinointiviestintä sekä vapaaehtoisuuden arvostuksen nostaminen. Liitto kan-
nustaa seurojaan monipuoliseen yhteistyöhön yhteiskunnan toimijoiden, muiden lajien sekä hevosalan järjestöjen kanssa.  
 
Seuratoiminnan ohjausryhmä
Ratsastajainliiton seuratoimintaa suunniteltiin ja toteutettiin niin toimiston seuratoiminnan henkilöstön kuin luottamushen-
kilöiden toimesta. Keskeinen työryhmä liiton seuratoiminnassa on Ratsastajainliiton seuratoiminnan ohjausryhmä. Seura-
toiminnan ohjausryhmä on ratsastuksen seuratoiminnan asiantuntijaryhmä, joka kehittää valtakunnallista seuratoimintaa 
sekä seurapalveluita yhdessä liiton työntekijoistä nimetyn edustajan kanssa. Ohjausryhmän pääpaino on kehittämistyössä 
ja seurojen toimintaedellytysten vahvistamisessa. Osa ohjausryhmän jäsenistä toimii myös liiton vapaaehtoisina seurakehit-
täjinä.

Seuratoiminnan ohjausryhmän jäsenet vuonna 2022
Kirsi Siivonen (puheenjohtaja), seurakehittäjä 
Mila Munsterhjelm (sihteeri), seurakehittäjä 
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Marja Nuuttila (varapuheenjohtaja), seurakehittäjä 
Jaana Ahteela, seurakehittäjä 
Ulla Alanko, seurakehittäjä 
Tapani Riddarström, seurakehittäjä 
Nina Grankvist, seurakehittäjäksi kouluttautuva 
Suvi Heinonen, seurakehittäjäksi kouluttautuva 
Minttu Kauniskallio, seurakehittäjäksi kouluttautuva 
Jenni Suhonen, seurakehittäjäksi kouluttautuva 
Titta Ahola, alueiden puheenjohtajiston edustaja  
Maria Salomaa, Nuorten Päättäjien edustaja  
Carina Nyholm, SRL:n hallituksen edustaja 
Anna Wessman, seuratoiminnan kehittäjä, SRL:n toimiston edustaja 1.1.2022-20.2.2022
Emmi Korpiola, vapaaehtoistoiminnan kehittäjä, SRL:n toimiston edustaja 21.2.2022-31.12.2022
 
Ohjausryhmän yhteiset tapaamiset ja keskustelut ryhmän kesken olivat tärkeä osa ohjausryhmän ja seurakehittäjien 
toimintaa. Ohjausryhmä on hallituksen alainen, ja sen toimikausi on kolme vuotta, ja nykyisen ohjausryhmän toimi-
kausi on 2021-2023. Tänä vuonna ohjausryhmä kokoontui 12 kertaa, ja pienryhmissä kokouksia ja tapaamisia oli lisäk-
si parisenkymmentä.

Vuonna 2022 seuratoiminnan ohjausryhmä osallistui aktiivisesti seuratoiminnan suunnitteluun ja toteutukseen, ke-
hitti valtakunnallista seuratoimintaa, tuki valtakunnallisen ja alueellisen seuratoiminnan verkostoitumista, toimi aluei-
den mentorina ja sparraajana (seuratoiminnan kehittämisessä ja toteuttamisessa), vastasi seurakehittämisvalmennuk-
sesta, toteutti ratsastusseurojen Tähtiseura-auditoinnit (seurakehittäjät) yhdessä liiton toimiston kanssa sekä oli myös 
tiiviissä yhteistyössä Olympiakomitean kanssa. Vuoden 2022 alussa Ratsastajainliittoon palkatun vapaaehtoistoimin-
nan kehittäjän myötä myös ohjausryhmän viestintä sai vahvaa osaamista. Tämä näkyi niin viestinnän ja markkinoinnin 
suunnittelussa kuin toteutuksessa.

Seuratoiminnan ohjausryhmän toiminta toisena vuonna oli aktiivista, tuloksellista ja entistä näkyvämpää. Yhtenä kes-
keisenä osa-alueena ohjausryhmän ja liiton seuratoiminnassa on valtakunnallinen seurakehittäminen. Seurakehittä-
misen tavoitteena on seurojen toiminnan hyvä laatu, sen monipuolistaminen ja kokonaisvaltainen kehittäminen niin 
seuratasolla kuin valtakunnallisesti. Tarkoituksena on auttaa ja innostaa seuratoimijoita, luoda toimintamalleja ja työ-
kaluja seuran toiminnan tukemiseksi, jakaa kokemuksia ja vinkkejä sekä myös huolehtia seurojen vapaaehtoisista. 
Seurakehittämisessä on kyse tiedon ja osaamisen välittämisestä liiton jäsenistön keskuudessa ja organisaation sisällä. 
Seurakehittäminen lujittaa parhaimmillaan ratsastusseurojen yhteyttä aluejaostoon ja koko Ratsastajainliittoon. On 
myös tärkeää tiedottaa ratsastuksen seuratoiminnasta ydinhenkilöjen ulkopuolelle. Seurakehittämisen pitkän aikavä-
lin tavoitteena on saada ratsastuksen seuratoiminta kasvamaan ja kukoistamaan sekä vaikuttaa seura- ja vapaaehtois-
toiminnan elinvoimaisuuden säilymiseksi yhteiskunnassa. Tätä tukemaan tänä vuonna toteutettiin muun muassa seu-
raavia teemoja ja toimenpiteitä.

Iltateewebinaarit 
Seuratoiminnan ohjausryhmä järjesti tänä vuonna etänä 13 seuratoimintaan liittyvää vapaamuotoista iltatee -tilai-
suutta. Webinaarien aiheet olivat muun muassa vastuullisuus, viestintä ja sosiaalisen median hyödyntäminen seuro-
jen toiminnassa, vapaaehtoisten palkitseminen sekä turvallisuusteemoja.  Iltateewebinaarit olivat ennen kaikkea seu-
rojen jäsenten, liiton ja alueiden toimijoiden sekä liiton työntekijän kohtauspaikkoja. Ne keräsivät 241 seuraa yhteen 
kuulemaan, oppimaan ja keskustelemaan niin ajankohtaisista kuin aina tarpeellisista aiheista. Osallistujia oli kaikilta 
SRL:n alueilta, yhteensä 820 henkeä. Yhteisössä on voimaa, sillä seurojen aktiivien ja jäsenten lisäksi 13 tapahtumas-
sa oli osallistujia muun muassa Hevostietokeskuksesta, Hippoliksesta, Hevosopistolta, Varsinais-Suomen Hevosjalos-
tusliitosta, Finland Horse Show’sta sekä Pohjois-Hämeen ravinaisista.

Seurakehittämisvalmennus
Seurakehittämisvalmennus on liiton seuroille suunnattu valmennus, jonne jäsenseurat voivat hakea vuosittain mu-
kaan. Vuonna 2022 seurakehittämisvalmennukseen haki 11 seuraa, joista valmennuskaudelle valittiin Koljonvirran 
Ratsastajat ry, Poni-Haan ratsastajat ry, Oulun Ratsastajat ry sekä Riihimäen Ratsastajat ry.
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Jokaisella seuralla oli nimettynä kaksi henkilökohtaista liiton vapaaehtoista seurakehittäjää, jotka tekivät kaksi kehit-
tämiskäyntiä seuran toimintaympäristöön. Seurojen yhteinen verkostotapaaminen järjestettiin 20.8. Helsingissä. Ver-
kostotapaamisessa kuultiin ja keskusteltiin vapaaehtoisten rekrytoinnista ja innostamisesta. Ryhmätöissä seurat miet-
tivät millainen olisi unelmien seura, minkä pitäisi muuttua, jotta voisi tavoitella unelmaa sekä mikä olisi ensimmäinen 
askel kohti unelmaa. Seurakehittäjät sparrasivat omia seurojaan koko valmennusjakson ajan. 

Ratsastuksen Tähtiseurat ja yhteistyö Olympiakomitean kanssa 
Tähtiseura-ohjelma on Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen laatuohjelma, joka kehittää ja tukee suomalai-
sen urheilun keskeistä vahvuutta, seuratoimintaa. Tähtimerkki myönnetään tunnustuksena urheiluseuralle, jonka toi-
minta täyttää määritellyt laatutekijät seuran valitsemalla osa-alueella. Osa-alueita eli kohderyhmiä on kolme: lapset 
ja nuoret, aikuiset sekä huippu-urheilijat. Auditoitavia laatutekijöitä ovat johtaminen ja hallinto, urheilutoiminta, seu-
ran ihmiset sekä aineelliset resurssit. 

Ratsastuksella oli 23 lasten- ja nuorten Tähtiseuraa vuoden 2022 lopussa. Viidellä näistä on myös aikuisten Tähtimerk-
ki. Tähtiseurat auditoidaan kolmen vuoden välein. Vuonna 2022 auditoitiin yhdeksän Tähtiseuraa. Seurakehittäjät voi-
vat halutessaan laskuttaa auditoinneista pienen auditointipalkkion. Perusteluna tähän on muun muassa kunkin audi-
tointikäynnin vaatima useamman päivän työ sekä tarvittava koulutus ja osaaminen. 

Ratsastajainliitto tukee Tähtiseurojen laadukasta toimintaa tarjoamalla niille etuja ja alennuksia koulutusmateriaaleis-
ta. Tähtiseuroille tarjotaan myös jäsenetuna mahdollisuutta osallistua Olympiakomitean Tähtiseurapäiville, jonne liit-
to kustantaa kaksi osallistujaa. 

Vuoden 20212 Tähtiseurapäiville osallistui reilu kaksikymmentä osallistujaa seuroista, seuratoiminnan ohjaus-
ryhmästä ja liiton toimistolta. Mukana oli osallistujia seitsemästä ratsastuksen Tähtiseurasta ja yhdestä SRL:n jä-
senseurasta. Tähtiseurapäivät alkoivat ratsastuksen omalla koulutustapaamisella. Omassa osiossa oli seuratoi-
minnan ohjausryhmän esittely, vuoden 2022 toiminnan esittely ja liiton vapaaehtoistoiminnan kehittäjä puhui 

Tähtiseura Husön Ratsastajat.

KU
VA LAU

RA LAAKSO
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vapaaehtoisuudesta ja viestinnästä ratsastusseuroissa. Päivillä kuultiin myös isolla lavalla ratsastuksen Tähtiseu-
ra Luhtajoen Ratsastajien nuorten hallituksesta. Tähtiseurapäivillä tavattiin noin 300 seuratoimijaa eri urheilun 
ja liikunnan lajeista.

Seurakehittämisvalmennuksen lisäksi vuonna 2022 lanseerattiin Tähtiseuraprojekti, jonka tarkoituksena oli innostaa 
seuroja kehittymisen polulle hyödyntäen Tähtiseurakonseptiin liittyviä työkaluja sekä tarjota vertaistukea. Tähtiseura-
projekti muodostui kolmesta webinaarista ja koulutuskokonaisuuteen osallistui 49 henkeä 24 eri seurasta. Webinaari-
en aiheet olivat: Mistä koostuu meidän hyvä toiminta, Tähtiseuraverkkopalvelun esittely sekä Tähtiseurojen kokemuk-
sia siitä, miten kehittämistyö on vaikuttanut seuran toimintaan.

Liiton kanavissa nostettiin esiin Olympiakomitean urheilulajeille yhteisiä kampanjoita, kuten seurapaitakampanja ja 
seurasydänkampanja. Myös Olympiakomitean tapahtumista ja teemoista viestittiin liiton alustoilla.

Yhteistyö Olympiakomitean seuratoiminnan kanssa pyrittiin pitämään tiiviinä nostaen esiin ratsastusta liikuttavana 
lajina urheiluseurayhteisössä. Ratsastajainliitosta osallistui edustajia seuratoiminnan ohjausryhmästä ja toimistolta 
Olympiakomitean tapahtumiin, kuten Olympiankomitean seuratoiminnan kuukausittaisiin aamutapaamisiin ja seura-
kehittäjien verkostotapaamiseen.

Alueellisen seuratoiminnan kehittäminen
Alueellista seuratoimintaa kehitetään ja toteutetaan Ratsastajainliitossa vapaaehtoisten luottamushenkilöiden (alu-
eet ja liitto) ja liiton henkilöstön toimesta. 

Liiton työryhmän seura- ja harrastetoiminnan alueryhmän muodostavat liiton aluejaostojen nimeämät luottamushen-
kilöt, joiden toimenkuvana on aktivoida omalla alueellaan seura-, talli-, nuoriso-, kuntoliikunta- ja/tai muuta harras-
tetoimintaa sekä vastata seura- ja harrastetukien myöntöprosessista. Alueet nimeävät oman ehdokkaansa ryhmään, 
jonka kokoonpano tarkistetaan vuosittain.

Aluejaoston seura- ja harrastevastaava vastaa omalla alueellaan seura- ja harrastetoiminnan aktivoimisesta, käy-
tännön projektien suunnittelusta ja toteuttamisesta, liiton seura- ja harrastetukien myöntämisestä ja täytän-
töönpanosta. APU:n seura- ja harrastetoiminnan vastaava valvoo ja ohjaa SeHa:n tukiprosessia. Seura- ja harras-
tetoiminnan alueryhmän muodostavat aluejaostojen seuravastaavat, seuratoiminnan ohjausryhmän aluevastaa-
vat, Nuorten Päättäjät -työryhmän edustaja, toimiston edustaja ja ryhmän vetäjänä toimiva APU:n seura- ja har-
rastetoiminnan vastaava. 

Seuratoiminnan ohjausryhmästä on alueellisen seuratoimintaan nimetty neljä luottamushenkilöä, joilla on jokaisella 
kaksi vastuualuetta liiton alueista. Ohjausryhmän osana toimivan työryhmän tehtävänä on tukea alueiden seuravas-
taavien sekä seura- ja harrastetoiminnan alueryhmän toimintaa. Ohjausryhmän alueellisen seuratoiminnan työryhmä 
kokoontui viisi kertaa käsitellen ajankohtaisia seura-asioita ja seurakäyntien ja -tapaamisten tukien seurantaa. SeHa 
kokoontui yhdessä ohjausryhmän kanssa Hevoset-messujen yhteistapaamisessa huhtikuussa. Tapaamisessa päätee-
moina olivat jatko koronapandemian jälkeen, tulevan vuoden suunnitelmat ja yhteistyö.  

Alueellista seurakäyntejä tuettiin myös tänä vuonna. Tukea myönnettiin alueiden seuravastaavien tekemille seura-
käynneille ja -tapaamisille. Tukea myönnettiin 27 seurakäyntiin ja 2 seuratapaamiseen. 

Ratsastajainliitto tukee alueellista harraste- ja seuratoimintaa harraste- ja seuratuilla. Tuet kohdennettiin nuoriso- ja 
seurakoulutuksiin, hevoskerhokoulutuksiin, seuratapaamisiin, seuratoimijoiden koulutuksiin sekä hevostaitokurssien 
ja -kilpailujen järjestämiseen. Tukien myöntöprosessia alueilla toteuttaa seura- ja harrastetoiminnan alueryhmä. 

Liiton seuratoiminta oli mukana myös liiton Lounais-Suomen sekä Hämeen ja Etelä-Suomen alueiden järjestämis-
sä Tunne Poni –hankkeen tapahtumissa, joissa hevosista ja hevosharrastuksesta kerrottiin ja niitä esiteltiin. Kaakkois-
Suomen alueella Imatralla järjestetyillä perinteisillä aluepäivillä maaliskuussa seuratoiminnan ohjausryhmästä pu-
heenjohtaja ja varapuheenjohtaja tapasivat alueiden seuravastaavia ja –toimijoita sekä pitivät työpajaluennon seura-
toiminnan vastuualuetapaamisessa.
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Ratsastajainliiton alueet edistivät hevostaitoja ja hevosten hyvinvointia organisoimalla hevostaitokilpailut alueiden 
kautta. Joka alueella kilpailtiin omasta aluemestaruudesta ja lopuksi eri alueiden mestaruustulokset yhdistettiin. Seu-
rat järjestivät myös omia kilpailujaan hevostaidoissa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämistuki
Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää vuosittain seuratoiminnan kehittämistukia liikunta- ja urheiluseuroille. Harkin-
nanvarainen erityistuki on suunnattu lasten ja nuorten liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä monipuolisesti organi-
soidun liikunnan kehittämiseen. Ratsastajainliitto kannustaa ratsastusseuroja valtakunnallisen tuen hakemiseen. Ke-
väällä 2022 ei yhdellekään ratsastusseuralle myönnetty kuitenkaan vuonna 2021 haettua tukea (hakijoita kuusi).

Syksyllä seuratoiminnan ohjausryhmä yhdessä toimiston henkilöstön kanssa suunnitteli ja toteutti seuratoiminnan ke-
hittämistuesta tiedotuskampanjan, jossa tarjottiin sparrausta ja tietoa tuen hakemisesta sekä sen perusteista. Edelli-
sen vuoden hakijamäärä tuplaantui, ja 12 jäsenseuraa haki tukea. Tukien saajat julkaistaan huhtikuussa 2023.

Seuratoiminnan viestintä ja markkinointi
Seuratoiminnan ohjausryhmä toteutti tälle vuodelle viestinnän vuosikellon ja teemasuunnitelman. Seuratoiminnan 
vuoden pääteemat olivat 

1. vastuullisuus
2. yhteisöllisyys ja
3. vapaaehtoisuus. 

Näitä teemoja nousi esiin seuratoiminnan ajankohtaisten asioiden viestinnän sekä seuratoiminnan ohjausryhmän ja lii-
ton vapaaehtoistoiminnan kehittäjän suunnitteleman ja toteuttaman kolmen markkinointiviestintäkampanjan myötä. 

Huhti-toukokuussa Vastuullisesti ratsastusseuroissa -kampanja esitteli esimerkkien kautta sitä, miten SRL:n vas-
tuullisuusohjelman neljä painopistettä Osana luontoa, Hevosen rinnalla, Arvokas yhteisö ja Tapamme toimia 
näkyvät ratsastusseuratoiminnassa. Kampanjassa oli mukana erilaisia ja erikokoisia seuroja jäsenmäärältään 
suuresta Tähtiseurasta pienempiin seuroihin. Kampanja tavoitti yli 136.000 katsojaa kampanja-aikana Ratsasta-
jainliiton alustoilla.  

Syys-marraskuussa erilaiset aktiiviset, eri kohdissa vapaaehtoispolkuaan olevat vapaaehtoiset luottamus- ja toimihen-
kilöt kertoivat omista poluistaan Vapaaehtoiset ratsastusyhteisössä -viestintäkampanjassa syksyn aikana. Tiedotteet 
ratsastus.fi-sivustolla ja sosiaalisen median postauksia toteutettiin kaksikielisinä. Syys-joulukuussa palkittiin kampan-
jaan ja vapaaehtoisotoiminnan kehittämiseen liittyen myös ratsastuksen vapaaehtoisia luottamus- ja toimihenkilöitä 
Kuukauden vapaaehtoinen sponsored by Back on Track –palkinnolla. Liiton luottamushenkilöt kutsuttiin myös ensim-
mäistä kertaa kaikki Helsinki Horse Show’hun.

Ratsastajainliiton seuratoiminnan superviikko järjestettiin toistamiseen tänä vuonna. Viikolle 31.10.–6.11. sijoittunut 
kampanja keräsi pelkästään Instagramissa yli 280 julkaisua tunnuksella #superviikko2022. Ratsastajainliitto julkaisi 
paitsi omia aiheeseen liittyviä, niin myös seurojen julkaisuja omilla alustoillaan. Ratsastusseurat osallistuivat innok-
kaasti sosiaalisen median viestintäkampanjaan, jossa monipuolinen, koko maamme kattava seuratoiminta tuli hienos-
ti ja värikkäästi esiin. Seurat kertoivat liiton jokaisen päivän aluksi esittelemästä aiheesta, mutta myös runsain sanoin, 
kuvin ja videoin muusta toiminnastaan, arvoistaan, tapahtumistaan, hevosistaan, seuratoimijoistaan sekä kiittivät ja 
toivat tutuiksi vapaaehtoistoimintaa.

Ratsastajainliiton toimistolta lähetettiin yhteistyössä koottu uutiskirje kaksikielisenä jäsenseurojen toimijoille 1–2 
kertaa kuukaudessa loma-aikoja lukuun ottamatta. Lisäksi viestittiin liiton verkkosivujen ja somekanavien kautta sekä 
suoraan sähköpostitse. Koronapandemian viimeisimpien sulkujen jälkeen pyrittiin vahvistamaan viestintää ja vuoro-
vaikutusta paitsi palaamalla kasvotusten tapahtuviin tapahtumiin, kokouksiin ja toimintoihin myös säilyttämään vah-
voina sähköisistä tavoista toimia toimivimmat osiot.
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Jäsenseurat ja -tallit pystyivät vuoden aikana tilaamaan liitosta käyttöönsä esitteitä, oppaita ja muuta koulutus- ja 
tiedotusmateriaalia. Materiaalin avulla ne voivat kertoa ratsastus- ja hevosharrastuksen monista mahdollisuuksista. 
Jäsenetuja pyrittiin päivittämään ja päivitettiin vuoden aikana ja niistä tiedotettiin säännöllisesti Hippos-lehdessä, 
nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Seurojen jäsenille tarkoitetussa Jäsenhuoneessa on ollut sähköisen jäsenkortin 
lisäksi mahdollisuus muokata omia tietojaan ja maksaa jäsenlasku, tietoa jäseneduista sekä erilaista hevosharrastusta 
tukevaa materiaalia, mm. Hippos-lehden arkisto. 

Ratsastusseuroille järjestettiin tänä vuonna koulutuksia viestinnän ja sosiaalisen median hyödyntämisestä seura-
toiminnassa. Toukokuussa SRL:n vapaaehtoistoiminnan kehittäjä puhui seuratoiminnan ohjausryhmän iltateewe-
binaarissa sosiaalisen median pelisäännöistä, etiikasta ja hyödyntämisestä ratsastuksessa ja seuratoiminnassa. 
Tähtiseurapäivillä mietittiin samoja teemoja käytännön kautta ratsastuksen omassa lajiosiossa. Lokakuussa Helsinki 
Horse Show’n avasi kilpailuviikolla tiistaina tapahtuman mediakeskuksessa järjestetty seurojen someilta, jossa seurat 
pääsivät perehtymään käytännön kautta instagramin video-ominaisuuksiin Horse Show upeissa puitteissa. Kaviouralle 
avattiin pilottikurssina Instagram takeover –nettikurssi.

Ratsastusseuroille, talleille ja alueille oli mahdollista esitellä ja markkinoida toimintaansa Ratsastajainliiton nettisi-
vujen seura- ja tallihakureissa ja liiton messuosastoilla eri tapahtumissa. Tapahtumista myös viestittiin ja niissä liiton 
mukana oloa markkinoitiin liiton nettisivuilla, sosiaalisen median kanavissa sekä uutiskirjeissä. 

Monet jäsenyydestä kiinnostuneet löytävät seurahaun avulla itselleen sopivan ratsastusseuran haluamaltaan paikka-
kunnalta. Tallihaussa ovat mukana liiton jäsentallit ja niiden tarjoamat palvelut. Ratsastusseuran jäseneksi on helppo 
liittyä lomakkeella, joka löytyy liiton nettisivuilta.

Vuoden ratsastusseura ja seuratoimija
Huhtikuussa kevätkokousviikonloppuna palkittiin myös vuoden 2021 parhaita. Vuoden ratsastusseurana palkittiin 
Tampereen Ratsastusseura ry ja vuoden seuratoimijana Sari Kuure Kajaanin Ratsastusseurasta. Palkintojen saajat va-
litsi seuratoiminnan ohjausryhmä jäsenistön ehdotusten perusteella.

5.3. Lasten ja nuorten toiminta
Hevosharrastus tarjoaa parhaimmillaan lapsille ja nuorille ympäristön, jossa on hyvä ja turvallinen olla. Ratsastajain-
liiton lasten ja nuorten toiminta kulkee läpi koko liiton toimintakentän. Toiminnan kautta vaikutetaan lajin kehittymi-
seen ja nostetaan lasten ja nuorten ääntä esiin. Liiton lasten ja nuorten toiminnan tavoitteena on saada uusia harras-
tajia lajin pariin sekä kannustaa lapsia ja nuoria liikkumaan.

Nuoret Päättäjät  
Ryhmä koostuu tällä hetkellä viidestä (optio kuudesta) 20–29-vuotiaasta ratsastusnuoresta, jotka nostavat nuorten 
ääniä kuuluviin lajin parissa. Ryhmän tavoitteena on edistää lasten ja nuorten vaikutusmahdollisuuksia kaikilla pää-
töksenteon tasoilla valtakunnallisesti; niin seuroissa, alueilla kuin kansallisesti. Ryhmän toimikausi on kolmivuotinen 
ja siihen haetaan avoimen haun kautta. Nuoret Päättäjät -ryhmän edustajia on mukana useissa liiton eri työryhmissä 
tuomassa nuorten ääntä esiin. 

Nuoret Päättäjät -työryhmä kokousti tänä vuonna yhdeksän kertaa. Pandemia vaikutti vielä osin toimintaan ja 
suurin osa kokouksista pidettiin edelleen etänä. Työryhmä osallistui yhdessä liiton työntekijöiden kanssa mm. 
talousarvion ja toimintasuunnitelman laadintaan, tuottivat materiaalia lasten ja nuorten toiminnan tueksi niin 
ajankohtaisista aiheista kuin tapahtumista. Työryhmä tuotti sisältöä niin sisältöä liiton somekanaviin kuin seu-
ratoiminnan uutiskirjeisiin, toimivat tiiviissä yhteistyössä alueiden nuorisovastaavien ja nuorisotiimien kanssa, 
sekä huolehtivat lasten ja nuorten äänien kuulumisesta ja panoksesta liiton eri työryhmissä ja suunnitelmissa. 
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Nuoret Päättäjät -ryhmä 2022 
Heidi Pakarinen (pj.)
Maria Salomaa (varapj. & Seuratoiminnan ohjausryhmä STORY ja NAPU)
Julia Häkkinen (Reilu Peli, Talent ja NAPU)
Linda Kukkonen (SEHA, Taju)
Sofia Roos (Hevostellen-ohjausryhmä)
Anna Wessman, SRL:n toimiston edustaja 1.1.2022-20.2.2022
Emmi Korpiola, SRL:n toimiston edustaja 21.2.2022-31.12.2022

Vuoden ratsastusnuoren valinta
Nuoret Päättäjät tekivät Vuoden 2021 ratsastusnuori -esivalinnat saatujen ehdotusten perusteella äänestystä varten. 
Hallitus vahvisti palkittavat saatujen ehdotusten ja perusteluiden pohjalta.  

Nuoret Päättäjät ja sosiaalinen media
Kesällä lasten ja nuorten ääntä nostettiin esiin sosiaalisessa mediassa. Nuoret Päättäjät toteuttivat liiton toimiston 
kanssa jälleen liiton Instagram-tilillä Instagram takeoverin, jossa nuoret harrastajat pääsivät päivittämään tarinaosi-
oon otteita heidän hevosarjestaan. Teemoina takeoverissa oli nuorisotiimien tapaaminen, kilpailupäivä sekä päivä 
maalaistallilla. 

Olympiakomitean Tähtiseurapäivillä lokakuussa Nuoret Päättäjät olivat mukana tutustumassa Tähtiseura-toimin-
taan sekä tuottivat sieltä sisältöä liiton sosiaalisen median kanaviin. Nuoret Päättäjät toteuttivat liiton työnteki-
jöiden kanssa Penny&Friends –Instagram liven syyskuussa. Instagramissa päästiin myös Helsinki Horse Show’ssa 
tutustumaan Nuoret Päättäjät -ryhmän edustajan organisoimana ja ideoimana nuorten toimintaan jäähallin 
tallialueella, kun Ypäjän Hevosopiston nuoret oppilaat kertoivat toiminnastaan maan suurimmassa kansainväli-
sessä kilpailussa. 

Nuoret Päättäjät olivat vuoden aikana mukana myös liiton järjestämissä tapahtumissa, kuten ratsastusfoorumissa, 
seuraseminaarissa ja syyskokouksessa, apuna ja tuomassa omaa panostaan liiton toimintaan sekä tarpeen mukaan 
tuottivat myös sisältöä liiton somekanaviin.

Girls Takeover
Nuoret Päättäjät -ryhmän kanssa toteutettiin lokakuussa liiton toimistolla Girls Takeover -päivä 11.10., kun johtajat 
eri puolilla maailmaa astuivat lokakuussa päiväksi syrjään, kun tytöt ja nuoret naiset valtasivat heidän paikkansa Plan 
Internationalin #GirlsTakeover-tempauksessa. Ratsastajainliiton toimintaan olivat tutustumassa ja Instagramissa siitä 
kertomassa nuoret Martta ja Venla.

Yhteistyö alueiden nuorisovastaavien ja nuorisotiimien kanssa
Vuonna 2022 liiton eri alueilla toimivat alueiden omat nuorisotiimit. Alueelliset nuorisotiimit koostuvat noin 
14–25-vuotiaista nuorista sekä nuorista aikuisista, jotka tuovat lasten ja nuorten ääntä kuuluviin omalla panoksellaan 
ja yhdessä Nuorten Päättäjien kanssa. Nuorisotiimit järjestävät tapahtumia alueen nuorille, innostavat seuroja nuo-
risotoimintaan ja somettavat aktiivisesti tuoden alueen nuorisotoiminnalle myönteistä näkyvyyttä. Nuorisotiimejä 
luotsaa aluejaoston nuorisovastaava. Alueellisten nuorisotiimien rekrytointiprosessia yhtenäistettiin syksyllä liiton 
kanssa yhteistyössä. Rekrytoinnit toteutettiin samaan aikaan kaikilla alueilla ja niihin ilmoittauduttiin liiton tekemän 
lomakkeen kautta. Rekrytointeja myös markkinoitiin liiton toimesta. Vuodelle 2023 saatiinkin tiimit koronapandemian 
jälkeen kaikille liiton alueille.

Nuoret Päättäjät toimivat yhteistyössä myös alueiden nuorisovastaavien kanssa ja tapasivat alueiden nuorisovastaa-
via Imatralla maaliskuussa järjestetyillä aluepäivillä. Nuoret Päättäjät vetivät aluepäivien sunnuntaina yhden työpa-
joista, jossa keskusteltiin muun muassa pandemian jälkeiseen toimintaan palaamisesta. 
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Nuorten Päättäjien ja alueellisten nuorisotiimien yhteistapaaminen päästiin järjestämään kevään Hevoset-mes-
suilla Tampereella. Runsaan osallistujamäärän keränneessä tapaamisessa tutustuttiin, keskusteltiin nuorisotii-
mien kuulumisista sekä suunniteltiin tulevaa. Tapaamisessa Nuoret Päättäjät kertoivat myös toiminnoistaan ja 
kuulumisistaan sekä vapaaehtoistoiminnan kehittäjä esittäytyi ja kertoi liiton toimiston ajankohtaisista asioista. 
Toinen tapaaminen järjestettiin myös loppuvuodesta Teams-verkkotapaamisena. Siihen osallistui alueiden nuo-
risovastaavia ja nuorisotiimien jäseniä. Tapaamisessa vaihdettiin muun muassa kokemuksia yhteisen nuorisotii-
mihaun onnistumisesta.

Yhteydenpitoa nuorisotiimien kanssa pyrittiin ylläpitämään mahdollisuuksien mukaan verkon yli. Nuorisotiimien ja 
Nuorten Päättäjien yhteistyöelin (NAPU) kokoontui vuonna 2022 3 kertaa. NAPU koostuu Nuorten Päättäjien ja nuo-
risotiimien edustajista. NAPU on yksi tärkeämmistä väylistä koota alueellisten nuorisotiimien ja Nuorten Päättäjien 
vastuuhenkilöt yhteen ja jakaa tietoa, ideoita, sekä suunnitelmia lasten ja nuorten toiminnan osalta. Tämä tuo lisää 
vaikuttavuutta ja mahdollisuuden tulla kuulluksi toiminnan eri tasoilla.

SRL:n nuorisokouluttajat ja hevoskerhon ohjaajakoulutukset 
Ratsastajainliiton kouluttamat nuorisokouluttajat kouluttavat uusia hevoskerhon ohjaajia. He myös osallistuivat he-
voskerhon ohjaajakoulutuskokonaisuuden uudistamiseen, jota tehtiin yhteistyössä Suomen Hippoksen kanssa. SRL:n 
nuorisokouluttajia rekrytointiin vuoden aikana kaksi lisää: kaksikielinen ja Kaakon alueen kouluttaja. Vuoden 2022 
lopussa SRL:n nuorisokouluttajia oli yhteensä yhdeksän. Nuorisokouluttajille järjestettiin Teams-tapaamisia kevään 
aikana ja syyskuussa kahden päivän mittainen kouluttajakoulutusviikonloppu yhdessä Suomen Hippoksen kanssa. 
Koulutusviikonlopun aikana yhteistyöstettiin Ohjaaja 1 -koulutus valmiiksi ja pohdittiin koulutusuudistukseen liittyviä 
käytännön asioita yhdessä.

Uudistuneesta Hevos- ja ponikerhotoiminnan ohjaajakoulutuksista valmistui Apuohjaaja ja Ohjaaja 1 -koulutukset 
suunnitelman mukaisesti. Apuohjaaja on itsenäisesti suoritettava verkkokoulutus liiton sähköisellä oppimisalustalla 
Kaviouralla ja Ohjaaja 1 -koulutukseen kuuluu niin ennakkotehtäväkokonaisuus Kaviouralla kuin lähipäiväkin. Sisäl-
töuudistuksella haluttiin syventää ohjaamistaitojen käytännön harjoittelua, vahvistaa kokemuksellista oppimista 
erilaisten harjoitteiden avulla sekä lisätä vertaisoppimisen mahdollisuuksia koulutuspäivässä. Uudistustyö jatkuu ensi 
vuonna Ohjaaja 2 -koulutuksen, jatkomoduulien sekä Ohjaajan oppaan työstämisellä. 

Kohtaa hevonen lukemalla: Penny & Friends -yhteistyö Stabenfeldtin kanssa 
Lasten ja nuorten matalan kynnyksen kilpailutoiminnan yksi yhteistyömuoto on Penny & Friends -kilpailut. Näis-
sä kilpailuissa Ratsastajainliiton jäsentalleille ja -seuroille tarjotaan mahdollisuutta järjestää matalan kynnyksen 
kilpailuja ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Lajeina ovat este- ja kouluratsastus, hevostaidot ja keppihevoset. Jo-
kainen osallistuja palkitaan ruusukkeella ja kunniakirjalla. Niitä varataan lähes 3 600 lapselle ja nuorelle. Lisäksi 
jokaisessa kilpailussa palkitaan kilpailun tsemppari Penny & Friends -tuotepalkinnolla. Kisajärjestäjille toimite-
taan järjestämisohjeet, radat sekä Penny & Friendsin sponsoroimat palkinnot. Vuonna 2022 57 seuraa tai tallia 
järjesti kilpailuja.

Yhteistyöhön kuuluu myös kesäleirien lukupiirit. Mukaan hakeneet jäsentallit saavat Penny&Friends -hevoskirjoja 
käyttöönsä leiriläisille ja kirjoihin liittyviä oheistehtäviä keskustelun tueksi. Lukupiirien tavoitteena on lisätä lukuintoa. 
Leirit ja talliympäristö tarjoavat siihen hyvät puitteet, kun yhteisenä kiinnostuksen kohteena ovat hevoset. Kesällä 
2022 lukupiirin järjesti 28 jäsentallia, ja niihin osallistui noin tuhat lasta.

Kesällä toteutettiin myös hevoskirjojen lukuhaaste, ja alueelliset nuorisotiimit saivat Penny&Friends-materiaalipaketit 
järjestämiensä tapahtumien tueksi. Stabenfeldt tarjosi myös uusille koulutetuille hevoskerhojen ohjaajille tuotepake-
tin, jota voi hyödyntää hevoskerhotoiminnassa.

Keppihevosrata ja Kepparitanssi 
Ratsastajainliiton keppihevosestekalusto oli lainattavissa tai vuokrattavissa eri tapahtumiin. Suomen Voimiste-
luliiton kanssa vuonna 2020 kehitetty liikuntamuoto, Kepparitanssi, oli ratsastus- ja voimisteluseurojen hyödyn-
nettävissä. 
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5.3. Tallipalvelut
Jäsentallit ovat merkittävässä roolissa Ratsastajainliiton toiminnassa. Huomattava osa ratsastajista harrastaa liiton jä-
sentalleissa ja aloittaa harrastuksensa niissä. Jäsentallien toiminnan apuna on tallijärjestelmä, joka sisältää voimassa 
olevat jäsentalliluokitukset, jäsentallikriteerit, ohjeistukset, jäsenedut- ja palvelut. Tallijärjestelmän avulla jäsentallit 
voivat kehittää toimintaansa vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin. SRL:n jäsentallit ovat merkittävä osa suo-
malaista hevostaloutta ja yhteiskuntaa.

Yhteiskunnalliset ilmiöt koskevat myös hevosalaa. Liiton tallijärjestelmää arvioidaan ja kehitetään jatkuvasti, jotta 
se vastaa nykyaikaisen hevosalan tarpeita. Tallijärjestelmä tukee yhteiskunnan kehittymistä tarjoamalla jäsentallien 
kautta tasa-arvoisia, voimaannuttavia talliyhteisöjä, jotka tukevat yksilön kasvua ja kehitystä kaikissa ikävaiheissa so-
siaalisesta asemasta riippumatta.

Ratsastajainliitto tukee ja ohjeistaa jäsentallien toimintaa koulutusten, edunvalvonnan ja tallineuvojien asiantuntija-
palveluilla ja tuottaa materiaaleja tallien toiminnan kehittämiseksi. Tallineuvojat käyvät liiton jäsentalleille tarpeen 
mukaan ja tallit voivat myös pyytää käyntiä niin halutessaan. Vuonna 2022 tallikäynnit käynnistettiin uudelleen koron-
avuosien jälkeen.

Tallijärjestelmän kehittämistä koordinoi Tallijärjestelmän ohjausryhmä (TAJU). Ohjausryhmän kokouksia oli vuonna 
2022 6 kpl.

Tallijärjestelmän ohjausryhmä jäsenet 2022:
Tomas Nyman, puheenjohtaja
Oona Pekkala
Piia Ahtee
Melina Holmberg
Laura Takala
Rosali Kivitie, SRL tallineuvoja
Tero Kortelainen, SRL tallineuvoja
Antti Heikkilä, SRL tallineuvoja
Soile Lappalainen, SRL tallineuvoja (kesäkuu 2022 alkaen)
Minna Peltonen, SRL:n toimiston edustaja
Marissa Henttinen, alueiden puheenjohtajiston edustaja
Linda Kukkonen, Nuorten Päättäjien edustaja
Salla Varenti, SRL:n hallituksen edustaja

Vuonna 2022 talliyrittäjille järjestettiin verkossa viisi virtuaalista koulutusta (VIRTA): 

- Energia ja rehut –tilannekatsaus toimintaympäristöön, johtava tutkija Markku Saastamoinen, Luke
- Erottaudu eduksesi – tallin nettisivun ydinviestit kuntoon, MBA Eveliina Toivonen, HAMK
- Työssäjaksaminen ja henkiset voimavarat, PsM Anna Andersen
- Tukes ajankohtaiset yrittäjille, ylitarkastaja Kielo Kestinmäki, Tukes
- ALV –info talliyrittäjille, BOWA Legal Oy ja SRL

Koulutuksista tehtiin tallenteet, jotka olivat talliyrittäjien katsottavissa Ratsastajainliiton YouTube- kanavalla. Verkossa 
järjestettävät tilaisuudet lisäävät koulutuksien saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta.

Jäsentalleille lähetettiin Talliposti 21 kertaa. Elokuussa ja joulukuussa järjestettiin alueelliset tallitapaamiset Teamsis-
sa. Tapaamisissa yrittäjillä on mahdollisuus verkostoitua ja vaihtaa ajatuksia ajankohtaisista asioista. 
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Ratsastuskouluoppilaiden mestaruuskilpailut
Ratsastuskouluoppilaiden valtakunnalliset mestaruuskilpailut (RKO-mestaruudet) järjestettiin seuratason kilpailuna 
heinäkuun 1.–3. Ypäjällä kolmen ratsastusseuran yhteistyöllä. Järjestävinä seuroina olivat Hämeen Ratsastajat, Kanta-
Hämeen Ratsastajat ja Ypäjän Ratsastajat. Kilpailuissa oli mukana neljä lajia: kenttä-, koulu-, este- ja pararatsastus. 
Kilpailuissa ratsastettiin yhteensä 754 starttia 3 päivän aikana. 

Ratsastajainliiton jäseninä olevien ratsastuskoulujen oppilailla on osallistumisoikeus ratsastuskouluoppilaiden mesta-
ruuskilpailuihin. Kilpailuun osallistutaan ratsastuskoulun opetushevosella, joten se ei edellytä oman hevosen omista-
mista. RKO-mestaruudet ovat yksi suurimmista vuosittain järjestettävistä ratsastuskilpailuista Suomessa. Se on yhtei-
söllisyyttä, yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa lisäävä. 

5.4. Pararatsastus ja erityisryhmien ratsastus
Kilpailu- ja valmennustoiminta
Pararatsastuksen kilpailutoiminta jatkui normaaliin tapaan koronavuosien jälkeen. Pararatsastuskilpailujen jär-
jestäjiä tuettiin tuomarituella. Vuoden aikana järjestettiin viisi seurakilpailua, seitsemän aluekilpailua ja yhdek-
sän kansallista kilpailua. Henkilökohtaiset Special Olympics -mestaruudet järjestettiin Virolahdella, jossa lajeina 
olivat kouluratsastus ja working trail -tehtävärataluokat. Ratsastuskouluoppilaiden valtakunnalliset mestaruus-
kilpailut sekä Suomenratsujen kuninkaalliset järjestettiin Ypäjän Hevosopistolla. Pararatsastuksen SM-kilpailut 
järjestettiin Tahkolla. Tampereella järjestettiin Hämeen alueen aluemestaruus, sekä yhdistetyt aluemestaruudet 
Etelä-Suomen, Kaakkois-Suomen ja Lounais-Suomen alueille, sekä Itä-Suomen, Keski-Suomen ja Lounais-Suo-
men alueille.

Vuoden aikana järjestettiin kolme luokittelutilaisuutta, joista yksi Oulussa ja kaksi Ypäjällä. Maajoukkueella oli Hevos-
opistolla seitsemän valmennusleiriä.

Jessica Kerttunen ja Westside.
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Tapahtumat ja koulutus
Pararatsastus oli edustettuna vuoden 2022 Liikuntamaassa ja apuvälinemessuilla. Liikuntamaa on Paralympiakomi-
tean organisoima soveltavan liikunnan messutapahtuma, joka järjestetään joka toinen vuosi. Lisäksi Tampereen He-
voset-messuilla järjestettiin pararatsastustoimijoiden tapaaminen, johon olivat tervetulleita kaikki pararatsastuksen 
parissa toimivat, kuten ratsastajat ja seuratoimijat, sekä muut aiheesta kiinnostuneet.

Pararatsastajan avustajakurssi siirtyi vähäisen osallistujamäärän vuoksi kevääseen 2023. Vuonna 2021 alkanut ohjaaja-
koulutus tuli loppuvuodesta päätökseen ja 12 osallistujaa valmistui koulutuksesta pararatsastuksen ohjaajiksi. Koulutus-
viikonloppujen yhteydessä järjestettiin yksi kehitysvammaisten minileiri, sekä yksi kaikille pararatsastajille avoin minileiri.

Ratsastajainliitto järjesti loppuvuodesta lajiseminaarin sijasta avoimen pararatsastuksen keskustelutilaisuuden, johon 
osallistui 21 henkilöä.

Kaikille Ratsastajainliiton alueille oli nimettynä pararatsastuksen aluevastaavat, jotka kokoontuivat etäyhteydellä.

Tiedotus
Ratsastajainliiton nettisivuille on koottu kattava tietopaketti pararatsastuksesta. Sivuilla on myös toiminta- ja tapahtu-
makalenterit sekä tiedotteita ajankohtaisista asioista. Pararatsastuskomitean ylläpitämä Ratsastajainlliton Pararatsas-
tus Facebook-ryhmä toimii aktiivisena yhteydenpitokanavana ja siihen kuuluu yli 600 jäsentä.

6. Edunvalvonta, yhteiskunta ja olosuhteet

6.1. Hevosalan edunvalvonta
Ratsastajainliiton yhteiskunnallinen merkitys edunvalvojana kaikissa hevostalouteen liittyvissä asioissa on vahva. Liit-
to valvoo jäsenseurojensa, -talliensa ja ratsastajien etuja ja edistää hevosten hyvinvointia. Liitto on jatkuvassa vuoro-
puhelussa ministeriöiden ja muiden sidosryhmien kanssa alan toimintaedellytysten kehittämiseksi ja turvaamiseksi. 

Sidosryhmien kanssa järjestetään säännöllisiä tapaamisia, tehdään yhteistyössä viestintää ja vaihdetaan informaatio-
ta. Liitto on mukana erilaisissa hankkeissa yhteistyökumppanina ja ohjausryhmien jäsenenä sekä tekee aktiivista yh-
teistyötä oppilaitosten kanssa. 

Edunvalvonnan painopiste on ollut vuosien 2020–2021 ajan ratsastustoiminnan ja hevosten hyvinvoinnin turvaami-
sessa koronakriisin aikana. Poikkeusoloissa erityisen tärkeitä keskustelun ja vaikuttamisen teemoja ovat olleet ter-
veysturvallinen toiminta talleilla.  Liitto osallistui aktiivisesti neuvotteluihin viranomaisten kanssa ja hevosmyönteisten 
tulkintojen laadintaan. Lisäksi panostettiin ohjeistukseen, neuvontaan ja tiedotukseen. Vuoden 2022 alussa varmistel-
tiin vielä toimintaedellytyksiä pandemian osoittaessa laantumisen merkkejä.

Vuoden 2022 painopisteitä ovat olleet eläinten hyvinvointilaki, hevosalan rahoitusuudistus ja arvonlisäverotus. 

6.2. Lausunnot
Ratsastajainliitto on antanut vuonna 2022 lausuntoja seuraavista asiakokonaisuuksista:

- Eläinten hyvinvointilaki
- Verottajan ohje hevostoimialan arvonlisäverotukseen
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- Eläinlääkintähuoltolaki
- Arpajaislain muuttaminen
- Arpajaislain voimaantulosäädös
- Lomituslainsäädännön kokonaisuudistus
- Hevoskasvatuksen ja hevosurheilun avustukset
- Hevosalan rahoitus
- Eläinyksiköt

Lisäksi SRL ja BOWA Legal Oy keskustelivat marraskuussa järjestetyssä tapaamisessa verottajan kanssa hevosalan ar-
vonlisäverotuksesta. Keskustelu käsitteli arvonlisäkantoja, verottajan ALV-ohjeen tulkintoja ja tallien verotarkastuksia.

6.3. Yhteistyöverkostot
Suomen Hippos ry
SRL:lla on erittäin vahva sidosryhmäyhteistyö Suomen Hippos ry:n kanssa. Kaksi hevosalan keskusjärjestöä yhdessä 
muodostavat merkittävän edunvalvonnallisen rintaman, jolla on samat päämäärät hevosalan kehittämiseksi ja säilyt-
tämiseksi suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Vuonna 2022 SRL ja Hippos ovat käyneet keskusteluja ja tehneet yhteistyötä seuraavista teemoista: hevosalan vas-
tuullisuus kokonaisuutena, hevosten hyvinvointi, eläinten hyvinvointilaki, Hevosalan työ- ja koulutusfoorumi yhdessä 
Hippolis ry:n kanssa, hevosalan eduskuntavaaliohjelma (mukana Hippolis ja MTK:n hevosverkosto), Hevosvaltiopäivät, 
Eläinlääkäripäivät ja hevosalan vaikuttavuusanalyysi. 
SRL järjesti Helsinki Horse Shown yhteydessä järjestettiin vaikuttajatapaamisen, johon myös Suomen Hippoksen edus-
tajat olivat kutsuttuina. Vahvaa yhteistyötä tullaan jatkamaan ja kehittämään edelleen yhdessä. 

MTK:n hevosverkosto
MTK:n hevosverkostossa on edustus Ratsastajainliitosta, Suomen Hippoksesta, SCL:sta ja MTK:sta. MTK:n hevosver-
kosto on edunvalvontaverkosto, jonka tehtävänä, tarkoituksena ja tavoitteena on edistää hevostalouden toiminta-
edellytyksiä sekä kannattavuutta ja parantaa maaseudun hevosyrittäjyyden mahdollisuuksia. Verkosto toimii hevos-
alan yleisenä elinkeinopoliittisena edunvalvojana ja tekee edunvalvontatyötä mm. liittyen kaikkeen hevosalaa- ja 
taloutta koskevaan EU:n ja kansalliseen lainsäädäntöön.

Hankkeet
Vuonna 2022 liitto oli mukana seuraavissa hevosalan hankkeissa rahoittajana,  
ohjausryhmän tai kehittämisryhmän jäsenenä:

- Hevostellen 
- Hevoset- ja työ
- Hevoshäme
- Hevosneuvos
- Hevostallien hiilivirrat
- Mittarit hevosen hyvinvoinnin arviointiin
- Unihepo

Hankkeiden vetäjinä ovat Hippolis, Työtehoseura, Hämeen Ammattikorkeakoulu, Hevostietokeskus, Keski-Pohjan-
maan koulutusyhtymä ja Helsingin yliopisto.

Ulkoilufoorumi 
Ulkoilufoorumi on luonnonsuojelujärjestöjen ja muiden luontoa käyttävien liittojen kanssa yhdessä perustama etu-
ryhmä. Ulkoilun edistämisen yhteistyöverkostoon kuuluu 18 kansalaisjärjestöä, joiden toiminnassa ulkoilulla on 
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keskeinen merkitys. Ulkoilufoorumin päämääränä on ylläpitää ja kehittää ulkoilun edellytyksiä, turvata jokamiehenoi-
keuksien säilyminen vähintään nykyisessä laajuudessaan, edustaa ulkoilun intressitahoja yhteisesti valtioneuvoston, 
viranomaisten ja muiden järjestöjen suuntaan, vahvistaa ulkoilun asemaa yhteiskunnan eri toiminta-alueilla sekä 
edistää kestävän kehityksen mukaista ulkoilun harrastusta. 

Hevosala puolustaa voimakkaasti hevosen kanssa liikkumisen kuulumista jokamiehenoikeuksiin ja vastustaa oikeuksi-
en rajoittamista. Toiminnassa hyödynnetään ympäristöministeriön julkaisemaa kirjaa jokamiehenoikeuksista. Ratsas-
tajainliitto on antanut useita lausuntoja maankäyttöön liittyvissä asioissa. Niissä on korostettu ratsastuksen merkitys-
tä suurta osaa suomalaisia koskettavana harrastuksena ja liikuntamuotona, sekä kuntien velvollisuutta huolehtia siitä, 
että ratsastusta voi harrastaa tasa-arvoisesti kuntien alueilla. Ratsastuksen kannalta on erittäin tärkeää, että kaavoi-
tuksessa varataan riittävästi alueita hevostoimintaa varten etenkin lähelle taajamia. 

Ruokavirasto
Ratsastajainliitto on jatkuvassa vuoropuhelussa Ruokaviraston kanssa. Sidosryhmätapaaminen järjestetään kerran 
vuodessa, siinä käsitellään hevosalaa koskevia ohjeistuksia ja määräyksiä sekä ennakoidaan lainsäädäntöön tulevia 
muutoksia. 2022 Ruokavirasto, SRL ja Suomen Hippos ovat hevosten suuvaurioiden tutkimuksesta ja jatkotoimenpi-
teistä, sekä ennakoinut tulevia hevosten hyvinvointiin liittyviä keskusteluja.

Seura- ja harraste-eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta
Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta toimii maa- ja metsätalousministeriön apuna eläinten 
hyvinvoinnin pitkäjänteisessä kehittämisessä ja toimijoiden yhteistyön edistämisessä. Neuvottelukunta voi tehdä 
ehdotuksia seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin kehittämiseksi ja antaa lausuntoja merkittävistä hankkeista ja 
esityksistä. Neuvottelukunnan puitteissa eläinten hyvinvointiin liittyviä ajankohtaisia ja yhteiskunnallisesti merkittäviä 
teemoja voidaan käsitellä laajapohjaisessa keskustelu- ja yhteistyöfoorumissa. Hevosalaa neuvottelukunnassa edus-
taa Suomen Hippoksen eläinlääkäri. Neuvottelukunnan toimikausi on 15.5.2021 – 14.5.2024.

Hevosalan ammattitutkinnot ja koulutus 
Hevosalalle ja ratsastukselle on välttämätöntä, että ammatillinen osaaminen säilyy vahvana ja sitä kehitetään yhteis-
työssä oppilaitosten kanssa. Ratsastajainliiton edustaja on vuonna 2022 osallistunut oppilaitosten kanssa tutkintoihin 
liittyvien näyttöjen arvioinnin kehittämiseen, sekä hevosalan yhteistyöpäiville Kaustisilla ja Ypäjällä.

Hevosalan oppilaitosten kanssa tehdään yhteistyötä harrasteohjaaja-nimikkeen käytöstä. Hevosharrasteohjaaja-
nimikkeen myöntää Ratsastajainliitto. Oppilaitosyhteistyötä toteutetaan myös tarjoamalla koulutusmateriaalia, pitä-
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mällä asiantuntijaluentoja, osallistumalla jatko- ja täydennyskoulutusten suunnitteluun ja tarjoamalla opinnäytetöi-
den aiheita ja toimeksiantoja. Vuonna 2022 liiton toimeksiannosta tehtiin neljä AMK-opinnäytetyötä.

Oppilaitosyhteistyötä tehdään myös yli toimialarajojen. Syksyllä SRL osallistui toimeksiantajana Hämeen ammattikor-
keakoulun hevosalan liiketoiminnan ensimmäisen vuoden opiskelijoiden Diili-viikoille ja projektitehtävä oli, meneil-
lään olevaan hevostaitokokonaisuuden uusistustyöhön liittyen, suunnitella uusi tapa oppia hevostaitoja. Lisäksi koulu-
tus- ja tapahtumakoordinaattori toimi työelämäarvioijana HAMKin Tapahtumatuotanto-moduulille. 

Ypäjän Hevosopiston valmennuskeskus vastaa I- ja II-tason valmentajakoulutusten, sekä ammattivalmentajatutkinnon 
toteutuksesta. Ratsastajainliitto tekee yhteistyötä myös muiden hevosalan oppilaitosten kanssa valmentajakoulutuk-
sen osalta.

Hevosavusteinen toiminta 
Hevosavusteinen toiminta (Equine Assisted Activities, EAA) kuuluu Green Care -kehyksen alle, jonka edelläkävijöitä 
Suomessa hevosavusteinen toiminta on. Hevosella nähdään olevan tulevaisuudessa yhä merkittävämpi rooli ihmisen 
hyvinvoinnin edistämisessä ja ylläpitämisessä virkistys-, liikunta-, hyvinvointi-, sosiaali- ja kuntoutuspalveluissa. He-
vosavusteista toimintaa käytetään ennaltaehkäisevässä työssä ja avohuollon tukitoimissa, toimintakyvyn ylläpidossa, 
ikäihmisten aktivoinnissa, lastensuojelussa ja perhekodeissa. Liitto tukee hevosavusteisen toiminnan kehittymistä 
Suomessa osallistumalla alan koulutuksen kehittämiseen, tukemalla sidosryhmiä ja osallistumalla vuoropuheluun 
sekä mahdollistaen hevosavusteista toimintaa tarjoavien tallien liittymisen jäseneksi. 

Hevosalan aluevaaliohjelma 2022
Ratsastajainliitto oli mukana Hippoliksen, Suomen Hippoksen ja MTK:n yhteisessä hevosalan aluevaaliohjelmassa, Hevonen 
luo hyvinvointia, jonka tavoitteena oli saada kunnalliseen päätöksentekoon mukaan hevosalaa tuntevia henkilöitä. 

Puoluetoimistoille jaettiin yhteinen hevosalojen viesti ja vaalitavoitteet aluevaaleihin. Lisäksi mukana olleet tahot 
pyrkivät tuomaan esiin viestiä tapahtumissa ja kentällä. Faktatiedon jakamisella kartutettiin eri tahojen tietämystä ja 
ymmärrystä hevosalan yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta sekä lisätiin hevosalan näkyvyyttä. Suomessa on 75.000 
hevosta, jotka liikuttavat ja koskettavat yli 600.000 suomalaista.  Hevonen luo tasa-arvoa, harrastuksia ja hyvinvointia, 
ja hyvinvoinnin lisäksi myös työllistää. 

Jäsenyys eri organisaatioissa 
Suomen Ratsastajainliitto on Urheilutyönantajat ry:n jäsen. Urheilutyönantajat ry on PALTA ry:n jäsen. Liitolla on 
edustaja Hevosopisto Oy:n hallituksessa sekä edustajat Ulkoilufoorumin valmistelutoimikunnassa. 

Ratsastuskenttien kunnostusprojekteja tuetaan. Liitto antaa kilpailukaudella kunnostus- ja konsultointiapua kilpailu-
jen järjestäjille keskeisten kilpailukenttien saattamiseksi sellaiseen kuntoon, että ne vastaavat ratsastajien ja hevosten 
vaatimuksia. Apu on järjestäjille ilmainen.

Turvallisuuden edistäminen 
Ratsastajainliitto työskentelee yhteistyössä Tukesin kanssa ratsastuspalvelujen turvallisuuden edistämiseksi. Turvalli-
suutta edistetään myös liiton muiden sidosryhmien ja yhteistyökumppanien kanssa.

Juridinen neuvonta 
Hevosalaa tuntevat asianajajat ovat antaneet liiton jäsenille puhelinneuvontaa hevosalaan ja yhdistystoimintaan liit-
tyvissä juridisissa kysymyksissä. 

Teosto ja Gramex
Liitto on mukana Olympiakomitean solmimissa, kaikkia lajiliittoja koskevissa Gramex- ja Teosto-sopimuksissa. Sopi-
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mukset kattavat keskitetysti kilpailujärjestäjien, jäsenseurojen ja -tallien järjestämät kilpailut ja tapahtumat kulloinkin 
voimassa olevien sopimusehtojen mukaisesti.  

Hippolis ry:n toiminta
Hippoliksen tarkoituksena on hevosalan ja -harrastuksen toimintaedellytysten kehittäminen ja edistäminen Suomessa 
sekä alan perinteiden vaaliminen. Yhdistys kokoaa ja tuottaa tietoa hevosalasta taustaorganisaatioiden edunvalvon-
nan tueksi ja toteutti edunvalvontaa sovituin osin. Ratsastajainliitto on yhdistyksen perustajajäsen.

Mahdollisuuksien hevonen -verkosto

Yhteistyöverkoston pääasiallinen vetovastuu on ollut Ratsastajainliitolla ja Suomen Hippoksella, käytännön työtä hoi-
taa Hippolis ry. Verkostossa ovat mukana myös MTK, Luonnonvarakeskus, Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto, 
Suomen Eläinsuojeluyhdistys, ProAgria, Hevostietokeskus, Ypäjän Hevosopisto, Hämeen ammattikorkeakoulu, Suo-
men Ravivalmentajat ry ja maa- ja metsätalousministeriö.

Mahdollisuuksien hevonen -verkoston painopisteet:
- EU:n ja kansalliseen lainsäädäntöön vaikuttaminen
- Hevoskasvatus ja jalostustoiminta
- Hevosten hyvinvointi
- Hevosalaa koskeva tukipolitiikka
- Hevosalan rahoitusmahdollisuudet
- Verotus
- Ympäristökysymykset ja maankäyttöpolitiikka
- Hevosyrittäjien hyvinvointi
- Hevosalan tutkimus, koulutus ja neuvonta
- Hevonen ihmisen hyvinvoinnin edistäjänä
- Hevosalan nuorisotyö

6.2. Olosuhteet ja turvallisuus 
Turvallisuus
Turvallisuus on keskeinen teema Ratsastajainliiton kaikessa toiminnassa. Ratsastusharrastuksen kasvu etenkin aikuis-
ratsastajien osalta sekä hevostaitojen puute ovat vaikuttaneet ratsastustapaturmien määrälliseen kasvuun. Liitto käy 
jatkuvaa keskustelua vakuutuskumppaniensa kanssa vahinkojen määristä, luonteesta ja syistä. Analysoinnin tavoittee-
na on ennaltaehkäistä vahinkoihin johtavien tilanteiden syntymistä neuvonnan ja opastuksen keinoin. 

Ratsastajainliitto tarjosi jäsenilleen jäsenetuna kattavan vakuutusturvan. Liitto haluaa varmistaa kaikkien harrastajien, 
vapaaehtoistoimijoiden sekä jäsenseurojen ja -tallien perusvakuutusturvan. 

Ratsastusseurojen jäsenet on vakuutettu harrastukseen liittyvien tapaturmien varalta. Green Card -ohjelma antaa 
vakuutusturvan liiton jäsentalleilla niille säännöllisesti ratsastaville henkilöille, jotka eivät ole ratsastusseurojen jäse-
niä. Ratsastajainliitto on vakuuttanut kaikki liiton toiminnassa mukana olevat harrastajat ja toimihenkilöt sekä tapah-
tumissa toimivat talkoohenkilöt ryhmävakuutuksin.

Jäsentallien ja -seurojen toiminnan vastuu on katettu vastuuvakuutuksella. Vastuuvakuutus kuuluu ratsastusseurojen 
ja jäsentallien jäsenetuihin. Seurojen ja jäsentallien vapaaehtoistyöntekijät vakuutettiin tapaturmien varalta. Ratsas-
tajainliiton jäsentallien satunnaiset ratsastajat, kuten leiriläiset, kokeilijat ja alkeiskurssilaiset, on vakuutettu ryhmäva-
kuutuksin. Liiton valmentajia ja toimihenkilöitä varten on otettu vastuuvakuutus. Liitolla on myös oikeusturvavakuu-
tus ja liiton hallituksella sekä johdolla vastuuvakuutus. 
 
Ratsastajainliiton vuokrattavassa kilpailukalustossa käytetään FEIn hyväksymiä turvakannattimia. 



43

Suomen Ratsastajainliitto ry Toimintakertomus 2022

7. Markkinointi ja viestintä

7.1. Varainhankinta, markkinointi ja vaikuttaminen
Ratsastajainliitto toimii aktiivisesti sekä kansainvälisissä että kotimaisissa yhteisöissä suomalaisen ratsastuksen edistä-
miseksi kilpaurheilu- ja harrastemuotona. Liitto on Kansainvälisen Ratsastajainliiton, FEIn, ja Euroopan ratsastajainlii-
ton, EEF:n, jäsen. Pohjoismaiden ja Baltian maiden ratsastajainliittojen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä. 

Pohjola-sarjan kilpailujen ja Helsinki International Horse Show’n yhteydessä järjestettiin nykyisille ja mahdollisille uu-
sille kumppaneille kutsuvierastilaisuuksia. 

Hevostapahtumat ovat hyviä tilaisuuksia kertoa ratsastuksesta hevosharrastuksen mahdollisuuksista ja esitellä seura-
jäsenyyttä sekä liiton toimintaa. Ratsastajainliitto oli näkyvästi esillä omalla osastolla seuraavissa tapahtumissa: Hevo-
set-messut 9.-10.4. Tampereella, Liikuntamaa – paraurheilun ja soveltavan liikunnan tapahtuma 11.-13.5. Helsingissä, 
Hevoset Bastionissa 8.-12.6. Haminassa, Farmari 2023 -maatalousnäyttely 30.6.-2.7. Mikkelissä, 28.-29.8. Pohjola-
sarjan osakilpailu (Aino) Järvenpäässä ja Helsinki International Horse Show 19.-23.10. 

Ponit Paimiossa ja Hepat Hämeenlinnassa olivat lapsille ja nuorille suunnattuja ilmaisia hevostapahtumia. Tapahtu-
missa oli ohjelmaa, kuten ponien kauneuskilpailu, talutusratsastusta sekä poniajelua, keppihevoskilpailuja ja askarte-
lua. Ne toivat hevosia ja poneja satojen kaupunkilaisten ihailtavaksi ja kosketeltavaksi. Samalla alueen ratsastuskoulut 
ja -seurat pääsivät markkinoimaan toimintaansa.  Tapahtumat olivat osa Varsin Hyvä ry:ltä Leader-rahoitusta saanutta 
Tunne Poni – hanketta.

7.2. Yhteistyösopimukset

Liitolla oli erilaisia yhteistyösopimuksia noin 230 000 euron arvosta. Sopimukset koostuivat rahallisesta tuesta sekä 
palveluvastineista eli ns. barter-sopimuksista. 

Keskeisiä yhteistyösopimuksia solmittiin ja jatkettiin seuraavasti:
- Esteratsastuksen Grand Prix -sarjat: Pohjola Vakuutus oli GP-sarjojen pääyhteistyökumppani. 
- Pohjola Vakuutus oli pääyhteistyökumppanina myös kouluratsastuksen Pohjola Tour- sarjakilpailuissa.
- Hankkijan kanssa jatkettiin Racing Trophy -sarjaa 5- ja 6-vuotialle estehevosille, Racing noviisisarjaa  
 4- ja 5-vuotiaille estehevosille, sekä kouluratsastuksen 5-v, 6-v ja 7-v EQPro-sarjoja. Hankkija on  
 lisäksi mukana SM-kilpailuissa ja GP-sarjassa.
- RTV:n kanssa käynnistettiin este- ja kouluratsastuksessa sarjakilpailut juniori- ja poniratsukoille.
- Asianajotoimisto Legimian kanssa jatkettiin poni- juniori ja nuorten ratsastajien kouluratsastuksen  
 Legimia Future Cup- sarjat. Legimia-este oli käytössä mm. GP-sarjassa.
- Avant Tecno tuki nuorten hevosten sekä juniori- ja poniratsastajien kenttäratsastuksen sarjoja. 
- Land Rover oli liiton kumppanina kilpailuissa. Land Rover- este oli käytössä mm. GP-sarjassa. Auto  
 oli näkyvillä GP-sarjan radoilla.
- Tallink Siljan kanssa jatkettiin yhteistyötä. 
- Lakineuvontaa jäsenistölle tarjottiin seuraavien kumppaneiden tuella: Lakiasiaintoimisto BOWA  
 Legal Oy, Asianajotoimisto Fenno oy, Lakiasiaintoimisto Legimia ja Lakiasiaintoimisto Linna
- Suomessa järjestettävien kansainvälisten kilpailujen järjestäjien kanssa (Hevoset Bastionissa ja  
 Helsinki International Horse Show) toimittiin voimassa olevien sopimusten pohjalta. 
- Haven Yhtymän kanssa tuotettiin livelähetyksiä kesän tärkeimmistä kilpailuista.
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7.3. Viestintä
Viestinnällä tuotiin esiin ratsastusta urheilu- ja kilpalajina sekä kansallisesti merkittävänä liikuntamuotona ja harras-
tuksena. Ratsastuksen merkitystä tuotiin esiin päättäjille lajin yhteiskunnallisen aseman kohottamiseksi. Viestintä tuki 
markkinointia taloudellisen ja muun tuen hankinnassa lajille sekä kampanjoiden toteutuksessa.

Kansainvälisessä kilpailu-uutisoinnissa pääpaino oli kauden arvokilpailuissa eri lajeissa ja ikäryhmissä. Herningin maa-
ilmanmestaruuskilpailuissa mukana oli koulujoukkue, ja Emma Kanerva ratsasti Greek Airilla semifinaalissa. Vikellyk-
sessä mukana oli kaksi naisurheilijaa ja joukkue. Suomen vikellysjoukkue teki historiaa, kun se saavutti paikan Nations 
Teams -joukkuefinaalissa. Myös pararatsastuksessa oli kaksi ratsastajaa. MM-kilpailut näkyivät vahvasti SRL:n sosiaa-
lisen median kanavissa ja nettisivuilla.  Suomen koulujoukkueen ja vikellysjoukkueen menestykset MM-kilpailuissa 
näkyivät valtamediassa. Yle lähetti vuoden aikana kanavillaan ratsastusta valjakkoajon SM-kilpailuista, Herningin MM-
kilpailuista ja Helsinki International Horse Show´sta.

Muita urheilullisia viestinnällisiä nostoja olivat esimerkiksi Noora Pentin menestys maailmancupin finaalissa, Henri 
Ruosteen nousu maailmanlistan 8., Jone Illin EM- ja PM-menestys, nuoren matkaratsastajan Saana Niemisen ja mui-
den lajien ikäryhmäratsastajien menestykset EM-finaaleissa ja kenttäratsastajien menestykset 4*-tasolla. Kansain-
välisten kilpailutulosten viestinnässä pääpaino oli sosiaalisen median kanavilla. Menestystä nostettiin esiin somessa 
kevyemmässä ja ajallisesti tehokkaammassa muodossa. 

SRL:n viestintä oli mukana useissa hevosalan yhteisissä projekteissa, kuten Hevosalan aluevaaliohjelma 2022 - He-
vonen luo hyvinvointia, Hevosvaltiopäivät, Hevostallien hiilivirrat –hanke, Mittarit hevosen hyvinvoinnin arviointiin 
–hanke ja Et ole yksin –yhteishanke. Viestinnällä nostettiin myös esiin toimintamalleja kohdatessa häirintää, seksuaa-
liväkivaltaa, epäasiallista käytöstä tai hevosten hyvinvointia vaarantavaa käytöstä. Omassa turvallisuuskampanjassa 
tuotiin esiin turvavarusteiden käytön tärkeyttä.

Pyöräliiton ja Suomen Kennelliiton kanssa järjestettiin sosiaalisessa mediassa ja nettisivuilla yhteinen Turvallisia koh-
taamisia luonnossa ja teillä -kampanja.  Ukrainan sodan syttymisen jälkeen SRL osallistui UEF Helping Hands –avus-
tusprojektiin, jolla kerättiin avustustavaraa ja lahjoituksia sekä herätettiin tietoisuutta. Viestinnän koulutuksia järjes-
tettiin joukkueenjohtajille ja ratsastusseuroille.

Tiedotus seurojen jäsenille, jäsenseuroille ja -talleille, jaostoille, alueille, kansallisen tason toimihenkilöille sekä urhei-
lijoille toteutettiin sähköpostitse sekä jäsen-, seura- ja kilpailutiedotteiden, Hippos-lehden, nettisivujen ja sosiaalisen 
median kautta.

Näkyvyys mediassa
Ratsastajainliitto tuli valtakunnallisen digitaalisen uutismedian lähteissä mainituksi 270 kertaa viime vuoden aikana. 
Potentiaalinen tavoittavuus oli 170 009 316 potentiaalista näyttökertaa. Ratsastajainliitto mainittiin näistä kilpailutoi-
minnan yhteydessä 67 kertaa, ja harrastetoiminnan yhteydessä 56 kertaa. 

Ratsastajainliiton nettisivuilla oli 2 000 000 kävijää. Liitto näkyi sosiaalisen median kanavista Facebookissa, Instagra-
missa, YouTubessa ja Twitterissä. Luvut vuodelta 2022 olivat yhteensä; faneja 52 500, julkaisuja 2 460, näyttökertoja 
21 100 000, osallistumisia 1 480 000 ja videoiden katselukertoja 235 000.

Sosiaalisen median kanavista Facebook ja Instagram kasvattivat suosiotaan, seuraajia oli Facebookissa 26.300 ja Insta-
gramissa 23 800. Facebookin osallistuminen oli yli 767 000 ja Instagramin yli 168 000. Kanavien käyttäjistä 96 prosent-
tia on naisia. Twitterissä oli yli 2 400 seuraajaa ja YouTubessa on 1 280 tilaajaa.

Yhteistyö Havenin kanssa sai jatkoa, kun Pohjola-sarjojen osakilpailut ja olympialajien SM-kilpailujen finaalit 
striimattiin ja selostettiin. Lähetyksiä seurasi vuoden aikana yli 900 000 katsojaa. Ratsastajainliitto tuottamista 
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Kavionjälki dokumenttiohjelmista jälkimmäinen, kouluratsastusta käsittelevä dokumentti julkaistiin keväällä 
2022. Dokumenttiin haastateltiin mm. Kyra Kyrklundia ja Henri Ruostetta. 

Ratsastajainliiton uusi kuvittaja
SRL haki keväällä kuvittajaa uusiin verkko- ja painosmateriaaleihin. Hakemuksia tuli yhteensä 56 kappaletta, joista 
Veera Aro valittiin SRL:n tulevien materiaalien kuvittajaksi. Veera kuvittaa työkseen monenlaista, muun muassa pos-
tikortteja ja lastenkirjoja. Veeran persoonallinen tyyli, iloiset kuvat sekä veikeät ponit jäävät mieleen ja sopivat hyvin 
monenlaisiin kuvitustarpeisiin. Kuvitusuudistus etenee ja laajenee vaiheittain materiaalien päivittämisen myötä. En-
simmäinen iso kuvitustyö on uusien hevoskerhon ohjaajakurssien materiaalien kuvittaminen, missä piirroskuvilla on 
tärkeä rooli oppimisen näkökulmasta.

Hippos-lehti 
Ratsastajainliiton kustantama ja julkaisema, virallinen jäsenlehti Hippos ilmestyi seitsemän kertaa vuonna 2022. Vuo-
sikerta oli 75:s. Ratsastusseurojen täysjäsenet saavat Hippoksen jäsenmaksuun sisältyvänä jäsenetuna. Lehden pää-
toimittaja oli Sonja Holma. Hippoksen keskipainos oli noin 37.000 kappaletta.

Hippos-lehti on ostettavissa sähköisenä irtonumerona Lehtiluukku-palvelussa. Useat kirjastot ja yhteisöt tilaavat myös 
lehden. Lehden irtonumero maksoi 9,20 euroa ja vuosikerta 64 euroa muille kuin jäsenille vuonna 2022. Hippos-leh-
den sähköinen arkisto on seurojen SRL-jäsenten saatavilla Jäsenhuoneen materiaaleissa.

Lehden ilmoitusmyynnistä vastasi Saarsalo Oy myyntiprovisiolla. Hippos-lehdellä on merkittävä rooli myös liiton omis-
sa yhteistyösopimuksissa, joista useimmat sisältävät tietyn, sovitun vuosittaisen määrän ilmoituksia lehdessä. Taitto-
työstä ja trafiikista vastasi TK Mediatalo.

Hippos-lehden lukijakilpailussa 2/2022 saatiin edelleen hyvää palautetta vuoden 2021 alussa 
uudistetun lehden ulkoasulle ja sisällölle. Vastaajia oli 151. Avoimessa palautteessa heijastui lu-
kijakunnan moninaisuus, kaikenlaisille, hyvinkin eriaiheisille jutuille löytyi lukijoita ja tykkääjiä. 
Lehden monipuolisuus sai paljon kiitosta. Arvio lehden ulkoasusta oli pisteissä keskiarvona 2,7/3 
ja sisällöstä 2,6/3. Vuonna 2021 vastaavat luvut olivat 2,7/3 ja 2,5/3, eli arvio sisällöstä jopa hie-
man nousi.
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8. Talous
Tilikauden tulos ja liiton taloudellinen asema 31.12.2022 esitellään tilinpäätöksessä, joka sisältää tuloslaskelman, ta-
seen ja liitetiedot kirjanpitolain mukaisesti. Eri tilien sisällöstä annetaan tarvittaessa selvitys kevätkokouksessa. Liiton 
ja alueiden kirjanpidot on yhdistetty.
 
Tuloslaskelma – toiminnallinen tulos
Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli –3 589 069,34 eur (edell. vuonna –3 086 132,17 eur). Ratsastajainliiton perus-
toiminta rahoitettiin varainhankinnan tuotoilla 2 589 224,91 eur (edell. vuonna 2.563.650,09 eur) ja yleisavustuksilla 
878 003,31 eur (edell. vuonna 835.394,81 eur). Tilikauden alijäämä on 271 810,51 euroa.  
 
Liiton maksuvalmius on pandemiavuosina toteutuneen ylijäämän johdosta hyvä.
 
Taloudellinen asema 31.12.2022
Taseen varallisuuden muutokset tilikaudella
Avustuksen alaisiin aineellisiin hyödykkeisiin on tullut tilikaudella 88 006,55 euron lisäys. Avustuksen alaisen kaluston 
menojäännöksestä on tehty 10 % poistot, muusta kalustosta on tehty 25 % menojäännöspoisto, yhteensä 29 971,48 
eur. Aineellisten hyödykkeiden menojäännös ilman alueiden kalustoa on tilikauden lopussa 255 697,00 eur.
 
Aineettomien oikeuksiin ei tullut lisäyksiä vuonna 2022. Aikaisempiin investointeihin on saatu maa- ja metsä-
talousministeriön avustusta sekä opetus- ja kulttuuriministeriön avustusta. Aineettomista oikeuksista on teh-
ty 5 vuoden tasapoistot eli –50 044,14 euroa. Aineettomien oikeuksien arvo kirjanpidon mukaan tilikauden 
lopussa on 82 225,63 euroa.
 
Rahoitusomaisuus oli 1 636 627,96 euroa (2021: 1.757.356,29 eur). Muihin saamisiin on kirjattu maa- ja metsätalous-
ministeriön avustus, josta on päätös, mutta maksatus tapahtuu vasta vuonna 2023.
 
Taseen loppusumma on 2 005 031,23 euroa, josta oman pääoman osuus on 1 327 485,59 euroa (2021: 1 600 296,10) 
ja vierasta pääomaa on tilikauden lopussa 677 545,64 euroa (2021: 580 696,62).
 
Hallitus ehdottaa, että tilikauden yli-/alijäämä siirretään edellisten tilikausien tulostilille.
 
Valmennus- ja koulutustoimintaan liittyvät palkkiot ovat henkilöstökulujen yhteydessä. Liitto ostaa talouspalvelut tili-
toimisto Rantalainen Oy:ltä.
 
Maa- ja metsätalousministeriön erityisavustus
Maa- ja metsätalousministeriö myönsi Ratsastajainliitolle 170 000 euron erityisavustuksen, johon on saatu varat 
hevosurheilun pelitoiminnan kautta. Avustus kohdistettiin mm. kilpailukaluston kehittämiseen ja kunnossapitoon 
sekä hevosten dopingvalvontaan. Pelitoiminta ja sen organisoituminen ovat hevosurheilun ja -jalostuksen kannalta 
tärkeitä.
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9. Aluejaostojen toiminta
Ratsastajainliiton toiminta on jakautunut maantieteellisesti kahdeksalle alueelle. Vuosi 2022 oli aluejaostojen 29. 
toimintavuosi. Alueiden tehtäviä ovat alueellisten koulutusten ja seurakohtaamisten järjestäminen, kilpailutoiminnan 
hallinnointi, liittovalmennuksen järjestäminen sekä tiedotus. Aluejaosto kattaa toimintansa pääsääntöisesti Ratsasta-
jainliitolta saatavilla perus-, harraste- ja seuratoiminnan tuilla sekä kilpailuluvista saatavilla maksuilla. Alueiden kirjan-
pito on osa Suomen Ratsastajainliiton kirjanpitoa.

Aluejaostojen tehtävänä on edustaa liittoa paikallistasolla ja hoitaa alueille nimettyjä tehtäviä. Aluejaostot laativat 
alueiden toimintasuunnitelmat, jotka julkaistiin liiton nettisivuilla. Aluejaostot ovat tili- ja raportointivelvollisia halli-
tukselle. Alueilla järjestettiin vuoden aikana 103 koulutusta tai tapahtumaa, joissa oli osallistujia yhteensä 8282. 

Liiton aluetoimintaa johtaa alueiden puheenjohtajisto APU, johon kuuluu kahdeksan alueen edustajat. Puheenjohta-
jana toimi Pirjo Tammela, hallitusta edusti Carina Nyholm ja toimistoa IT-päällikkö Tuula Tella. Alueiden, hallituksen ja 
toimiston yhteistyötä edistettiin yhteisissä tapaamisissa ja keskusteluissa. APU kokoontui seitsemän kertaa.

Joka vuoden alussa järjestetään alueiden yhteinen viikonloppu, Aluepäivät, johon osallistuu aluejaostojen lisäksi liiton 
toimihenkilöitä ja hallituksen jäseniä. Koronan takia aluepäivät järjestettiin perinteisen tammikuun sijaan maaliskuus-
sa. Järjestäjänä aluepäivillä toimi Kaakkois-Suomen aluejaosto.

Liiton aluejaostojen toimintakertomukset löytyvät kokonaisuudessaan erillisestä liitteestä. Aluemestarit ja ranking-
parhaimmisto löytyvät tilastoliitteestä.

Tunne poni -hanke
Leader-rahoitteisessa Tunne poni -hankkeessa tehtiin hevosharrastusta näkyväksi Turun, Hämeenlinnan ja Tampereen 
seuduilla. Vuoden 2023 loppuun asti jatkuvan hankkeen toteutuksesta vastaavat Lounais-Suomen, Hämeen ja Etelä-
Suomen aluejaostot ja kohderyhmänä ovat lapset ja nuoret.

Elokuussa järjestetyt Ponit Paimiossa ja Hepat Hämeenlinnassa -perhetapahtumat tavoittivat yhteensä yli 3000 kävi-
jää. Alakoululuokkien tallivierailuja järjestettiin kahdeksalla tallilla, vierailijoita oli noin 550. Hanke oli myös mukana 
Turun Jokisataman avajaisissa, Elomessuilla Hämeenlinnassa ja MTK:n Avoimet maatilat tapahtumassa. 

Harrastamisen Suomen mallin kuntakoordinaattoreiden ja lapsi- ja nuorisotyötä tekevien yhdistysten kanssa kartoi-
tettiin paikallistason yhteistyömahdollisuuksia. Yhteistyössä MLL:n ja Turun AMK:n sosionomiopiskelijoiden kanssa 
toteutettiin poniavusteisen ryhmätoiminnan kokeilu.



48

Suomen Ratsastajainliitto ry Toimintakertomus 2022

9.1. Etelä-Suomi
Yleistä 
Vuosi 2022 oli Etelä-Suomen ratsastusalueen (ESRA) 28. toimintavuosi. Etelä-Suomen Ratsastusjaosto toimii Suo-
men Ratsastajainliiton (SRL) alaisena jaostona eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. SRL:n alaisia aluejaostoja on 
Suomessa kahdeksan, joista ESRA on seurojen ja jäsenten lukumäärällä mitattuna suurin. Toimintavuotena ESRA:an 
kuului 146 (v. 2021: 147) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 14.961 (15.139) jäsentä. Alueella toimi 74 (76) SRL:n 
jäsentallia, näistä 51 (49) oli ratsastuskouluja.
 
Hallinto
ESRA:n aluejaostossa toimi puheenjohtajan lisäksi 8 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä. Lisäksi jaoston apuna toimi 
jaoston ulkopuolisia laji-/valmennusvastaavia sekä ratapiirrosten tarkastaja. Jaosto kokoontui yhteensä 8 kertaa vuon-
na 2022. Kokoukset toteutettiin joko hybridinä (läsnä ja etä) tai kokonaan etänä TEAMS:n välityksellä. Lisäksi marras-
kuussa järjestettiin koulutus- ja virkistyspäivä Porvoossa.

Varsinaiset jäsenet
Anne Sara-aho (ViRa), puheenjohtaja, talous, pararatsastus (2021-2022)
Micaela Andersin (KRK), nuoriso (2022-2023)
Linda Eriksson (JOKERA), koulutus (2022-2023)
Cecilia Gundersby (RCS), esteratsastus (2021-2022)
Roy Kokkonen (KyIF), tiedotus ja viestintä (2022-2023)
Tarja Koskinen (LOR), talous, esteratsastusvalmennus (2021-2022)
Mari Lieskoski (LuhRa), kokoussihteeri, seura- ja harrastetoiminta (2021-2022)
Anita Kaakkola (SIHY), askellajiratsastus, islanninhevoset (2021-2022)
Tittamaria Törmänen (EQ), varapuheenjohtaja, kouluratsastus (2022-2023)

Varajäsenet (2022)
Anna Granberg (STAR), materiaalit
Sari Ukkonen (HyvUra), kouluratsastusvalmennus

Lajivastaavat ja asiantuntijat
Kati Honkanen (Riemu), valjakkoajo 
Maria Mustonen (WRF), lännenratsastus
Aime Nederström-Alanko (ViRa), vikellys
Maiju Väli-Klemelä (TKa), kenttäratsastusvalmennus
Teppo Hakala, ratapiirrosten tarkistus

ESRA:n kevättapaaminen järjestettiin 2.4.2022 Vantaan Maatalousmuseossa. Tapaamisessa palkittiin vuoden 2021 
aluerankingin voittajat sekä alueen arvokisamenestyjät palkitsemisohjeen mukaisesti. Tapaamisen yhteydessä järjes-
tettiin myös Vapaaehtoisten rekrytointi ja johtaminen -seurakoulutus.

ESRA:n syyskokous ja seuratapaaminen pidettiin 5.11.2022 Taitotalolla Helsingissä. Edustettuna paikan päällä oli 17 
seuraa/tallia. Liiton tervehdyksen kokoukseen toi SRL:n toiminnanjohtaja Jukka Koivisto TEAMS:n välityksellä. 

Puheenjohtaja Anne Sara-aho edusti ESRA:a SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueiden puheenjohtajiston 
(APU) kokouksissa. Seura- ja harrastetoiminnan alueryhmän (SeHa) kokouksissa ESRA:a edusti Mari Lieskoski.

Nuorisotiimi
Nuorisotiimi jäsenet: Roosa Haataja (KRt), Nea Huhtaniitty (AiR), Viivi Koskinen (LOR), Hanna Kotisalo (LuhRa), Venla 
Liukkonen (LuhRa), Reetta Pakkala (L-ER), Salli Pietarinen (AiR) ja Milla Rosendahl (CR). Nuoristiimi kokoontui vuoden 
aika 12 kertaa, joista 2 toteutettiin livetapaamisina ja 10 etänä.
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Helmikuussa toteutettiin tiimin jokavuotinen haku, jolloin tiimiin saatiin kaksi uutta jäsentä. Heinäkuussa järjestettiin 
Porvoon laukkaderby, jossa tiimi oli yhteistyössä mukana. Tapahtumassa tiimin vastuulla oli kepparilaukkalähdöt lap-
sille, hevosenkenkien maalauspiste sekä kepparirata. Elokuussa järjestettiin jokavuotinen ESRAn kepparikilpailu, jossa 
yksi luokista nimettiin Penny&Friends yhteistyölle. Kisoissa oli mukana myös hevosenkenkien koristelua. Tapahtuma 
toteutettiin Vantaan Kivistössä. Tiimi osallistui HIHSiin lokakuussa ja loi tapahtumasta sisältöä instagramiin.

Uusien nuorisotiimien raamien mukaan tiimien hakuaika siirtyi loppusyksylle. Toisessa haussa tiimiin saatiin mukaan 
vielä toiset kaksi uutta jäsentä. Joulukuussa tiimi järjesti instagramiin joulukalenterin. Tähän sisältyi jouluaiheista si-
sältöä, tiimiläisten MyDayt, tietovisoja, throwback-aiheisia päivityksiä tiimin aiemmista tapahtumista sekä tiimiläisten 
esittelyt. Osana kalenteria tiimi järjesti myös instagramissa liven, jossa leivottiin pipareita, hevosnameja ja samalla 
pohdittiin nuorisotiimin merkitystä ja tarkoitusta sekä vastattiin katsojien kysymyksiin. 

Seura- ja harrastetoiminta
Vuonna 2022 alueella oli 5 ratsastuksen Tähtiseuraa. Alue jakoi seuroille seura- ja harrastetukia sekä aluemestaruus-
kilpailujen järjestämistukia yhteensä 4.900,00 euroa. Seuratapaaminen alueen seuroille järjestettiin syyskokouksen 
yhteydessä 5.11.2022 ja seurakäyntejä toteutettiin 5 kpl.

Kilpailutoiminta 2022
ESRA:n alueella järjestettiin yhteensä 39 (20) koulu-, este-, kenttä-, lännen- ja askellajiratsastuksen aluetason kilpailua. 
Alue- ja kansallisen tason kilpailuissa oli yhteensä 494 alueluokkaa ja niissä 6028 lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestet-
tiin 187 (162), joissa oli 910 luokkaa ja 10516 lähtöä. Lisäksi alueella järjestettiin useita kansallisen tason kilpailuja.

Aluetason kilpailijoilta vaadittiin aluekilpailulupa, joka oli ostettavissa verkkokaupan kautta. Aluelupia lunastettiin 919 
(1250) kpl. Kansallisia ja kansainvälisiä kilpailulupia, jotka sisälsivät myös aluekilpailuluvan, myönnettiin alueella 801 
(1171) kpl. Seurakilpailulupia lunastettiin 1574 (1713) kappaletta. 

Alue tuki aluemestaruuskilpailujen järjestäjiä koulu-, este- ja kenttäratsastuksessa (henkilökohtainen ja joukkuemestaruus) 
mestaruusmitalein ja -ruusukkein sekä rahallisella tuella max 600 €/kilpailu. Lisäksi aluemestaruuden voittajille lahjoitettiin 
palkintoloimi. Lisäksi lahjoitettiin mestaruusmitalit, -ruusukkeet ja voittajaloimi myös ESRA:n alueella järjestettyihin valta-
kunnallisiin aluemestaruuskilpailuihin lännenratsastuksessa. Alueiden välisiin joukkuemestaruuskilpailuihin osallistuville 
joukkueille lahjoitettiin satulahuovat ja loimet sekä maksettiin joukkueiden osallistumismaksut. 

Valmennustoiminta 2022
Esteratsastuksen liittovalmennus
Valmentaja: Juho Norilo

- 22.-23.1. Stall Anna (la) Stable Nova (su) 23 ratsukkoa
- 13.2.  Teams-kuivaleiri, osallistui 23
- 19.-20.2. Stable Nova, 26 ratsukkoa
- 26.-27.3. Stall Anna (la) Stable Nova (su) 18 ratsukkoa
- 23.-24.4. Ratsastuskeskus Aino, 27 ratsukkoa

Uudelle kaudelle 2022-2023 haki 46 ratsukkoa, joista 33 katsastettiin.
- 1.-2.10.  Ratsastuskeskus Aino, katsastus, 31 ratsukkoa
- 5.-6.11.  Ratsastuskeskus Aino, valmennus, 33 ratsukkoa
- 27.-28.12. Ratsastuskeskus Aino, vamennus, 20 ratsukkoa

Kouluratsastuksen liittovalmennus 
Valmentaja: Kerstin Nyberg.
Liittovalmennusrenkaisiin on kuulunut 31 ratsukkoa (poniratsukoita 16, lapsiratsastajia 3, junioreita 10, nuoria ratsas-
tajia (aluerengas) 1, senioreita (aluerengas) 1.
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- 5.– 6.2. Stable Nova, (15 + 15)
- 5. -6.3. Stable Nova (13 + 13)
- 1. – 2.4. Stable Nova(9 + 8)
- 7. – 8.5. Hyyppärä, Hyvinkää (17 + 13)
- 1.-2.10.  Hyyppärä, 14 katsastettu
- 3.-4.12.  Stable Nova, 19 osallistujaa

Pararatsastus
Alueellista liittovalmennusta ei pararatsastuksen osalta järjestetty Etelä-Suomen alueella vuonna 2022.

Kenttäratsastuksen liittovalmennus
Valmentaja: Elmo Jankari
Kenttäratsastuksessa Etelä-Suomen liittovalmennuksia järjestettiin yhteensä kahdeksan kaksipäiväistä valmennusta-
pahtumaa vuoden 2022 aikana. Lisäksi syksyllä järjestettiin yksipäiväiset katsastukset neljänä päivänä todella suuren 
hakijamäärän vuoksi. Toisen katsastustapahtuman yhteydessä ensimmäisessä katsastuksessa mukaan valituille jär-
jestettiin yksipäiväinen valmennustapahtuma. Hakijoita ESRA:n liittovalmennukseen oli yhteensä 80 ratsukkoa. Osa 
hakeneista lähetettiin suoraan maajoukkuekatsastuksiin, osa katsastettiin mukaan liittovalmennusrenkaaseen. Val-
mennukset ja katsastukset pidettiin kaikki Ypäjän Hevosopistolla.

Valmennuksiin osallistui seuraavasti ratsukoita:
- 22.-23.1.  osallistui 28 ratsukkoa
- 5.-6.2.   osallistui 31 ratsukkoa
- 5.-6.3.   osallistui 29 ratsukkoa
- 9.-10.4.   osallistui 30 ratsukkoa
- 4.-15.5.   osallistui 31 ratsukkoa
- 16.-18.9.  katsastukset, osallistui 40 ratsukkoa
- 7.10.   katsastus, osallistui 15 ratsukkoa
- 8.10.   osallistui 24 ratsukkoa
- 17.-18.11. osallistui 40 ratsukkoa
- 10.-11.12.  osallistui 36 ratsukkoa
- 29.-30.12.  osallistui 37 ratsukkoa

Askellajiratsastuksen (SIHY) liittovalmennus
Etelä-Suomen liittovalmennusta toteutettiin 9.1. (5 ratsukkoa) ja 13.3. (4 ratsukkoa).  

Valjakkoajo
Valjakkoajossa liittovalmennusalueena on koko Suomi. Valmennusta pyritään tarjoamaan mahdollisuuksien mukaan 
eri paikkakunnilla. Liittovalmennus on tarkoitettu kilpailemiseen tähtääville valjakoille, jotka ovat motivoituneita 
säännölliseen valmentautumiseen. Valmentajina toimivat Ben Simonsén ja Heidi Sinda.

Vikellys
Vikellyksessä järjestettiin yksi liittovalmennus Järvenpäässä 29.-30.10. Etelä-Suomen alueella vuonna 2022.

Koulutustoiminta 2022
- 27.2. Estetaitotuomarikoulutus, 19kpl
- 5.3. Estetuomareiden ruots. lisenssikoulutus, 4kpl
- 5.3.  Kilpailunjärjestäjäkoulutus, 16 kpl
- 6.3.  Kipa &EquipeApp -koulutus, 23 kpl
- 12.-13.3  Stewardikurssi, 10kpl
- 13.3.  Hevoskerho-ohjaajan peruskurssi, 15 kpl
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- 12.3.  V-IV Koulutuomareiden skaalantarkistus, 16 kpl
- 2.4.  Vapaaehtoisten rekrytointi ja johtaminen -koulutus kevättapaamisen yhteydessä, 10 kpl
- 9.4. Sääntökoulutus kenttävalmennettaville
- 23.-24.4.  Estetuomarikoulutus, 8 kpl
- 18.9.  Hevoskerho-ohjaajan peruskurssi, 15 kpl

Viestintä
ESRA:n ulkoisesta ja sisäisestä tiedotuksesta vastasi alueen tiedotusvastaava sekä puheenjohtaja. Valmennusvastaa-
vat osallistuivat alueelliseen liittovalmennusten tiedottamiseen. Tiedotus toteutettiin sähköpostitiedotteiden, alueen 
internetsivujen, sekä Facebookin ja Instagramin avulla. ESRA käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja. 

Talous 
Alueen talous ja tulos 1.1. - 31.12.2022 esitellään tuloslaskelmalla.  Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajain-
liiton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

9.2. Häme
Yleistä
Vuosi 2022 oli Hämeen aluejaoston 28. toimintavuosi. Hämeen alue on yksi Suomen Ratsastajainliiton (SRL) kahdek-
sasta aluejaostosta. Vuonna 2022 Hämeeseen kuului 69 ratsastusseuraa (vuonna 2021 70 ja vuonna 2020 65), joissa 
oli yhteensä 5674 jäsentä (5726, 5884). Alueella toimi 51 (50, 49) jäsentallia, joista 32 (33, 33) ratsastuskoulua. 

Hallinto ja toimihenkilöt
SRL Hämeen kevättapaaminen järjestettiin 21.3. Kangasala-talon Galleriassa. Tapaamisessa esiteltiin vuoden 2021 toi-
mintakertomus, taloustiedot ja kuultiin puheenvuorot Päivi Kuusivaralta (Business Kangasala), Salla Varennilta (SRL:n 
hallitus) sekä Merja Koskisen (psykiatrisen sairaanhoitaja) luento stressistä.

Hämeen syyskokous pidettiin 29.10. Hyvinvointikeskus Apilassa, Kangasalla. Kokouksessa oli edustettuna 11 jäsenseuraa ja 
kaksi tallia sekä etäyhteydellä kolme osallistujaa. Ennen syyskokousta Sari Passaro esitteli kokousväelle Hämeen alueen seu-
roille tehdyn kyselyn ja SRL:n toiminnanjohtaja Jukka Koivisto kertoi liiton ajankohtaisista asioista. Kokouksen yhteydessä 
järjestettiin seurojen ja tallien yhteistapaaminen, jossa oli mukana osallistujia 17 seurasta ja yhdeltä tallilta. 

Syyskokouksessa perustettiin aluejaoston alaisuudessa toimivat ryhmät:
- pararatsastuksen alueryhmä: Riikka Pyykkö (TaRi), Katja Sipola (OkRa) ja Katja Heikkinen (OkRa)
- tiedotus, luennot ja yhteiskuntasuhteiden alueryhmä: Sari Passaro (LR Team), Mia Jurvala (TEL),  
 Irmeli Heliö (TRS) ja Antero Salja (TRS)
- kilpailutoiminnan alueryhmä: aluejaoston lajivastaavien lisäksi Lilli Vehmas (KoiRat),  
 Laura Valerius (UrHu) ja Teea Hakulinen (PaHus)

Varsinaiset jäsenet 2022:
Marissa Henttinen (KauRat), puheenjohtaja, seurojen ja tallien yhteistyö, hevostaidot 9 (9)
Mia Jurvala (TEL), koulutusvastaava, nuorisotoiminta 0 (9) 
Tarja Kallio (RaVe), kouluratsastuksen lajivastaava, koulu- ja estekutsut ja säännöt, www-sivujen ylläpito 7 (9)
Sanna Lindqvist (HämR), esteratsastuksen lajivastaava, koulu- ja estekutsut ja säännöt 7 (9)
Piia Nikka (LR-Team), kenttäratsastuksen lajivastaava, kenttäkutsut ja säännöt, tapahtumat 6 (9)
Maarit Pitkänen (TwR), nuorisovastaava, hevostaidot, sosiaalipedagoginen hevostoiminta 6 (9) 
Pekka Pusa (KaRa), sihteeri, varapuheenjohtaja, SEHA, valjakkoajon lajivastaava, ATU-kalenteri 6 (9) 
Kaisu Rukko (KR-Team), kilpailutoiminta, koulu- ja estekutsujen hyväksyntä ja säännöt 1 (9)
Antero Salja (TRS), tapahtumat, lännen- ja matkaratsastuksen lajivastaava 7 (9)
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Varajäsenet:
Sari Passaro (LR Team), tapahtumavastaava 9 (9)
Riikka Pyykkö (TaRi), pararatsastuksen lajivastaava 6 (9)

Jaoston ulkopuolelta:
Tommi Avelin (HämR), vikellyksen lajivastaava, seuravastaava 4 (9)
Mila Munsterhjelm (HäkRa), rahastonhoitaja, seuravastaava 8 (9)
Eva Sandbäck-Pajunoja (TaRi), kokoussihteeri, seuravastaava 6 (9)
Nelli Eskola (TRS), este- ja kouluratsastuksen aluevalmennusten käytännön järjestelyt
Riika Räisänen, kenttäratsastuksen aluevalmennuksen käytännön järjestelyt
Reijo Suutari (KaRa), turvallisuusvastaava
Sergey Frolov, esteratojen tarkastusvastaava
Pertti Pauli, esteratojen tarkastusvastaava

Jaosto kokoontui vuonna 2021 yhdeksän kertaa. SRL:n kevätkokous 24.4.2022 myönsi kultaiset ansiomerkit Eva 
Sandbäck-Pajunojalle, Antero Saljalle, Mila Munsterhjelmille ja Marja Nuuttilalle. SRL Häme palkitsi jäseniään kokouk-
sessaan 28.11.2022, jolloin pronssisen ansiomerkin saivat Sari Passaro ja Tarja Kallio. Riikka Pyykköä kiitettiin työstä 
pararatsastuksen hyväksi.

Aluepäivien 25.-27.3.2022 järjestelyistä vastasi Kaakkois-Suomen alue. Hämettä edustivat Piia Nikka, Antero Salja, Eva Sand-
bäck-Pajunoja, Tommi Avelin ja Maarit Pitkänen. Marissa Henttinen osallistui etänä alueiden puheenjohtajien osuuteen.

SRL Häme oli edustettuna Suomen Ratsastajainliiton aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueiden puheenjohtajiston 
kokouksissa. Hämettä kokouksissa edusti alueen puheenjohtaja Marissa Henttinen.

Nuoriso-, seura- ja harrastetoiminta
Alueen nuorisovastaavana toimi Maarit Pitkänen ja SEHAssa aluetta edusti Pekka Pusa. Muutaman muutoksen myötä 
nuorisotiimin kokoonpanoksi vakiintui 7 jäsentä. Nuorisotiimin jäseniä olivat Minni Mikkola, Sohvi Heikkinen, Tiitu 
Mäkelä, Juuli Asikainen, Reetta Hakala, Essi Myllylä ja Pinja Lassila.

Nuorisotiimistä kaksi jäsentä kuului Nuorten päättäjien ja alueiden nuorisotiimien yhteiseen ryhmään (NAPU). Nuo-
risotiimillä on Instagram, TikTok, Facebook ja Youtube tilit viestimiseen. Nuorisotiimi tapasi Hevoset messuilla, jolloin 
tavattiin myös muiden alueiden tiimiläisiä sekä toimiston työntekijöitä yhteisessä työpajassa. Hevoset-messuilla jär-
jestettiin myös Hämeen alueen seurojen nuorisovastaavien tapaaminen. Tiimi tapasi myös kaksi kertaa etänä. Tiimi 
osallistui omalla toimintapisteellään Teivossa 7.7.2022 järjestettyyn Haista Hevonen -tapahtumaan sekä Hepat Hä-
meenlinnassa tapahtumaan 28.8.2022. 

Hämeen alueen seuratoiminnan alueryhmässä toimivat Eva Sandbäck-Pajunoja, Tommi Avelin ja Mila Munsterhjelm. 
Seuratoiminnan alueryhmä teki vuonna 2022 seurakäynnit Ylöjärven Hevosurheilijoille, Wanajan Ratsastajille, RR 
Ridersille, Rusi Ridersille ja Lempi Racingteamille. Seuratoiminnan alueryhmä järjesti seurojen puheenjohtajien ja 
sihteerien sekä talliyrittäjien tapaamisen, jossa osallistujia oli 11 jäsenseurasta ja kahdelta tallilta. Lahden seurojen 
yhteistyöpalaverissa 2.11.2022 osallistujia oli seitsemästä seurasta.

Alueella toimi vuonna 2022 yksi Tähtiseura, Hämeen Ratsastajat ry.

SRL Häme hevostaitojen aluemestarit 2022
Teoriakoe tehtiin sähköisellä kaavakkeella ja käytännön tehtävät suoritettiin seurojen järjestämissä osakilpailuissa.

- Sarja I: aluemestaruus hevostaidoissa 2022: Aino Ahola (KR-team), Aada Tulivuo (KR-team) ja  
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 Elviira Haavikko, KR-team
- Sarja II, III ja IV: yhdistetty aluemestaruus hevostaidoissa 2022: Anni Pennanen (KauRat),  
 Kaisa Hartikainen (KauRat), Jenni Luukko (KauRat)

Kilpailut
Hämeen alueella järjestettiin 31 (19) aluetason kilpailua este-, koulu-, kenttä- ja pararatsastuksessa, valjakkoajossa ja 
vikellyksessä. Kilpailuissa oli yhteensä 349 (243) aluetason luokkaa, joissa oli kaikkiaan 6434 (4592) lähtöä. Aluekilpai-
luissa esteratsastuksessa oli lähtöjä 4042, kouluratsastuksessa 1919, kenttäratsastuksessa 195, islanninhevoskilpai-
luissa 13, vikellyksessä 116, valjakkoajossa 130 ja pararatsastuksessa 19. 

Kansallisen tason kilpailuissa lähtöjä oli esteratsastuksessa 2178, kouluratsastuksessa 1691, kenttäratsastuksessa 29, 
islanninhevoskilpailuissa 45, vikellyksessä 65, valjakossa 13 ja pararatsastuksessa 37. Seuratason kilpailuja järjestettiin 
79 (64) este-, koulu-, kenttä- ja pararatsastuksessa sekä valjakkoajossa. Seurakilpailuissa lähtöjä oli esteratsastuksessa 
3410, kouluratsastuksessa 1601, kenttäratsastuksessa 219, vikellyksessä 242, valjakossa 76 ja pararatsastuksessa 8.

Aluetason kilpailijoilta vaadittiin aluekilpailulupa, jonka hinta oli 30 euroa. Vuonna 2022 lunastettiin 460 (595) aluelu-
paa. Alueluvan sisältäviä A-, B- ja kv-lupia lunastettiin 240 (351). Seurakilpailulupia lunastettiin 599 (588). 

SRL Häme lahjoitti loimet aluemestareille sekä mitalit kolmelle parhaalle ja ruusukkeet. Alueen seurajoukkueiden 
koulu- ja estemestaruuskilpailuihin Häme lahjoitti voittoloimet sekä kolmelle parhaalle joukkueelle mitalit ja ruu-
sukkeet. Alueiden välisissä joukkuemestaruuskilpailuissa aluetta edustaneille ratsukoille lahjoitettiin satulahuovat. 
Hämeen alue tuki kilpailun järjestäjiä: aluemestaruuskilpailut 200 €/laji (este-, koulu- ja kenttäratsastus) ja seurojen 
joukkuemestaruuskilpailut (koulu/este) 200 €.

Valmennus
Hämeen este-, kenttä- ja kouluratsastuksen valmennus on alueella tapahtuvaa liittovalmennusta. Este- ja koulurat-
sastuksen käytännön järjestelyistä vastasi Nelli Eskola ja kenttäratsastuksen osalta alkuvuotena Eeva Norha ja hänen 
jälkeensä Riika Räisänen. Vuonna 2022 ei pararatsastuksen valmennus toteutunut. Vuoden viimeisen leirin, 27.-
28.12.2022, yhteydessä oli järjestettiin valmentautumista tukevia luentoja. 

Esteratsastus 
Valmentajana toimi Marja Tetri-Rantanen ja valmennuspaikkana oli Ypäjän Hevosopisto. Esteratsastuksessa järjestet-
tiin seitsemän kahden päivän valmennusleiriä sekä 2 yhden päivän valmennusta. Valmennettavia oli vuonna 2022 21 
ratsukkoa, joista 1 lopetti kesken kauden. Valmennuksiin osallistui yhteensä 235 ratsukkoa (vuonna 2021 118). 

- 8.–9.1.  Ypäjä, yhteensä 31 suoritusta
- 12.–13.2. Ypäjä, Opistohalli, yhteensä 26
- 25.–26.2. Ypäjä, Haimihalli, yhteensä 29 
- 18.3.  Ypäjä, Haimihalli, yhteensä 9 ratsukkoa 
- 30.4.–1.5. Ypäjä, Juhlakenttä, yhteensä 17 suoritusta
- 8.6.   Ypäjä, Derbykenttä, yhteensä 18 ratsukkoa, valmentajana Marina Ehrnrooth
- 11.9.   Ypäjä, katsastus yhteensä 16 ratsukkoa
- 29.-30.10. Ypäjä, yhteensä 16 ratsukkoa 
- 26.-27.11. Ypäjä, yhteensä 35 suoritusta 
- 27.-28.12. Ypäjä, yhteensä 32 

Kenttäratsastus 
Valmentajana toimi Petri Tolmunen ja valmennuspaikkana oli Ypäjän Hevosopisto. Kenttäratsastuksessa järjestettiin 
seitsemän valmennusleiriä ja ne järjestettiin yhdessä Lounais-Suomen alueen kanssa. Valmennuksiin osallistui yh-
teensä 149 (v. 2021 66).

- 29.-30.1. Ypäjä, yhtensä 27 ratsukkoa 
- 26.-27.2. Ypäjä, yhteensä 19 suoritusta 
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- 2.-3.4.  Ypäjä, peruttu
- 1.5.  Ypäjä, Derbykentällä osallistujia 13
- 10.-11.9. Ypäjä, katsastus, yhteensä 18 ratsukkoa
- 8.-9.10.  Ypäjä, yhteensä 28 ratsukkoa 
- 12.-13.11. Ypäjä, yhteensä 25 ratsukkoa
- 27.-28.12.  Ypäjä, yhteensä 23 ratsukkoa

Kouluratsastus
Valmentajana toimi Anu Korppoo ja valmennukset pidettiin Ypäjän Hevosopistolla. Kouluratsastuksessa järjestettiin 
yhdeksän kahden tai kolmen päivän valmennusleiriä. Valmennettavia oli vuonna 2022 29 ratsukkoa. Valmennuksiin 
osallistui 379 (v. 2021 212) ratsukkoa.

- 14.-16.1. Ypäjä, yhteensä 39 suoritusta
- 4.-6.2.  Ypäjä, yhteensä 53 suoritusta
- 25.-27.3. Ypäjä, yhteensä 44 suoritusta
- 14.-16.4. Ypäjä, yhteensä 55 suoritusta
- 12.-13.6. Ypäjä, yhteensä 64 suoritusta
- 23.-25.9. Ypäjä, katsastus ja yksityisvalmennus, yhteensä 74 suoritusta
- 18.-20.11. Ypäjä, yhteensä 43 suoritusta
- 2.-4.12.  Ypäjä, yhteensä 35 suoritusta
- 27.-28.12. Ypäjä, yhteensä 32 ratsukkoa 

Valjakkoajo
Aluevalmennukset (liittovalmennukset) järjestettiin lajikomitean toimesta valtakunnallisina valmennuksina. Valmen-
tajina toimivat Heidi Sinda ja Ben Simonsen. Valmennuksissa oli Hämeestä mukana 3 valjakkoa. Valmennuspaikkoina 
Ypäjän Hevosopisto ja Kärppälän Ratsutila, Sastamalassa.

Pararatsastus
Vuoden aikana ei järjestetty aluevalmennusta. Kilpailuja Hämeen alueella vuonna 2022 oli kuusi (2 seura- ja 4 alue-
tasolla). Hämeen alueen ratsastajia kilpailuissa yhteensä 5. Pararatsastajien tapaaminen sekä luento psyykkisestä 
valmentautumisesta pararatsastajille järjestettiin keväällä 2022. Lisäksi tavattiin pararatsastusluokkia järjestävien seu-
rojen edustajia ja käytiin läpi yhdessä pararatsastusluokkien järjestämisen erityiskysymyksiä. 

Vikellys
Vikellyksen alueellisesta valmennuksesta on vastannut vikellyskomitea. Valmennuksessa (ts. maajoukkueen B-rengas ja 
B-kehitysrengas) rinkiin kuuluvat tallit hoitivat valmennusten käytännön järjestelyt itse. Kilpailuja järjestettiin alueella 
kauden aikana Tampereella Niihama Ridingissa, Hämeenlinnassa Aulangon Ratsastuskoululla sekä Urjalassa Hessi-tallilla. 
Viestintä
Hämeen alueen kuukausikirje jatkoi kuukausittaista ilmestymistään. Siinä alettiin julkaista ns. pääkirjoitusta, jonka 
vuoro on kiertävä. Kirjettä toimitti Sari Passaro. Hämeen alueen ratsastusseuroja ja talleja muistettiin jouluterveh-
dyksellä. Aluejaoston kokousmuistiot julkaistiin SRL Hämeen internetsivustolla. SRL Hämeellä on sähköpostiosoite 
hame@ratsastus.fi. 

#vastuullisestiyhdessä -valokuvauskilpailun (v. 2021) parhaista kuvista teetettiin vuonna 2022 postikortteja ja julistei-
ta. Kuvia käytetään myös Hämeen sosiaalisessa mediassa. Hankkeesta vastasi Sari Passaro.

Sosiaalisessa mediassa tiedotimme Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä. SRL Hämeen valmennettaville oli Fa-
cebookissa jokaisella lajilla oma suljettu ryhmä. Sosiaalisen median seuraajia SRL Hämeellä oli seuraavasti: Facebook 
2874 (vuonna 2021: 2637), Instagram 987 (832), Twitter 168 (152). Tavallisesti Hämeen julkaisu Facebookissa tavoit-
taa 1000–3000 somen käyttäjää. Suomen Ratsastajainliiton seuratoiminnan superviikkoa vietettiin liiton somekana-
vissa marraskuun alussa. 

mailto:hame@ratsastus.fi
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Tapahtumat
Haista Hevonen -tapahtuma
Koko perheen tapahtuma Haista Hevonen järjestettiin 13.8. Teivon ravikeskuksessa lauantairavien yhteydessä. Haista 
hevonen -tapahtuman yhteistyökumppanit ovat Teivon Ravikeskus (vastuuärjestäjä), Pohjois-Hämeen Hippos ry, Ylö-
järven Hevosurheilijat ja Teivon Ravikoulu. Hämeen osalta tapahtuman organisoivat Antero Salja, Sari Passaro, Maarit 
Pitkänen/Nuorisotiimi ja Eva Sandbäck-Pajunoja. Tapahtuma keräsi 800 vierasta ja se huomioitiin erinomaisesti sosi-
aalisessa mediassa.

Tunne Poni -hankkeen tapahtumat
Hämeen alueella Marissa Henttinen on Tunne poni -hankkeen vastuuhenkilö ja Sari Passaro vastaa tiedotuksesta.
- Hepat Hämeenlinnassa -tapahtuma
Osana Tunne poni -hanketta SRL Häme järjesti 28.8.2022 Hepat Hämeenlinnassa -tapahtuman Museo Militarian 
alueella. Tapahtuma oli suunnattu perheille, lapsille ja nuorille, ja tarkoitus oli antaa kaikille mahdollisuus tutustua 
poneihin. Tapahtumasta vastasi Sanna Lindqvist Hämeen aluejaostosta ja mukana olivat Miina Sundholm, Tommi Ave-
lin, Maarit Pitkänen ja nuorisotiimi, Antero Salja ja Marissa Henttinen. Tapahtuma keräsi vieraita neljän tunnin aikana 
arviolta toista tuhatta. 

- Tunne Poni -hankkeen koululaisvierailut
Tunne poni -hankkeen tavoitteena on saada lapset ja nuoret kohtaamaan hevosharrastus, joten siihen kuuluu luon-
nollisesti koululaisvierailuja talleilla. Keväällä Laaksolan ratsutilalla järjestettiin alakoululaisten heppatapahtuma ja 
Arranmaan tilalla kävi koululaisluokkia. Hanke jatkuu vuonna 2023.

Muut tapahtumat
Hevoset -messut 9.-10.4.2022
SRL Häme oli jälleen keväällä mukana Hevoset-messuilla SRL:n osastolla. Nuorisojaostolaisia oli runsaasti pyörittä-
mässä Onnenpyörää ja he jakoivat alueen uusia postikortteja. Vuoden 2021 rankingpalkittavat sekä hevostaitojen 
aluemestarit palkittiin ohjelmalavalla.

Ratsastajaravit 26.4.2022
SRL Häme on jo perinteikkäästi osallistunut Teivon Ravikeskuksen järjestämiin Ratsastajaraveihin. Ravien tarkoitus on 
lähentää kahta hevosharrastusrintamaa. SRL Häme lahjoitti monte-lähtöön loimen ja hankki näytöslähtöön ratsastajat 
eri ratsastuskouluista. 

Koulutus ja luennot
SRL Häme järjestää sekä yleisöluentoja että koulutuksia liiton toimihenkilöille sekä kilpailijoille. Yleisöluentojen yh-
teistyökumppanimme ovat Hämeen Hevosenomistajain yhdistys ry, Hämeen Hevosjalostusliitto ry ja Teivon Ravikes-
kus. Yhteensä kuulijoita oli noin 1 600. Luentojen järjestämisestä Hämeen puolesta vastasivat Piia Nikka, Sari Passaro 
ja Antero Salja.

- 24.2. Kilpa- ja harrasteratsun kunnon rakentamisesta, Petri Tolmunen, verkko, 260 osallistuja
- 21.3. Ratsastuskenttien ja maneesiin pohjien rakentaminen, kunto ja vaikutus hevoseen,  
  Ismo Lätti, verkko, 200 osallistujaa
- 7.4. Raviratojen pohjat, Juha Keskimaunu, verkko, yli 40 osallistujaa
- 1.5. Varsojen koulutus, hevoskouluttaja Mia Jurvala, verkko, 95 osallistujaa
- 28.9. Irtokenkäkurssi ja asiaa kengityksestä, Mia Jurvala, verkko, 74 osallistujaa
- 24.10. Hevosen biomekaniikka, Heli Hyytiäinen, verkko, 280 osallistujaa
- 17.11. Hevosen suolistosairaudet, Maija Vesterinen, verkko, 380 osallistujaa
- 8.12. Miten hevonen näkee maailman, Helena Telkänranta, verkko, 260 osallistujaa
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Toimihenkilöiden koulutukset
- 17.1. Seuran viestintä - HLUn kanssa, Tommi Lindroo, verkko, 23 osallistujaa
- 22.1. Lisenssikoulutus estetuomareille ja ratamestareille, Dan Björklöf ja Johanna Mikkola,  
  verkko, 36 osallistujaa
- 12.-13.2. Steward-kurssi uusille stewardeille, Sari Ukkonen, koulutus yhdessä Lounais-Suomen kanssa, 
  Ypäjä 19 osallistujaa
- 13.3. Taitotuomarikoulutus, Marja Tetri-Rantanen, Niihama Tampere, 12 osallistujaa
- 13.3. Kipa ja Equipe, Marja Nuuttila, verkko ja Lahdesjärven ABC, Marja Nuuttila, 14 osallistujaa
- 24.5. Turvallisuuspäällikkökoulutus, Reijo Suutari, verkko, 35 osallistujaa

Talous
Alueen talous ja tulos 1.1.-31.12.2022 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajain-
liiton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa. 
ämeen alueen rahastonhoitajana toimi Mila Munsterhjelm ja kirjanpitäjänä Rantalainen Oy. Taloushallinto ja kirjanpi-
to hoidettiin Netvisor-ohjelmalla.

9.3. Itä-Suomi
Yleistä
Vuosi 2022 oli Itä-Suomen alueen 28. toimintavuosi. Itä-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajainliiton (SRL) alaisena 
jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna Itä-Suomen alueeseen kuului 42 (v. 2021 vertai-
luluku: 42) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 2876 (2940) jäsentä. Alueella toimi 44 (43) SRL:n jäsentallia, joista 28 
(27) oli ratsastuskouluja.

Jaoston jäsenet ja vastuualueet
Jaosto kokoontui toimintavuonna 8 kertaa, joista 7 etäkokouksia. Jäsenet:

- Sanna Ruotsalainen, puheenjohtaja, alueiden puheenjohtajisto, Kipa2/EquipeApp-kouluttaja
- Pasi Kauppinen, varapuheenjohtaja, IT-vastaava
- Laura Jylhä, rahastonhoitaja, seuravastaava
- Tarja Lehto, kalustovastaava, lajivastaava kouluratsastus
- Satu Kosunen, kilpailukalenteri, kilpailukutsujen tarkistus (koulu, este, kenttä),  
 Kipa2/EquipeApp-kouluttaja
- Piia Nissinen, Itis nuorten tiimi, Itis harrastetiimi, nuorisokoulutukset
- Jaana Seppänen, alueen valmennusvastaava koulu ja kenttä, pararatsastusvastaava, seuravastaava
- Soile Kosonen, tiedotus, lajivastaava esteratsastus, koulutukset
- Henna Lasarov
- Heidi Julkunen, alueen valmennusvastaava esteratsastus
- Milla Heikkinen, varajäsen, lajivastaava kenttäratsastus
- Hanna Anttonen, varajäsen

Jaoston ulkopuolelta
Johanna Mikkola, aluekilpailuiden esteratojen tarkistus (C-ratamestareiden piirtämät radat)
Nuorisotiimi: Eevis Ratilainen, Heidi Marin, Senni Ikäläinen, Aino Eronen, Sanna Sarkkinen, Pinja Marin, Karita Halo-
nen, Milla Oravainen, Henna Tiilikainen, sekä vetäjät Celina Virtanen ja Piia Nissinen.
Harrastetiimi: Johanna Saastamoinen, Celina Virtanen, Titta Pastinen, Erika Sivonen, Paula Vesa, Essi Kusmin sekä ve-
täjä Piia Nissinen.

Itä-Suomen kevättapaaminen järjestettiin 13.4.2022 etäkokouksena. Kokoukseen osallistui 18 osallistujaa. Syyskokous 
pidettiin 12.11.2022 Kuopiossa. Kokouksessa oli edustettuina valtakirjoilla 4 seuraa ja 2 jäsentallia, ja osallistujia oli 7 
henkilöä läsnä sekä 5 henkilöä etäyhteydellä.
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Itä-Suomi oli edustettuna SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston, kokouksissa. APU 
kokoontui yhteensä 6 kertaa ja Itä-Suomea niissä kaikissa edusti pj Sanna Ruotsalainen. Seura- ja harrastetoiminnan 
alueryhmään (SeHa) kuuluivat Laura Jylhä ja Jaana Seppänen. Aluejaostojen yhteistapaaminen (aluepäivät) pidettiin 
25.-27.3.2022 Imatralla. Tapaamiseen osallistui Itä-Suomesta 6 jaoston jäsentä. 

Seura- ja harrastetoiminta
Suomen Ratsastajainliiton jäsen- ja seurapalveluiden toiminnan painopisteenä on seuratoimijoiden
kouluttaminen sekä vapaaehtoisuuden ja yhteisöllisyyden tukeminen. Itä-Suomen alue järjesti koulutuksia ja tilai-
suuksia tasaisesti kalenterivuoden aikana. Järjestetyt koulutukset ja tapahtumat on lueteltu kohdassa koulutus. 
Huhtikuussa etänä pidetyn kevättapaamisen yhteydessä järjestettiin palkitsemistilaisuus, jossa muistettiin vuoden 
2021 menestyneitä ratsastajia ja seuroja. Palkitsemisessa huomioitiin perinteiseen tapaan sekä aluetason rankin-
gissa pärjänneitä kilpailijoita, ratsastuskouluoppilaita että kansallisella ja kansainvälisellä tasolla menestyneitä kil-
pailijoita.

Aluejaostolta oli haettavissa tukea Ystäväksi hevonen –hankkeeseen, jonka tarkoituksena oli toteuttaa hyvän 
mielen hevostoimintaa lapsille ja nuorille, jotka tarvitsevat vahvistusta itsetuntemukseen, rohkeutta sosiaalisiin 
tilanteisiin sekä mielekästä hyvän mielen tekemistä arkeensa (esimerkiksi koulukiusatut lapset ja nuoret). Tukea 
hakivat ja saivat viisi seuraa: Suonenjoen Vasama Riders, Ratsastusseura Taika ry, Varkauden Urheiluratsastajat ry, 
Pohjois-Karjalan Urheiluratsastajat ry sekä Iron Team Riders ry. Seurat toteuttivat vuoden 2022 aikana hanketoi-
mintaa kuudella paikkakunnalla: Kuopio, Suonenjoki, Keitele, Varkaus, Joensuu ja Rautalampi. Toimintaan osallistui 
50 peruskouluikäistä lasta ja nuorta. Alueen puolesta toimintaan tehtiin ohjeistus, sekä tavoitteet ja toimintaehdo-
tukset jokaiselle toimintakerralle. Jokainen Ystäväksi hevonen -hanketta toteuttava seura sai muokata ehdotettua 
ohjelmarunkoa ja harjoituksia omaan toimintaansa sopivaksi. Tapaamiskertoja vuoden 2022 aikana toteutui yh-
teensä 34 kertaa ja ne olivat kestoltaan 1,5-2 h. Toimintana tapaamisissa oli mm. hevosten hoitoa, maastakäsitte-
lyä, pötköttelyä hevosen selässä, tallipuuhia, ryhmän kanssa yhdessä tekemistä ja juttelua, ratsastuskerta, nuotio-
hetki, tutustuminen hevoseen eläimenä, tutustuminen hevosen hoitamiseen ja varustamiseen sekä taluttamisen 
harjoitteleminen (agility-rata). Kerätyn palautteen mukaan nuoret ja vanhemmat kokivat toiminnan hyödylliseksi ja 
toivoivat sille jatkoa. 

Alueella toimi kaksi Tähtiseuraa, Iron Team Riders Rautalammilla sekä Suonenjoen Vasama Riders Suonenjoella.

Kilpailutoiminta
Itä-Suomen alueella järjestettiin 28 (16) aluekilpailua este-, koulu- ja kenttäratsastuksessa. Kilpailuissa ratsastettiin 
yhteensä 181 (154) alueluokkaa, joissa oli yhteensä 2120 (2315) lähtöä. Seurakilpailuja järjestettiin 99 (93) este-, kou-
lu-, kenttä- ja pararatsastuksessa, kilpailuissa oli 438 (394) luokkaa ja 3231 (2986) lähtöä. 

Aluetason kilpailijoilta vaadittiin aluekilpailulupa, jonka hinta oli 30 euroa. Lupa haettiin omalta ratsastusseuralta. 
Aluekilpailulupia lunastettiin yhteensä 358 kpl (486), alueluvan sisältäviä kansallisia A- ja B- sekä kansainvälisiä lupia 
143 kpl (181). Seurakilpailulupia lunastettiin 331 kpl (422). 

Aluejaosto antoi aluemestaruuksien kultamitalisteille 100 € kunniapalkinnot. Alue kustansi kaikkien alueen mestaruuskilpai-
lujen mitalistien ruusukkeet ja mitalit. Lisäksi seurojen välisten joukkuemestaruuksien kultamitalistit palkittiin loimin.
 
Alueelta oli haettavissa kilpailutukea kilpailunjärjestäjille seuraaviin alue- ja kansallisen tason luokkiin (yht. 1000 e /vuosi):

1. kouluratsastus: luokat, jotka ovat avoimia vain nuorille hevosille
2. esteratsastus: nuorten hevosten suorituskykyarvostelulla arvosteltavat luokat
3. luokat, jotka ovat avoimia vain poniratsastajille ja/tai lapsiratsastajille ja/tai junioreille
4. luokat, jotka ovat avoimia vain suomenhevosille
5. kenttäratsastuskilpailut
6. pienten lajien kilpailut
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Valmennustoiminta
Alueella järjestettiin alueellista liittovalmennusta koulu-, este- ja kenttäratsastuksessa. Valmentajina toimivat Marja 
Tetri-Rantanen (este), Jasmin Sikström (koulu) ja Kristiina Purdy (kenttä, syyskausi). 

Koulutus 
Itä-Suomen aluejaosto järjesti 13 koulutustilaisuutta ja tapahtumaa, joissa oli yhteensä 224 osallistujaa.

Koulutukset:
- 4.2. Taitotuomarilisenssikoulutus, etänä, 16 osallistujaa
- 4.2. B- ja C-taitotuomarikoulutus, Suonenjoki, 20 osallistujaa
- 5.-6.2. Stewardikurssi, Suonenjoki, 12 osallistujaa
- 6.3. Equipe / Kipa –koulutus, Varkaus + etänä, 12 ilmoittautunutta (tallenne jaettu)
- 19.3. Sääntökoulutus aloitteleville kilpailijoille, etänä, 37 ilmoittautunutta (tallenne jaettu)
- 20.3. Valmennussuunnitelman pohja –luento, etänä, 6 ilmoittautunutta (tallenne jaettu)
- 2.4. IV-IVK-V koulutuomarilisenssikoulutus ja skaalantarkatus etänä, 15 osallistujaa
- 13.4. Luento “Ratsasta omin tavoittein ja onnistu”, etänä, 11 osallistujaa
- 12.11. Seuratapaaminen, Emmi Korpiolan seurakiertue, Kuopio, 7 osallistujaa
- 8.12. Equestrain -ratsastajan oheisharjoittelun etäluento + harjoitus, online 25 osallistujaa, 
  ilmottautuneita 52 hlö (tallenne jaettu)
- 9.12. Talliyrittäjien lounastapaaminen, Kuopio, 8 osallistujaa
- 10.12. Kilpailunjärjestäjätapaaminen, Kuopio + etänä, 8 osallistujaa etänä + 5 osallistujaa läsnä
- 11.12. Jasmin Sikströmin kouluratsastusklinikka, Suonenjoki, 15 osallistujaa

Yhteistyökoulutukset, joita aluejaosto on tukenut seura- ja harrastetukien kautta (8 tapahtumaa, 946 osallistujaa):
- 25.2. Håkan Wahlmanin ohjasajoluento ja demo, FLK Riding ry, 269 osallistujaa
- 2.4. Kepparitapahtuma ja keppihevoskilpailut, Kiuruveden Ratsastajat ry, 63 osallistujaa
- 28.6. Laura Porthanin kouluratsastusklinikka, Pohjois-Karjalan Urheiluratsastajat ry, 25 osallistujaa
- 6.8. Hevoset tutuksi -tapahtuma, Pohjois-Karjalan Urheiluratsastajat ry, 120 osallistujaa 
- 26.11. “Ratsastajan mieli- ja kehotietoisuus sekä hengitysvalmennus” -kurssi, 7 osallistujaa
- 3.12. Tallin Joulu -tapahtuma, Ratsastusseura Taika ry, 200 osallistujaa
- 14.12.  Tallin Joulu -tapahtuma, Suonenjoen Vasama Riders, 250 osallistujaa
- 26.12. Ratsastajan istunta -luento ja demo, Hevosseura Merihevoset ry, 12 osallistujaa

 
Viestintä
Itä-Suomen alueen tiedotus hoidettiin pääasiassa alueen internetsivujen www.ratsastus.fi/alueet/ita-suomi ja seu-
roille lähetettävien sähköpostitiedotteiden kautta, sekä alueen seurojen SRL-jäsenille sekä jäsentalleille sähköpostitse 
lähetettävien jäsenkirjeiden kautta. Lisäksi alueella oli Facebook-ryhmä ”SRL Itä-Suomi”, jossa oli vuoden lopussa 
noin 1400 jäsentä sekä Facebook-sivu ”Itis aluejaosto”, jossa oli vuoden lopussa noin 470 seuraajaa. Alueella oli myös 
Instagram-tili ”@itisratsastus”, jossa oli vuoden lopussa noin 750 seuraajaa.

9.4. Kaakkois-Suomi
Yleistä 
Vuosi 2022 oli Kaakkois-Suomen alueen 28. toimintavuosi. Kaakkois-Suomen alue on yksi Suomen Ratsastajainliiton 
kahdeksasta aluejaostosta. Toimintavuonna Kaakkois-Suomen alueeseen kuului 48(49) ratsastusseuraa. Jäseniä alu-
een seuroissa oli yhteensä 3025 (3283). Alueella toimi 29 (30) SRL:n jäsentallia, joista 16 (17) oli ratsastuskouluja. 

Hallinto ja toimihenkilöt 
Jaostoon kuului toimintavuonna puheenjohtajan lisäksi 8 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä. Jaosto kokoontui 9 ker-
taa. Kokouksista 2 pidettiin Kouvolassa, 1 Kotkassa ja 6 etäkokouksina. 

http://www.ratsastus.fi/alueet/ita-suomi
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Varsinaiset jäsenet:
- Titta Ahola (Kouvolan Ratsastajat ry), puheenjohtaja, talous
- Sirkku Häkkänen (Kouvolan Ratsastajat ry), varapuheenjohtaja, estevalmennusvastaava
- Sirpa Airaksinen (Haminan Ratsastajat ry), koulu- ja kenttävalmennusvastaava
- Pasi Hirvonen (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), kokoussihteeri, IT-vastaava
- Anna Sergejeff (Kotkan Ratsastajat ry), seuravastaava
- Hilsu-Hilakari Rautiainen (Valkealan Ratsastajat ry), seuravastaava
- Veera Lammenaho (Suomen Arabihevosyhdistys ry), tiedotus, markkinointi
- Noora Pekkala (Rautjärven Seudun Hevosurheilijat ry), nuorisovastaava
- Heidi Eklund (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), pararatsastus, ei-olympialajit

Varajäsenet:
- Osmo Metsälä (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), kilpailukutsut, palkinnot
- Anne Halonen (Mäntyharjun Ratsastajat ry), nettisivut, talous

Kaakkois-Suomen alueen syyskokous pidettiin 15.11.2022 Kymen Paviljongissa, Kouvolassa. Paikalla oli valtakirjalla edustet-
tuna 6 seuraa ja 1 yhteisöjäsentä. Syyskokouksen aluksi SRL:n hallituksen jäsen Osmo Metsälä kertoo liiton ajankohtaisista 
asioista ja vapaaehtoistoiminnan kehittäjä Emmi Korpiola aiheesta Vapaaehtoisuus ratsastusyhteisössä tänään.

Aluepuheenjohtajiston kokouksissa Kaakkois-Suomen aluetta edusti Titta Ahola. Seura- ja tallipalveluiden aluetyöryh-
mässä aluetta edusti Anna Sergejeff.
Aluepäivät järjestettiin Kaakkois-Suomen toimesta Imatran Valtionhotellissa.

Seura- ja harrastetoiminta
Seurojen kanssa yhteistyössä järjestettiin ja tuettiin rahallisesti:

- Tunne Hevonen -luento, Mäntyharjun Ratsastajat ry, Mäntyharju, 7 osallistujaa
- Ratsastajan anatomia ja kehonkäyttö -luento, Haminan Ratsastajat ry, Hamina, 18 osallistujaa
- Ohjasajokurssi, Valkealan Ratsastajat ry, Valkeala, 12 osallistujaa
- Ohjasajokurssi, Imatran Ratsastajat ry, Imatra, 10 osallistujaa
- Avointen ovien päivä, Kotkan Ratsastajat ry, Kotka 150 osallistujaa
- Klassisen työskentelyn demo, Ravijärven Ratsastajat Ry, Virolahti, 30 osallistujaa
- Rakennearvosteluluento, Kymijoen Ratsastajat ry, Iitti, 30 osallistujaa
- Markku Saastamoinen: Kilpahevosen ruokinta -verkkoluento, aluejaosto, 50 osallistujaa
- Kepparikisat Hubsin estekisojen yhteydessä, alueen nuorisotiimi, Lappeenranta, 50 osallistujaa
- Avoimet Ovet Ratsastuskeskus Villit, Villit Ry, Mikkeli, 30 osallistujaa

Seuravastaavat vierailivat seuraavissa seuroissa: Koivukosken Kopse, Mikkelin Urheiluratsastajat, Villit ry, Ravijärven 
Ratsastajat, Rajavaelluksen Rattastajat ja Kiviharjun Ratsastajat.

Alueella toimi viisi Tähtiseuraa: Kymenlaakso Riding Club, Imatran Ratsastajat, Mäntyharjun Ratsastajat, Ravijärven 
Ratsastajat ja Sairilan Ratsastajat.

Nuorisotiimi
Kaakon nuorisotiimissä oli 8 jäsentä, Kouvolan, Kotkan sekä Haminan alueelta. Tiimi kokoontui etäkokouksina 4 ker-
taa vuoden aikana. Tiimiläiset ovat pitäneet yhteyttä WhatsApp-ryhmässä. Nuorisotiimin jäseniä kokoontui Hevoset 
-messuilla SRL nuortenpäättäjien järjestämällä kaikkien alueiden nuorisotiimien yhteistapaamisella. Nuorisotiimi 
järjesti yhdet keppihevosestekilpailut Lappeenrannassa, Hubertusseuran järjestämien esteratsastuskilpailuiden yhte-
ydessä. Keppihevoskisoissa jaettiin Penny and Friends -lahjoittamia tuotteita. Tiimillä on Instagram-tili ”Kaakkonuori-
sotiimi” ja lisäksi avattiin Tiktok-tili ”kaakkonuorisoteam”.
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Kilpailut
Kaakkois-Suomen Ratsastuksen alueella järjestettiin 23 (15) aluetason kilpailua este- ja kouluratsastuksessa. Kilpai-
luissa oli 110 (121) luokkaa ja näissä 1115 (1481) lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestettiin 20 (21) este- ja kouluratsas-
tuksessa ja näissä luokkia 108 (107) ja lähtöjä 882 (924). 

Aluetason kilpailijoilta vaadittiin aluekilpailulupa, jonka hinta oli 30 €. Aluelupia lunastettiin 252 (340). Alueluvan si-
sältäviä A-, B- ja kansainvälisiä lupia lunastettiin 80 (121), ja seuratasolla vaadittuja seuralupia 187 (222) kpl.

Alue tuki seuroja aluemestaruuskilpailujen järjestämisessä kustantamalla mestaruusmitalit ja ruusukkeet, sekä kou-
luratsastusmestaruuskilpailuissa korvaamalla osan tuomarikuluista ja joukkuemestaruuskilpailuja tuettiin palkintora-
hoissa. Lisäksi alue tuki ruusukkein alueen ratsastuskouluoppilaiden mestaruuskilpailuja.

Valmennus
Liittovalmennusta järjestettiin koulu- ja kenttäratsastuksessa.
Valmennettaville tarjottiin Markku Saastamoinen: Kilpahevosen ruokinta -verkkoluento. Lisäksi liittovalmennuksen 
teoriavideot olivat valmennettavien käytettävissä.

Kouluratsastus 
Valmentajana toimi Kerstin Nyberg. Valmennuspaikkana oli Ihatsujen maneesi Kotkassa. Valmennuksessa oli mukana 
11 ratsukkoa. Valmennuksia järjestettiin 4 kahden päivän valmennusviikonloppua.

- 19.-20.2. Valmennukseen osallistui 9 ratsukkoa.
- 26.-27.3. Valmennukseen osallistui lauantaina 10 ratsukkoa ja sunnuntaina 7 ratsukkoa.
- 30.9.-1.10.  Katsastus. Valmennukseen osallistui perjantaina 9 ratsukkoa ja lauantaina 8 ratsukkoa.
- 19.-20.11. Valmennukseen osallistui 8 ratsukkoa.
- 22.-23.1., 23.-24.4., 16.-17.12. Valmennukset jouduttiin perumaan vähäisen osanottajamäärän vuoksi.

Kenttävalmennus
Valmentajana toimi Petri Tolmunen. Valmennuspaikkana oli Harjun Oppimiskeskus. Liittovalmennuksessa oli mukana 14 
kenttäratsukkoa. Valmennuksia järjestettiin 7 kahden päivän valmennusviikonloppua ja yksi yhden päivän valmennus.

- 22.-23.1. Valmennuksen osallistui lauantaina 11 ratsukkoa ja sunnuntaina 10 ratsukkoa.
- 19.-20.2. Valmennukseen osallistui 13 ratsukkoa.
- 12.-13.3. Valmennukseen osallistui 9 ratsukkoa.
- 26.-27.3. Valmennus peruttiin vähäisen osanottajamäärän takia.
- 9.-10.4.  Valmennukseen osallistui lauantaina 8 ratsukkoa ja sunnuntaina 11 ratsukkoa.
- 24.-25.9. Katsastus. Katsastukseen osallistui 9 ratsukkoa.
- 22.10.  Yhden päivän valmennus. Valmennukseen osallistui 8 ratsukkoa.
- 19.-20.11. Valmennukseen osallistui lauantaina 8 ratsukkoa ja sunnuntaina 10 ratsukkoa.
- 10.-11.12. Valmennukseen osallistui 11 ratsukkoa.

Koulutus 
Vuoden 2022 aikana järjestettiin seuraavat koulutukset:

- Estetuomareiden, ratamestareiden ja stewardien lisenssikoulutus, etäkoulutus (30 osallistujaa)
- Taitotuomarikoulutus, Kotka (11 osallistujaa)

Katso myös seuratoimintakohta.

Viestintä
Kaakkois-Suomen alueen tiedotus hoidettiin Facebookin ja nettisivujen avulla sekä Instagamin avulla. Lisäksi alue 
julkaisi sähköpostitse Kaakon Uutiskirjettä sekä erillisiä tapahtumatietoja liiton sähköisessä tiedotteessa. Kaakkois-
Suomen alue käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja.
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Talous
Alueen tulos 31.12.2022 esitetään tilinpäätöksellä, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Alueen tulos 
hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

9.5. Keski-Suomi
Yleistä
Keski-Suomen Ratsastusjaosto on yksi Suomen Ratsastajainliiton kahdeksasta aluejaostosta ja vuosi 2022 oli sen 27. 
toimintavuosi. Toimintavuonna alueella oli 18 (18) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 1388 (1473) jäsentä. Alueella 
toimi 20 (21) Ratsastajainliiton jäsentallia, joista 11 (11) oli ratsastuskouluja. 

Hallinto
Jaoston kuului 10 varsinaista jäsentä ja yksi varajäsen. Jaosto kokoontui viisi kertaa. 
Varsinaiset jäsenet:

- Heidi Leiniäinen (JsR), puheenjohtaja, toiminnan ja talouden suunnittelu,  
 2-tason koulukutsujen julkaisu
- Eija Sevon (HanRa), varapuheenjohtaja, sihteeri
- Pirjo ”Pirre” Heinonen (KoRa), seuravastaava (Setap), rahastonhoitaja
- Jonna Salkinoja (KeSeRa) kenttäratsastusvastaava
- Jenny Mäkelä (JsR), tapahtuma- ja koulutusvastaava
- Sanna Kirvesoja (ÄseRa), nuorisovastaava
- Minttu Vesterinen (K-S Ura) kouluratsastusvastaava
- Pinja Huttunen (JäRa ), esteratsastusvastaava
- Hanna Leskinen (JsR), palkintovastaava
- Jaana Manninen (JsR) , pararatsastus
- Sonja Salkinoja (ÄseRa) somevastaava

Varajäsen 
- Iris Helin (KeSeRa)

Jaoston ulkopuolelta
- Tanja Lampinen (RIERAT), pienlajivastaava (matkaratsastus)
- Tiina Pellinen (HanRa), 2-taso estekutsujen julkaisu

Aluejaoston Kevättapaaminen ja alueranking palkittavien muistaminen pidettiin Kuokkalan Kartanolla 21.4. paikalla 
32 osallistujaa. Keski-Suomen alueen syyskokous pidettiin 2.11. Jyväskylässä Laajavuoressa, jossa samalla myös seura-
kohtaaminen, paikalla 18 osallistujaa. 

Keski-Suomi oli edustettuna SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, aluepuheenjohtajiston, kokouksissa. Keski-
Suomea aluepuheenjohtajiston kokouksissa edusti Heidi Leiniäinen. Seura- ja tallipalveluiden työryhmän (SETAPin) 
kokouksissa aluetta edusti Pirjo Heinonen.
Aluepäivät järjestettiin maaliskuuss Kaakkois-Suomessa, paikalla oli Heidi Leiniäinen, Pirjo Heinonen, Eija Sevon ja 
Sanna Kirvesoja.

Seura- ja harrastetoiminta
Alueella toimi 1 Tähtiseuraa, Keurusseudun Ratsastajat ry.
Alue on KesLi:n jäsen.
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Kilpailu
Keski-Suomen alueella järjestettiin 10 (6) aluetason kilpailua este-, koulu-, kenttäratsastuksessa sekä askellajissa. Kil-
pailuissa oli yhteensä 83 (44) luokkaa ja niissä ratsastettiin 785 (612) lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestettiin 21 (22) 
näissä kilpailuissa luokkia oli yhteensä 105 ja startteja 1066 este-, koulu-, kenttä- ja lännenratsastuksessa. 

Keski-Suomen alueella lunastettiin 30 euroa maksavia aluekilpailulupia 166 (213). Alueluvan sisältäviä A-, B- ja kan-
sainvälisiä lupia oli 84 (109). Seuratasolla vaadittavia seuralupia lunastettiin 144 (146).

Valmennus
Kouluratsastus
Valmentaja: Anu Korppoo

- 8.-9.1.   27 ratsukkoa
- 19.-20.2. 26 ratsukkoa
- 17.-18.4. 21 ratsukkoa
- 1.-2.10.  23 ratsukkoa
- 26.-27.11. 18 ratsukkoa

Esteratsastus:
Valmentaja: Juho Norilo

- 15.-16.1.  13 ratsukkoa
- 5.- 6.2.  11 ratsukkoa
- 18.-19.3. 14 ratsukkoa
- 29.-30.10. 17 ratsukkoa
- 19.-20.11.  14 ratsukkoa
- 29.-30.12.  10 ratsukkoa

Koulutus/tapahtumat
- 21.1.  Keski-Suomen alueen kilpailukalenterin suunnitteluilta, 12 osallistujaa
- 2.3.  Kilpailusääntökoulutus, kouluratsastus vetäjänä Mari Varonen, etäkoulutus, 48 osallistujaa
- 23.3. Kilpailusääntökoulutus, esteratsastus vetäjänä Kati Hiiliaho, etäkoulutus, 32 osallistujaa
- 31.3. Marko Björssin Kouluratsastusiltamat, 110 osallistujaa
- 10.4. Bussikuljetus Hevoset-messuille, 16 osallistujaa
- 21.4. Kevätkohtaaminen Kuokkanlan Kartano, 32 osallistujaa
- 24.5. Kilpailunjärjestämiskoulutus, etänä, 12 osallistujaa
- 2.11. Alueen seurakohtaaminen ja syyskokous, 21 osallistujaa

Viestintä
Keski-Suomen alueen tiedotus hoidettiin internet-sivujen ja sähköisten seuratiedotteiden sekä Facebook-sivujen 
avulla. Keski-Suomen Ratsastusjaosto käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja. Alueen internet -sivuilla 
julkaistiin myös seurojen ja tallien tapahtumatiedotteita.

Talous
Alueen tulos 31.12.2022 esitetään tilinpäätöksellä, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Alueen tulos 
hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.
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9.6. Lounais-Suomi

Yleistä
Vuosi 2022 on Lounais-Suomen alueen (L-SR) 28. toimintavuosi. Lounais-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajainlii-
ton (SRL) alaisena jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna 
L-SR:n kuului 81 (82 vuonna 2021) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 5006 (5342) jäsentä. Alueella toimi 52 (54) 
SRL:n jäsentallia, joista 25 (28) ratsastuskoulua.

Varsinaiset jäsenet
1.1. - 16.3.2022

- Tarja Järviö (LuRa), pj, talous, facebook, palkinnot
- Juha Säntti (PRRC), vpj, kenttäratsastuksen lajivastaava, koulutukset
- Minna Brandt (SRC), kutsujen tarkastaja, cup-pisteet, kisaranking, kilpailuvastaava
- Tupuna Kangas-Männistö (JAZZ T), tallivastaava
- Eliisa Merivirta (SRC), nuorisovastaava, vesimatto
- Nea Molander (LuRa), esteratsastuksen lajivastaava, kokoussihteeri
- Ulla Tamminen (AuRaMa), SETAP-vastaava/ seuravastaava
- Jenna Tammi (TR), tiedotusvastaava, nuorisotiimi
- Maarit Teuri (SRS), este- ja kouluvalmennukset 

17.3. - 31.12.2022
- Ulla Tamminen (AuRaMa), pj, talous, facebook, palkinnot
- Juha Säntti (PRRC), vpj, kenttäratsastuksen lajivastaava, koulutukset
- Minna Brandt (SRC), kutsujen tarkastaja (este), esteratsastuksen lajivastaava, cup-pisteet,  
 kisaranking, kilpailuvastaava
- Tupuna Kangas-Männistö (JAZZ T), tallivastaava
- Eliisa Merivirta (SRC), nuorisovastaava, vesimatto
- Nea Molander (LuRa), kokoussihteeri, seuravastaava
- Riika Räisänen (LoiRa) kenttä- ja estevalmennukset (syyskausi)
- Jenna Tammi (TR), tiedotusvastaava, nuorisotiimi
- Maarit Teuri (SRS), este- ja kouluvalmennukset (kevätkausi), talous

Jaoston ulkopuolelta
- Marika Almgren-Haikarainen (COW), lännenratsastuksen lajivastaava
- Dan Björklöf (KMR), ATU-ajanottolaitteiden vuokraus
- Nan Björklöf (ÅHSF), Ahvenanmaan yhteyshenkilö
- Nina Hydén (SuMaRa), matkaratsastuksen lajivastaava
- Mervi Jaakola (LARA), nettivastaava
- Sanna Järvelä (SRS), valjakkoajon lajivastaava
- Tomas Kiviranta (SRC), estekilpailujen ratapiirrosten tarkastus
- Marja Mikola (AuRaMa), pararatsastuksen lajivastaava
- Eevamaija Norha, kenttävalmennukset (kevätkausi)
- Kalle Nykänen (NR), kilpailukutsujen tarkastaja (kenttä)
- Riina Vihanto (PARA), kouluratsastuksen lajivastaava

Sääntökomitea: Aisa Aarnio-Wihuri, Venla Väätänen, Maarit Teuri, Minna Brandt, Ulla Tamminen ja Riina Vihanto

Nuorisotiimi: Olivia Abrahamsson, Iida Hietanen, Jenna Holi, Ronja Junnila, Nonna Paalanen, Vilma Putko ja Laura 
Väisänen.
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Kevätkokous pidettiin 16.3.2022 Säkylässä. Kokouksessa oli edustettuina valtakirjoin 12 ratsastusseuraa / jäsentallia. 
Kokoukseen osallistui 35 henkilöä. Syyskokous pidettiin 10.10.2022 Säkylässä. Kokouksessa oli edustettuina valtakir-
join 16 ratsastusseuraa / jäsentallia. Kokoukseen osallistui 30 henkilöä. 

SRL Lounais-Suomi oli edustettuna SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston (APU), koko-
uksissa. APU kokoontui yhteensä 6 kertaa. Kokouksissa SRL Lounais-Suomea edustivat alueen puheenjohtajat Tarja 
Järviö ja Ulla Tamminen.

25.-27.3. Imatralla järjestetyille aluepäiville osallistui Lounais-Suomen aluejaostosta 3 henkilöä sekä alueen paravas-
taava, joka ei kuulu jaostoon.

Seura- ja harrastetoiminta
Ulla Tamminen kuului alkuvuodesta ja Nea Molander maaliskuusta eteenpäin seura- ja harrastetoiminnan alueryh-
mään (SeHa). Sofia Roos kuului SRL:n Nuoriin Päättäjiin.

SRL Lounais-Suomi on mukana Tunne Poni -hankkeessa SRL Hämeen ja Etelä-Suomen kanssa. Lounais-Suomen osuus 
toteutetaan Leader Varsin Hyvän alueella. Vuodelle 2021 suunniteltu ja koronan vuoksi peruutettu Ponit Paimiossa –
perhetapahtuma saatiin järjestettyä tänä vuonna 27.8. Tapahtuma oli menestys. Hanke jatkuu edelleen vuonna 2023.

Alueella järjestettiin seura- ja harrastetoimintaan liittyviä luentoja ja tapahtumia (kts. Koulutus). Useita tilaisuuksia joudut-
tiin peruuttamaan. Alueella järjestettiin muun muassa luento ratsastajan oheisliikunnasta, ohjasajokurssi ja istuntaklinikka.

Alueen keppihevosesteet olivat lainassa seitsemässä tapahtumassa.

Aluejaosto tarjosi seuroille seurakäyntejä ja etäseurakäyntejä. Seurakäyntejä tehtiin yhteensä kaksi ja molemmat vie-
raillen paikan päällä seuroissa. Seuratapaaminen järjestettiin 6.11. Säkylässä.

Alueella oli vuonna 2022 kuusi Tähtiseuraa: Kaarinan Kenttäratsastajat ry, Luoteis-Satakunnan Ratsastajat ry, Ratsas-
tusseura Jazz T ry, Ratsastusseura MeRaTa ry, Ratsastusseura MT-Team ry, Salon Ratsastusseura ry ja Turun Urheilu-
ratsastajat ry.

SRL Lounais-Suomi hevostaitojen aluemestarit 2022
Teoriakoe tehtiin sähköisellä kaavakkeella ja käytännön tehtävät suoritettiin seurojen järjestämissä osakilpailuissa.

Sarja I: aluemestaruus hevostaidoissa 2022: 1. Elsa Karppinen, Piikkiön Ratsastajat ry, 2. Ella Anttila, Piikkiön Ratsasta-
jat ry, 3. Ingrid Perheentupa, Piikkiön Ratsastajat ry

Sarja II ja III: aluemestaruus hevostaidoissa 2022: 1. Iina Lindholm, Ratsastusseura Jazz T ry , 2. Julia Aro, Ratsastus-
seura Jazz T ry, 3. Aada Hakanen, Ratsastusseura Jazz T ry

Sarja IV: aluemestaruus hevostaidoissa 2022: 1. Viivi Salminen, Ratsastusseura Jazz T ry, 2. Signe Semsugov, Ratsas-
tusseura Jazz T ry

Kilpailutoiminta
Lounais-Suomen alueen seurat järjestivät 19 aluetason kilpailua koulu- ja esteratsastuksessa (v. 2021 järjestettiin 20 
kilpailua). Alueen kilpailuissa oli yhteensä 113 aluetason luokkaa (135), joissa oli kaikkiaan 1729 (2094) lähtöä. Seura-
tason kilpailuja järjestettiin 88 (98) koulu-, este- ja kenttäratsastuksessa.  
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 Vuonna 2022 lunastettiin verkkokaupasta 523 aluekilpailulupaa (678 v. 2021). Alueluvan sisältäviä kansallisia A-, B- ja 
kv-lupia lunastettiin 224 (348). Seurakilpailulupia lunastettiin 517 (536).

Lounais-Suomessa on alueellinen sääntökomitea, joka kokoontui alkuvuodesta laatimaan mm. alueellisten cupien säännöt. 
 
Lounais-Suomessa järjestettiin seuraavat aluecupit: 

- Suomen Ratsutarvike estealuecup 
- Suomen Ratsutarvike koulualuecup

Lounais-Suomen alue maksoi kaikkien aluemestaruuksien mitalit ja ruusukkeet sekä henkilökohtaisiin mestaruuksiin 
voittajille loimet. Lisäksi alue tuki mestaruuskilpailujen järjestäjiä maksamalla mm. tuomareiden, ratamestareiden ja 
stewardien matkakulut sekä ajanottolaitteistot. Lounais-Suomen alue palkitsi myös aluerankingin perusteella parhaat 
ratsukot pokaalein ja kunniakirjoin sekä voittajat lahjakortein. Lisäksi muistettiin lounaissuomalaisia EM- kilpailuihin 
osallistuneita poniratsastajia. 

Lounais-Suomen joukkue ratsasti hopeaa alueiden välisissä kenttäjoukkuemestaruuksissa 2. - 3.7. Uusikaarlepyyssä. 
Lounais-Suomen joukkueeseen kuuluivat: Terhi Toivonen – Armani Boy (SSHU), Esti Laaksonen – Flaming Tailwind 
(KAKE), Meri Kahala - Rosa (POR) ja Mira Mahosenaho  - Lavilan Viljo (MT-TEAM).

Lounais-Suomen joukkue oli neljäs alueiden välisissä koulujoukkuemestaruuksissa 28. - 30.10. Ypäjällä. Lounais-Suomen 
joukkueessa ratsastivat: Aino Heinonen - Kryós Themèlio (TSR), Ida Muhos - Lady Liberty (KaKe), Tommi Pitkänen - Golden-
coast Emmanuelle (PaRa) ja Hilla-Helinä Puotanen - Vasehöjs Kashi (SRS). Joukkueenjohtajana toimi Riina Vihanto.

Alueen jäsenseurat ja -tallit saivat lainata maksutta alueen ATU-laitteistoa ja vesihautaa. Alue hankki viisi maastoes-
tettä, joita säilytetään Porin Raviradalla. Esteet olivat käytössä raviradalla kesäkuussa järjestetyissä kenttäratsastuskil-
pailuissa.

Valmennustoiminta
Kouluratsastus
Keväällä valmennukset pidettiin Paimiossa Korpimäen tallilla. Kouluvalmentajana toimi Kerstin Nyberg. Kaksipäiväisiä 
valmennuksia pidettiin kolme. Kaikki kerrat yhteen laskien oli 53 valmennuskäyntiä. Syksyllä alueella ei ollut omaa 
valmennusrengasta.

Esteratsastus
Estevalmentajana toimi Christine Procope. Valmennukset pidettiin Ypäjällä, Kaarinassa ja Turussa. Keväällä pidettiin 
kaksi kaksipäiväistä valmennusta ja lisäksi kaksi yksipäiväistä. Valmennettavia oli 6-14 ratsukkoa/valmennus, kaikki 
kerrat yhteen laskien 64 valmennuskäyntiä. Syyspuolella pidettiin kolme kaksipäiväistä valmennusta. Valmennettavia 
oli 11-17 ratsukkoa/valmennus, kaikki kerrat yhteen laskien 70 valmennuskäyntiä. 

Kenttäratsastus
Kenttävalmennus järjestettiin yhdessä Hämeen renkaan kanssa. Kenttävalmentajana toimi Petri Tolmunen. Kaikki val-
mennukset pidettiin Ypäjällä. Kevätkaudella pidettiin kaksi kaksipäiväistä valmennusta, tammi- ja helmikuussa. Huh-
tikuun alkuun suunniteltu kaksipäiväinen valmennus jouduttiin perumaan osallistujapulan vuoksi. Huhti- toukokuun 
vaihteessa tarjottiin myös kaksipäiväistä valmennusta, mutta valmennus saatiin toteutumaan vain yksipäiväisenä. Val-
mennuskäyntejä kevään aikana kertyi yhteensä 58. Syyspuolella pidettiin katsastus ja kolme muuta kaksipäiväistä val-
mennuskertaa. Valmennuskäyntejä syyspuolella kertyi yhteensä 91. Valmennettavia oli 10-13 ratsukkoa / valmennus.

Koulutus
SRL Lounais-Suomi järjesti yhteensä 17 koulutus- ym. tilaisuutta. Osa tapahtumista järjestettiin yhdessä alueen seurojen 
tai muiden hevosalan toimijoiden kanssa (yhteistyöseura sulkeissa). Tapahtumissa oli yhteensä yli 2000 osallistujaa.
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Koulutukset:
- 5.1.  Kilpailukalenteri-ilta, etä
- 23.1.  Koulutuomareiden skaalantarkastus, etä
- 5.-6.2. Ratamestarikurssi, Salo (11 osallistujaa)
- 12.-13.2.   Stewardkurssi uusille stewardeille, Ypäjä (18 osallistujaa) (SRL Häme)
- 26.2.  Estetuomarien lisenssikoulutus, etä (28 osallistujaa)
- 2.3.  Kilpailijoiden sääntökoulutus, etä (105 osallistujaa)
- 16.3. Kevätkokous, Säkylä (40 osallistujaa)
- 19.3. Toiminnallinen luento oheisliikunnan merkityksestä, Loimaa (22 osallistujaa) (LoiRa)
- 23.-24.4.  Ohjasajokurssi, Kaasmarkku (8 osallistujaa) (UR)
- 27.8. Ponit Paimiossa, (arvio osallistujamäärästä 1500 – 2000) (Tunne Poni –hanke)
- 24.9. Huittisten Ponihulinat, Huittinen (arvio osallistujamäärästä 400) (VARSA)
- 15.10.  Istuntaklinikka, Eura (16 osallistujaa) (JAZZ T)
- 6.11. Ratsastuspilates, Turku (13 osallistujaa) (TUR)
- 6.11. Seuratapaaminen, Säkylä (12 osallistujaa)
- 10.-11.12.  Stewardikurssi, Salo (6 osallistujaa)
- 12.12. Kisakalenteri-ilta, etä (10 osallistujaa)
- 16.12. Ratsastajaravit, Pori (Porin Ravit)

Viestintä
Lounais-Suomen alueen tiedotus hoidettiin sähköpostitiedotteiden ja alueen Internet-sivujen avulla. SRL Lounais-Suo-
mi käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja. Aluejaoston kokousmuistiot julkaistiin SRL Lounais-Suomen 
www-sivuilla. SRL Lounais-Suomi julkaisi uutiskirjeitä, joka lähetettiin jäsenseurojen jäsenille sähköpostitse. Vuonna 
2021 julkaistiin viisi uutiskirjettä, joista kaksi myös ruotsiksi. Uutiskirjeet ovat luettavissa myös alueen www-sivuilla.

Alueella on facebook-sivu, jolla oli vuoden lopussa 2875 seuraajaa (2652 tykkääjää). Alueen omalla instagram-tilillä 
oli vuoden lopussa 1136 (1080) tykkääjää. SRl Lounais-Suomen nuorisotiimillä on oma instagram- ja youtube-tili sekä 
sähköpostiosoite.

Talous
Alueen talous ja tulos 1.1. - 31.12.2022 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainlii-
ton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

9.7. Pohjanmaa  
Yleistä
Toimintavuosi 2022 oli Pohjanmaan alueen 28. toimintavuosi. Pohjanmaan alue toimii Suomen Ratsastajainliiton 
(SRL) alaisena jaoksena, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. SRL:n alaisia aluejaostoja on Suomessa kahdeksan. 
Toimintavuonna Pohjanmaan alueeseen kuului 41 ratsastusseuraa (vuonna 2021 42), joissa oli yhteensä 2948 jäsentä 
(3085). Alueella toimi 28 (29) SRL:n jäsentallia, joista 18 (20) oli ratsastuskouluja. 

Hallinto
Jaostoon kuului Pohjanmaan alueen syyskokouksen valitsemina puheenjohtajan lisäksi kymmenen varsinaista jäsentä 
ja kaksi varajäsentä. Lisäksi jaoston ulkopuolella on toiminut neljä jäsentä. Jaosto kokoontui kymmenen kertaa.

Jaoston jäsenet
Varsinaiset jäsenet

- Pirjo Tammela (IR), puheenjohtaja, talous, alueiden puheenjohtajisto
- Maria Rikala (KuRat), varapuheenjohtaja, este- ja kenttäratsastusvastaava, este- ja  
 kenttäratsastuksen kilpailukutsut
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- Nina Grankvist (E-PUR), SE-HA vastaava, koulutukset, turvallisuus
- Sanni Hanhisalo (K-GR), nuorisovastaava, tiedotus
- Aino-Maria Hakala, rahastonhoitaja
- Eveliina Havinen (RaTi), koulualuevalmennukset, tulosseuranta
- Tiia Husa (LaRat), seremoniat, palkinnot
- Mirka Nukarinen (MYRat) SE-HA tiimiläinen, cupit
- Jonna Potila (J-TEAM), kouluratsastusvastaava, kouluratsastuksen kilpailukutsut, cupit
- Johanna Rasmus (FäR), säännöt, sihteeri

Varajäsenet
- Tarja Seurujärvi (KARS), pienlajivastaava, SE-HA tiimiläinen
- Hanna Rinta-Opas (E-PUR), kalustovastaava

Jaoston ulkopuolelta
- Sanna Koskiluhta (VH), pararatsastus
- Tove Söderholm (Korsholms), valjakkoajo
- Tiina Jokela (MYRat) matkaratsastus
- Katja Edsvik (NHV) vikellys
- Anu Tuomi (IR), esteratojen tarkistus
- Tomas Kiviranta, esteratojen tarkistus

Alueen kevättapaaminen pidettiin 21.3. Hotel Almassa Seinäjoella hybridikokouksena, jossa oli 20 osallistujaa. Minna 
Peltonen kertoi vastuullisuudesta ja WWF-sertifikaatista. Tilaisuudessa palkittiin vuoden 2021 aluerankingvoittajat. 
Alueen syyskokous pidettiin 5.11. Hotel Almassa Seinäjoella. Kokouksessa oli edustettuna valtakirjoilla 7 seuraa ja 
tallia, osallistujia oli 18. Emmi Korpiola kertoi vapaaehtoisuudesta. Syysgaala ja palkitsemistilaisuus pidettiin myös 
5.11.2022 Hotel Almassa Seinäjoella, osallistujia oli 40.

Pohjanmaa oli edustettuna SRL:n alueiden puheenjohtajiston kokouksissa. Alueiden puheenjohtajisto kokoontui yh-
teensä 6 kertaa. Pohjanmaata kokouksissa edusti puheenjohtaja Pirjo Tammela. 

Aluepäivät pidettiin Imatralla, Kaakkois-Suomessa 25.–27.3.2022. Pohjanmaalta osallistui 5.

Seura ja harrastetoiminta
Alueen seura- ja harrastevastaavana toimi Nina Grankvist. SRL:n seura- ja tallipalveluiden alueryhmään (SE-HA) ni-
mettiin Pohjanmaan edustajaksi Nina Grankvist (3) sekä SE-HA tiimiläiset Tarja Seurujärvi (1) ja Mirka Nukarinen (2). 
SE-HA kokousti kaksi kertaa livenä sekä kaksi etänä.

Alue tuki seurojen järjestämiä, kaikille avoimia tapahtumia seura- ja harrastetuella. Tapahtumat on lueteltu kohdassa 
koulutus. Alueella toimi 2 Tähtiseuraa.

Vuoden 2022 aikana on tehty 5 seurakäyntiä alueen seuroissa sekä pidettiin 3 seuratapaamisia: Kokkola (16), Vaasa 
(11) ja Kauhajoki (10).

Seurat tapasivat myös kevättapaamisessa 21.3. Paikalla 20 henkilöä.
Pidettiin Ratsastajaravit Seinäjoella 20.5.2022, yleisömäärä n. 400.

Nuorisotiimi
Tiimi kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa, joista neljä oli etäkokouksia ja kolme livekokouksia. Vuosi aloitet-
tiin suunnitteluviikonlopulla Siirilässä. Huhtikuussa osallistuttiin Hevoset-messuille, missä tavattiin muiden alueiden 
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nuorisotiimit ja Nuoret Päättäjät. Lokakuussa avattiin uusi haku nuorisotiimiin. Hakijoita oli kaksi ja kaikki valittiin. 
Vastaavasti kaksi alkuperäistä jäsentä päätti kautensa. Vuosi jatkettiin kuitenkin loppuun uusien ja vanhojen jäsenten 
yhteistyönä. Joulukuussa nuorisotiimi toteutti jälleen joulukalenterin Instagramissa. 

Kilpailutoiminta
Vuonna 2022 Pohjanmaan alueen seurat järjestivät 19 (vuonna 2021 17) aluetason kilpailua koulu-, este- ja kenttärat-
sastuksessa. Kilpailuissa oli yhteensä 169 (159) aluetason luokkaa, joissa oli kaikkiaan 2836 (3568) lähtöä. Seuratason 
kilpailuja järjestettiin 40 (35) koulu- ja esteratsastuksessa, joissa luokkia oli 117 (151) ja lähtöjä 1572 (1509). 

Vuonna 2022 lunastettiin 311 aluelupaa (vuonna 2020 376). Alueluvan sisältäviä A-, B- ja KV-lupia lunastettiin 107 
(159). Seurakilpailulupia lunastettiin 169 (208). 

Pohjanmaan alueen mestaruudet kisattiin este-, kenttä ja kouluratsastuksessa. Este- ja kouluhallimestaruuksissa ja 
joukkuemestaruuksissa, este-, kenttä- ja kouluratsastuksen henkilökohtaisissa mestaruuksissa kolme parasta ratsuk-
koa/joukkuetta palkittiin mitalein ja ruusukkein sekä voittajat alueen loimilla. 

Lisäksi alue kannusti seuroja järjestämään aluetason kilpailuissa vaativia koululuokkia, 120 cm-esteluokkia sekä nuor-
ten hevosten ja poniratsukoiden luokkia myöntämällä järjestäjälle tukea ao. luokan toteuttamiseksi. Alue järjesti 
myös cup-kilpailuja este- ja kouluratsastuksessa.

Alue palkitsi syyskokouksen yhteydessä järjestetyssä palkitsemistilaisuudessa vuoden 2022 aluecup-kilpailusarjojen 3 pa-
rasta ratsukkoa sekä alueen ratsastajia, jotka menestyivät valtakunnallisissa ja kansainvälisissä mestaruuskilpailuissa.

Valmennus

Kouluratsastus
Valmentaja Anu Korppoo
Kouluratsastuksessa järjestettiin viisi kaksipäiväistä valmennusta sekä yksi valmennus Ypäjällä yhdessä Hämeen ja 
Keski-Suomen kanssa, yhteensä 12 valmennusvuorokautta. Valmennuksiin osallistui (valmennuskerrat yhteensä) 116 
ratsukkoa. B-kehitysrenkaassa/aluerenkaassa oli 5 ratsukkoa ja A-/B-renkaissa oli 19 ratsukkoa. 

Este- ja kenttäratsastus
Ei järjestetty alueella.

Koulutukset
Pohjanmaan alue järjesti yhteensä 11 koulutusta/tilaisuutta, joissa oli 288 osallistujaa. 

Koulutukset:
- 21.1. Lisenssikoulutus ratamestareille etänä. Kouluttaja: Johanna Mikkola. 24 osallistujaa.
- 13.2. Lisenssikoulutus estetuomareille, C- ja B-puheenjohtajatuomareille ja stewardeille etänä.

 Kouluttaja: Anu Tuomi ja Pia Myrskog. 108 osallistujaa.
- 16.2. Sääntökoulutus aloitteleville kisaajille ja uusille toimijoille etänä.

 Kouluttaja: Pirjo Tammela. 7 osallistujaa.
- 17.2. Sääntökoulutus kilpailleille ratsastajille ja kokeneille toimihenkilöille etänä. 

 Kouluttaja: Pirjo Tammela. 56 osallistujaa.
- 23.2. Regelskolning för nya ryttare etänä. Kouluttaja: Nina Grankvist. 30 osallistujaa.
- 24.2. Kilpailujärjestäjien koulutus etänä. Kouluttaja: Jonna Potila. 10 osallistujaa.
- 12.3. Taitotuomarikoulutus. Kouluttaja: Marja Tetri-Rantanen. 10 osallistujaa.
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- 2.4. Minds riders-luento. Suski Fagerström. Yhteistyössä Myrkyn Yksityisratsastajien kanssa.
 36 osallistujaa. (SE-HAtuki)

- 9. – 10.4. EA1 koulutus. Kouluttaja: Hanna Renlund. 4 osallistujaa. (SE-HAtuki)
- 10.10. Alueen tallikohtaaminen. Minna Peltonen. 3 osallistujaa.
- 16.12. Alueen tallikohtaaminen. Minna Peltonen. 

Viestintä
Tiedotus hoidettiin sähköpostitse lähetettävän seuratiedotteen (Pohjan Potku), tapahtumakohtaisten sähköpostitie-
dotteiden sekä alueen internetsivujen avulla. Pohjanmaan aluejaosto ylläpitää aktiivisesti Facebook ja Instagram- si-
vuja, joita käytettiin apuna tiedotuksessa ja erityisesti kilpailutulosten uutisoinnissa. Aluejaosto käyttää tiedotuksessa 
apunaan SRL:n rekisteritietoja. 

Talous 
Alueen talous ja tulos 1.1 – 31.12.2022 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainlii-
ton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

9.8. Pohjois-Suomi 
Yleistä
Tilivuosi 2022 oli Pohjois-Suomen alueen (PSR) 28. toimintavuosi. Pohjois-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajain-
liiton (SRL) alaisena jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna Pohjois-Suomen alueeseen 
kuului 51 (50) ratsastusseuraa, joissa jäseniä yhteensä 3364 (3747). Alueella toimi 35 (36) SRL: jäsentallia, joista 22 
(22) oli ratsastuskouluja. 

Jaosto 2022
Varsinaiset jäsenet:

- Satu Myllykangas, puheenjohtaja, esteratsastus, kilpailukutsut (este ja kenttä), koulutus (este)
- Ulla Alanko, varapuheenjohtaja, nettisivut, tapahtumat ja koulutukset
- Anne-Mari Engman, aluevalmennus
- Merja Koistinen, tapahtumat ja koulutukset -vastaava 
- Petra Kopsala, esteratsastus, seurat 
- Ossi Moilanen, Equipe, kalusto, nettisivut 
- Mari Päivärinta, kouluratsastus
- Soile Lappalainen, yrittäjät, markkinointi
- Maria Kumpulainen, kokoussihteeri  

P-SR:n hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa, osittain etänä ja osittain kokoonnuttiin yhteen. Kevätkohtaaminen 
järjestettiin Oulussa 22.5.2022 kansallisten kouluratsasatuskilpailujen yhteydessä. Syyskokous järjestettiin 11.11.2022 
Oulussa, kokouksessa oli paikalla 10 henkilöä ja heillä yhteensä 9 ääntä. 

SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston, kokouksissa P-SR:sta edusti Satu Myllykangas 
(6/6). Seura- ja tallipalveluiden alueryhmässä P-S:a edusti Merja Koistinen. Aluepäivät järjestettiin Kaakkois-Suomen 
toimesta Imatralla.

Seura- ja harrastetoiminta 
Seura- ja aluepalveluiden työryhmässä P-SR:sta edusti Merja Koistinen. Seura- ja harrastustoiminnan 
osa-alueella P-SR:n tavoite vuonna 2022 oli tukea ja aktivoida alueen seuroja koulutusten ja tapahtumien 
järjestämisessä. Koronapandemia hankaloitti toimintaa vuoden alussa. Tavoitteena on luoda alueelle toimintaa, joka 
on lähtöisin jäsenistön toiveista ja tarpeista, ja joka myös tuo esille SRL:n vuoden vuosittaista teemaa. Suurin osa P-
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SR:n alueen tapahtumista järjestettiin liiton seura- ja harrastetuen avulla. Seuratoiminnan tapahtumat ja koulutukset 
on lueteltu kohdassa koulutus.

Pohjois-Suomen alueella toimi yksi ratsastuksen Tähtiseura (Kajaanin Ratsastusseura). Kajaanin Ratsastusseura sai 
vuoden aikana myös ensimmäisen aikuisliikunnan Tähtiseura-statuksen. 

Nuorisotoiminta  
Nuorisotoimintaa ei ollut vuonna 2022.

Yrittäjät 
Vuoden aikana kartoitettiin yrittäjien tarpeita ja käynnistettiin SRL:n tallitoiminnan kanssa yhteistyössä yrittäjien ta-
paamiset Teamsin kautta. “Pohjoisen Pöhinät” toteutui loppuvuodesta 2 kertaa.

Kilpailutoiminta 
P-SR:n alueella järjestettiin kauden 2022 aikana 11 (16) aluetason kilpailua koulu-, este- western-, ja pararatsastuk-
sessa. Kilpailuissa oli yhteensä 104 luokkaa (96), joissa yhteensä 1132 lähtöä (1229). Seuratason kilpailuja järjestettiin 
48 (38) este-, western- ja kouluratsastuksessa, joissa oli yhteensä 230 (178) luokkaa ja yhteensä 2101 (1808) lähtöä. 

Aluekilpailulupia P-SR:n alueella lunastettiin 320 (399) kappaletta. Alueluvan sisältämiä A-, B- ja kansainvälisiä kilpai-
lulupia lunastettiin 134 (179). Seurakilpailulupia lunastettiin 401 (494).

Alueen kalustovastaavana toimi Ossi Moilanen. Alueen kilpailujärjestäjille vuokraama kalusto sisältää estekontin, 
ajanottolaitteisto ATU:n ja LA-puhelimia. Kalusto on ollut aktiivisessa käytössä pääsääntöisesti Pohjois-Suomen alu-
een kilpailuissa, joskin kalustoa vuokrataan tarvittaessa myös muille alueille.

Valmennustoiminta 
Valmennukset järjestettiin Hylkykarilla Oulunsalossa.

Esteratsastus 
Liittovalmentajana toimi Sonja Mäkelä. Valmennuksia järjestettiin vuoden aikana 7 kertaa ja niihin osallistui 63 rats-
ukkoa 

Kouluratsastus 
Liittovalmentajana toimi Arto-Pekka Heino. Valmennuksia järjestettiin vuoden aikana 5 kertaa ja niihin osallistui 52 
ratsukkoa 

Kenttäratsastus 
Liittovalmennusta ei järjestetty  

Koulutus 
P-SR järjesti vuoden 2022 aikana yhteensä 6 erilaista koulutus- ym. tapahtumaa, joissa oli yhteensä yli 2000 osallistujaa. 

Koulutukset: 
- 26.2. Kilpailusääntökoulutus (Teams), 105 osallistujaa
- 23.4. B- ja C-taitotuomarikurssi, 12 osallistujaa
- 16.5. Ratsastajaravit, 100 osallistujaa
- 22.5. Kevätkohtaaminen OR:n koulukisoissa, 25 osallistujaa
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- 27.8. Ookkonää Hevostellu, n. 2000 osallistujaa (yhteistyössä Kaleva ja Äimäraution Ravirata)
- 11.12. Hevosihmisten hyvinvointitapahtuma (yhteistyössä Pohjanmaan Hjl ja Äimäraution ravirata),

  osallistujia n.40

Pohjois-Suomalaiset ratsastusseurat järjestivät vuoden aikana 7 tapahtumaa, joille alue myönsi SRL:n seura- ja harras-
tetukea yhteensä 1600 €.

Viestintä
Alueen viestintävastaavana vuonna 2022 toimi Soile Lappalainen. Tiedotustoiminta toteutettiin pääasiassa alueen 
verkkosivujen (www.ratsastus.fi/alueet/pohjois-suomi), Facebook-sivun, Instagramin ja kohdennetun sähköpostivies-
tinnän kautta. Pohjois-Suomen omat nettisivut sijaitsivat osoitteessa https://srlpohjoissuomi.com/. Alueen uutiskirje 
lähetettiin 4 kertaa vuoden aikana kaikille pohjoissuomalaisille ratsastusseurojen jäsenille ja jäsentalleille.

Tiedotuksesta ja viestinnästä vastasivat SRL:n Emmi Kupiainen, Salli Saarela ja Sari Siltala sähköpostiviestinnän osalta 
sekä www-sivustojen ja sosiaalisen median osalta Anne-Mari Engman, Ulla Alanko ja Soile Lappalainen. Lisäksi sosi-
aalisen median sisältöä olivat tuottamassa kaksi hallituksen ulkopuolista vapaaehtoista.  Sähköpostiviestinnän apuna 
käytettiin SRL:n rekisteritietoja.

Vuonna 2022 sosiaalisen median ja yhteisöpalvelujen rooli tiedottamisessa kasvoi edellisten vuosien tapaan. SRL 
Pohjois-Suomi Facebook -sivun seuraajien määrä nousi vuoden 2022 aikana noin 2000 seuraajaan (1800). Alueen 
Instagram-tilin (@srlpohjoissuomi) seuraajamäärä oli vuoden 2022 lopussa noin 1030 (900).  

http://www.ratsastus.fi/pohjois-suomi
https://srlpohjoissuomi.com/
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Suomen Ratsastajainliiton Kannatusyhdistys ry

TOIMINTAKERTOMUS 2022

Hallituksen esitys kevätkokoukselle 16.4.2023:

Suomen Ratsastajainliiton Kannatusyhdistyksellä ei ole ollut vuoden 2022 aikana varsinaista toimintaa.

Helsingissä 9. päivänä maaliskuuta 2023.
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